



**ОБМІННИЙ ФОНД
НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ
ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО
у 2025 році**

КАТАЛОГ

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ імені В. І. ВЕРНАДСЬКОГО
ВІДДІЛ КОМПЛЕКТУВАННЯ БІБЛІОТЕЧНИХ ФОНДІВ
ВІДДІЛ ОБМІННО-РЕЗЕРВНИХ ФОНДІВ

ОБМІННИЙ ФОНД
НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ
ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО
у 2025 році

КАТАЛОГ

Київ 2025

УДК 027.021(477–25):021.85:01

Обмінний фонд Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського у 2025 році : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Л. А. Пестрецова, Є. М. Білько, Є. А. Рибак, А. О. Ткаченко ; відп. ред. О. М. Василенко. – Київ: НБУВ, 2025. – 206 с.

У каталозі представлено видання з обмінного фонду Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, які пропонуються установам-партнерам НБУВ з документообміну.

Для працівників бібліотек, вищих навчальних закладів, музеїв та інших наукових установ для формування та поповнення бібліотечних фондів.

Укладачі:

*Л. А. Пестрецова, Є. М. Білько, Є. А. Рибак,
А. О. Ткаченко*

Відповідальний редактор

О. М. Василенко

Рецензент

О. А. Вакульчук, доктор історичних наук

Рекомендовано до друку вченою радою
Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського
(протокол № 10 від 18.11.2025 р.)

Зміст

ПЕРЕДМОВА.....	4
РОЗДІЛ 1 / LIST 1	
ВИДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО, ЩО ПРОПОНУЮТЬСЯ ДЛЯ КНИГООБМІНУ / V. VERNADSKY NATIONAL LIBRARY OF UKRAINE PUBLICATIONS OFFERED FOR BOOK EXCHANGE.....	10
РОЗДІЛ 2 / LIST 2	
НОВІ НАДХОДЖЕННЯ ДО ОБМІННОГО ФОНДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО / V. VERNADSKY NATIONAL LIBRARY OF UKRAINE NEW ACCESSIONS OFFERED FOR BOOK EXCHANGE.....	71
РОЗДІЛ 3 / LIST 3	
ВИДАННЯ ПОТОЧНОГО ОБМІННОГО ФОНДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО (2003–2024) / V. VERNADSKY NATIONAL LIBRARY OF UKRAINE CURRENT BOOK EXCHANGE PUBLICATIONS (2003–2024)	84
РОЗДІЛ 4 / LIST 4	
ВИДАННЯ З ОБМІННО-РЕЗЕРВНОГО ФОНДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО (1950– 2016) / V. VERNADSKY NATIONAL LIBRARY OF UKRAINE BOOK EXCHANGE PUBLICATIONS (1950–2016).....	123
РОЗДІЛ 5 / LIST 5	
ВИДАННЯ, ЯКІ РОЗШУКУЄ БІБЛІОТЕКА / PUBLICATIONS ARE SEARCHED FOR A LIBRARY.....	151
РОЗДІЛ 6 / LIST 6	
ПЕРІОДИЧНІ ВИДАННЯ З ОБМІННО-РЕЗЕРВНОГО ФОНДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО (1960–2020) / V. I. VERNADSKY NATIONAL LIBRARY OF UKRAINE PERIODICALS BOOK EXCHANGE (1960– 2020).....	166
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК / INDEX OF NAMES.....	189

ПЕРЕДМОВА

Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського, відповідно до Статуту НБУВ є провідним культурним, освітнім, науково-інформаційним закладом, який, у напрямку співробітництва з бібліотеками, архівами, музеями, науковими установами, закладами вищої освіти, організаціями інших держав, здійснює міжнародний та вітчизняний документообмін друкованими виданнями та іншими видами носіїв інформації.

Маючи статус наукової установи НАН України, особливу увагу НБУВ надає питанням пропагування наукових знань, поширенню їх в суспільстві шляхом документообміну та безоплатному розповсюдженню видань з науковою, інформаційною, благодійною та культурно-просвітницькою метою, що сприяє реалізації завдань державної інформаційної політики щодо актуалізації бібліотечно-інформаційних ресурсів вітчизняних бібліотек і установ в умовах воєнного стану.

Головними складовими надходжень до обмінного фонду є книжкові і періодичні видання, отримані від установ НАН України (видавництва, інституції); зайводублетні документи, перерозподілені у процесі комплектування; видання, безоплатно передані державними установами та юридичними і фізичними особами для подальшого

розповсюдження, а також праці фахівців НБУВ, присвячені історії НАН України, видатним ученим, які містять матеріали дослідження культури, духовності українського народу, його мови і писемності, а також висвітлюють науково-методичну, освітню, видавничу діяльність бібліотечно-інформаційного комплексу в умовах цифровізації. Видання обмінного фонду Бібліотеки виконують важливу роль у забезпеченні інформаційних потреб користувачів бібліотечних ресурсів всіх регіонів України.

Шляхом активізації співпраці з вітчизняними та зарубіжними бібліотеками – партнерами з документообміну Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського робить все можливе для культурного розвитку нашого суспільства на державному і міждержавному рівнях.

Науково-інформаційне видання «Обмінний фонд Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського» відіграє важливу роль у популяризації видань академічних інституцій, обміну актуальними інформаційними ресурсами, а також сприяє оперативному доступу користувачів до контенту обмінного фонду НБУВ, склад якого щорічно оновлюється.

Каталог обмінного фонду НБУВ за 2025 р. традиційно складається з шести розділів. У першому розділі представлено праці фахівців Бібліотеки (інформацію про нові

видання виокремлено на початку розділу). Другий розділ презентує нові надходження документів з різних джерел; третій – видання поточного обмінного фонду за попередні роки (2003–2024). У четвертому розділі представлено книги з ретроспективного обмінного фонду за 1950–2016 рр., що знаходяться у відділі обмінно-резервних фондів НБУВ; у п'ятому – наведено інформацію про видання, які розшукує Бібліотека для поповнення своїх фондів. Періодичні видання з обмінно-резервних фондів НБУВ за період 2000–2020 рр. представляє шостий розділ.

Книжкові видання обмінного фонду представлено у розділах за галузями знань. Багатотомні документи, що складаються з томів, частин, випусків подаються у зведеному бібліографічному описі під одним номером.

Науково-довідковий апарат видання містить іменний покажчик. Прізвища авторів, упорядників, редакторів, видатних осіб та інших персон, згаданих у бібліографічному описі, подаються за абеткою з посиланнями на сторінку основного тексту.

Періодичні видання подано за алфавітом назв.

НБУВ здійснює документообмін згідно з такими нормативними документами:

- Наказ Міністерства культури України «Про затвердження Порядку використання документів через обмінні бібліотечні фонди» від 31.10.2017 р. № 1131;

- Постанова Президії НАН України від 9.09.1992 р. № 241, Додаток № 2 «Положення про міжнародний книгообмін Центральної наукової бібліотеки імені В. І. Вернадського та Львівської наукової бібліотеки ім. В. Стефаника АН України»; Додаток № 3 «Інструкція по організації міжнародного книгообміну в АН України»;

- Постанова Президії НАН України «Про забезпечення Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського науковими виданнями для міжнародного книгообміну» від 11.11.2009 р. № 306;

- Розпорядження Президії НАН України «Про внесення змін до Порядку розповсюдження та обліку видавничої продукції науковими установами НАН України» від 23.02.2012 р. № 113;

- Положення про обмінні фонди Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, затвердженим науково-методичною радою Інституту бібліотекознавства НБУВ 4 липня 2018 р. протокол № 3.

- Інструкція з обліку фонду Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / НАН України ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. Київ : НБУВ, 2019. 91 с.

- Рекомендації Міністерства культури та інформаційної політики України щодо актуалізації бібліотечних фондів у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України. URL: <https://mkip.gov.ua/files/pdf/rekomendacii.pdf>.

Бібліографічний опис документів представлених у каталозі складено за державним стандартом України –ДСТУ 3582:2013 Інформація та документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень в українській мові. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ).

Інформація для партнерів НБУВ по документообміну

Для отримання літератури з обмінного фонду НБУВ необхідно оформити замовлення за зразком:

ЗАМОВЛЕННЯ НА ЛІТЕРАТУРУ З ОБМІННОГО ФОНДУ НБУВ

Найменування організації, поштова адреса, контактна особа

просить передати безкоштовно літературу для бібліотеки (установи) відповідно до переліку

Довідник (рік), розділ № , номери позицій (або перелік назв)

Дата

Підпис

З електронною версією каталогу можна ознайомитися та зробити замовлення на сайті НБУВ (www.nbuv.gov.ua/node/502) : розділ «Дари і нові надходження – Дари НБУВ: Співробітництво – Книгообмін»).

Замовлення необхідних видань онлайн можна сформувати використовуючи файли, які прикріплено під каталогом (у форматі Word).

Відділ комплектування бібліотечних фондів (розділи: 1, 2, 3)

Адреса: 03039, м. Київ, просп. Голосіївський, 3
вітчизняний документообмін тел.: (044) 524-49-93, (044) 524-81-40
вн. тел.: 2-26
e-mail: ignatenko@nbuv.gov.ua;
bilko@nbuv.gov.ua

міжнародний документообмін тел.: (044) 524-81-39, (044) 524-45-97
вн. тел.: 2-71, 3-74
e-mail: exchange@nbuv.gov.ua

Відділ обмінно-резервних фондів (розділи: 4, 5, 6)

Адреса: 01033, м. Київ, вул. Володимирська, 62
ретроспективний обмінний фонд тел.: (044) 235-13-78,
вн. тел.: 7-38
e-mail: andreychik_v@meta.ua

Розділ 1 / List 1

**Видання Національної бібліотеки України імені
В. І. Вернадського, що пропонуються для книгообміну /
V. Vernadsky National Library of Ukraine publications
offered for book exchange**

НОВІ НАДХОДЖЕННЯ:

Т Історія. Історичні науки

1. **Любов Андріївна Дубровіна.** До 75-річчя від дня народження. До 50-річчя наукової діяльності : біобібліографічний показник. – Київ : НБУВ, 2025. – 116 с.
2. **Українська біографістика :** зб. наук. пр. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. – Київ: НБУВ, 1996 – .
Вип. 25. – 2024. – 344 с.

С Соціологія. Демографія

3. **Академік Михайло Птуха.** З архівної спадщини / [упоряд. та передм. С. Кіржаєв ; вступ. сл. С. Пирожков ; відп. ред. Л. Яременко ; редкол.: В. Вергунов та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2025. – 528 с.

Ч Культура. Наука. Освіта

4. **Афанасьєва З. Б.** Бібліотека Київського комерційного інституту (1906-1920) : монографія / Зоя Афанасьєва ; [наук. ред. О. В. Заєць] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2024. – 221 с.
5. **Базові складові сучасної ситеми збереження** особливо цінних бібліотечних та архівних фондів, що становлять культурне надбання України : монографія /

- [відповід. ред: Ю. С. Ковтанюк; Т. І. Власюк, Л. П. Затока, Ю. С. Ковтанюк та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2023. – 390 с.
6. **Ємельянова Т. О.** Аудіовізуальні документи як складник Національного архівного фонду: поняття, теоретичні й прикладні аспекти організації, формування, збереження, доступу : монографія / Тетяна Ємельянова, Людмила Приходько, Оксана Січова [відп. ред.] ; Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2024. – 309, [1] с.
 7. **Заболотна Н. В.** Видання друкарні Унівського Успенського монастиря у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Дослідження. Науковий каталог / Наталія Заболотна ; [відп. ред.: Н. П. Бондар] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2024. – 341, [1] с.
 8. **Історико-культурологічні дослідження рукописної спадщини в Інституті рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : [монографія] / [Т. Батанова та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2024. – 419 с.
 9. **Історичні бібліотечні зібрання та колекції у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : довідник / [відп. ред. Г. І. Ковальчук] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2020 – .
Вип. 2 : Історичні бібліотеки монастирів та релігійних навчальних закладів / [Беба А. М. та ін. ; упоряд. канд. іст. наук О. В. Засць]. – 2024. – 301, [1] с.
Вип. 3 : Приватні (родові та особові) бібліотеки / [З. Б. Афанасьєва та ін. ; упоряд. Т. Є. Мяскова] – 2024. – 287, [1] с.
 10. **Книжкові джерела української біографістики (2014–2016)** : наук.-бібліогр. дослідж. / О. М. Яценко (кер. авт. кол.); Ю. В. Верник, Т. В. Комарянська, Г. Б. Федяй;

НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського; редкол. В. І. Попик (голова) [та ін.]; ред. Т. В. Комарянська, Г. Б. Федяй. – Київ : НБУВ, 2024. – 592 с. (Серія «Джерела української біографістики» ; вип. 7).

11. **Міцан Т. В.** Актові документи з історії землеволодіння північно-східної України XVII-XVIII століть з колекційних фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: наук. каталог / Тетяна Міцан ; [редкол.: Л. А. Дубровіна(голова) та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2024. – 319 с.
12. **Наукові праці Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України. – Київ : НБУВ, 1998– .
Вип. 70. – 2022. – 480 с.
Вип. 71. – 2023. – 432 с.
Вип. 72. – 2023. – 582 с.
Вип. 73. – 2023. – 498 с.
13. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського:** видання бібліотеки та література про її діяльність (2004-2018) : наук.-бібліогр. вид. / [редкол.: Л. А. Дубровіна та ін. ; наук. ред. С. С. Кіраль ; уклад.: С. А. Дзюбич, І. Г. Лиханова ; за участі О. В. Давидович, С. О. Денисової, Е. П. Євженко ; бібліогр. ред. Л. С. Новосьолова] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2024. – 630 с.
14. **Ресурси наукових бібліотек як складова інформаційної основи сучасного національного розвитку :** [монографія] / [В. М. Горовий та ін. ; відп. ред.: І. Мищак]; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2024. – 216, [1] с.
15. **Робота бібліотек науково-дослідних установ Національної академії наук України в році :**

інформ-аналіт. огляд / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 1999– .

Вип. 29. – 2024. – 231 с.

Вип. 30. – 2025. – 198 с.

16. **Рукописна та книжкова спадщина України.** Археографічні дослідження унікальних архівних та бібліотечних фондів : наук. журн. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 1993. До 2023 видання виходило як зб. наук. пр.
Вип. 1(36). – 2025. – 198 с.
Вип. 2(37). – 2025. – 251 с.
Вип. 3(38). – 2025. – 252 с.
17. **Себта Т.** "Архів Петра Курінного": збірка фотодокументів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : джерелознавче дослідження / Т. Себта. – Київ : НБУВ, 2025. – 256 с.
18. **Фабрично-заводські газети України 1917–1991 рр.** у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : наук.-довід. вид. / [уклад.: Л. А. Білименко, С. В. Дригайло, В. В. Гайдай ; редкол.: О. А. Вакульчук та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2024. – 889 с.
19. **Шаповал А. І.** Українські обрії Василя Щавинського: мистецтвознавця, колекціонера, бібліофіла : [монографія]/ Андрій Шаповал ; [відп. ред. Л. А. Дубровіна] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. - Київ : НБУВ, 2024. – 354, [1] с.

Ш Філологічні науки. Художня література

20. **Любовець Н. І.** Українська мемуарна традиція: еволюція у вимірах часу (XII ст. – перша третина XX ст.) : монографія / Надія Любовець ; [відп. ред. Л. І. Буряк] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського,

Ін-т книгознавства. – Київ : Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, 2024. – 500, [1] с

Я Література універсального змісту

21. **Обмінний фонд Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського у 2024 році** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Л. А. Пестрецова, Є. М. Білько, Є. А. Рибак, А. М. Лучко, А. О. Ткаченко; відп. ред. О. М. Василенко. – Київ : НБУВ, 2024. – 194 с.

ВИДАННЯ ЗА ПОПЕРЕДНІ РОКИ:

В Фізико-математичні науки

22. **А. П. Александров та українська наука** = А. П. Александров и украинская наука : до 110-річчя від дня народж. вчен. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.] ; редкол.: Б. Є. Патон [та ін.]. – Київ : Академперіодика, 2013. – 376, [68] с.
23. **Академік Анатолій Глібович Загородній** : матеріали до біобібліогр. : до 70-річчя від дня народж. / відп. ред. О. С. Онищенко ; авт.-упоряд.: Л. А. Дубровіна (керівник) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 132, [2] с.

Ж Техніка і технічні науки в цілому

24. **Бойко Ю. О.** Архівна спадщина академіка НАН України Георгія Степановича Писаренка / Ю. Бойко, Т. Брязкало ; редкол.: С. В. Старовойт (відп. ред.) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2017. – 382 с.

25. **Булгаков Ю. В.** Академік А. Д. Коваленко: життя та наукова діяльність : джерелознав. дослідж. : [монографія] / Ю. Булгаков ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2019. – 187 с.
26. **Віктор Іванович Трефілов** : академік НАН України, РАН, Міжнародної інженерної академії, Міжнародної академії кераміки, Інституту металів Великої Британії, Інституту спечення Югославії, академії інженерних наук України та Росії / НАН України, Ін-т проблем матеріалознавства ім. І. М. Францевича, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського; уклад.: О. М. Василенко, Л. М. Грищишина, В. В. Картузов ; відп. ред. О. С. Онищенко ; авт. вступ. ст.: Ю. В. Мільман, Л. М. Грищишина. – Київ : НБУВ, 2005. – 211 с.

С Суспільні науки в цілому

27. **Видання Секції суспільних і гуманітарних наук Національної академії наук України, 1998–2003** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; підгот.: В. Ю. Омельчук [та ін.] ; редкол.: І. Ф. Курас (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2003. – 754 с.
28. **Видання Секції суспільних і гуманітарних наук Національної академії наук України, 2003–2008** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; підгот.: В. Ю. Омельчук [та ін.] ; редкол.: В. М. Литвин (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2008. – 568 с.
29. **Інформаційний синтез українського національного простору в контексті варіативності його соціокультурних кодів** : аналіт. зап. / Л. А. Дубровіна [та ін.] ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 59 с.

30. **Новий курс: реформи в Україні, 2010–2015** : нац. доп. / В. Б. Авер'янов [та ін.] ; за заг. ред.: В. М. Гейця [та ін.] ; НАН України, Секція суспіл. і гуманітар. наук. – Київ : НБУВ, 2010. – 232 с.
31. **Репрезентації поліфонічності національного буття** в державних національних соціогуманітарних стратегіях: стан та перспективи : аналіт. зап. / О. С. Онищенко [та ін.] ; відп. ред. Ю. М. Половинчак ; НАН України, НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 43 с.
32. **Розвиток соціогуманітарних досліджень у Національній академії наук України, 1999–2003** / І. Ф. Курас, В. М. Геєць, О. С. Онищенко, І. М. Дзюба ; НАН України, Секція суспіл. і гуманіт. наук, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2003. – 208 с.
33. **Слов'янські обрії** : міждисциплінар. зб. наук. пр. / НАН України, Укр. ком. славістів, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2006– .
Вип. 1. – 2006. – 586 с.
Вип. 2. – 2008. – 896 с.
Вип. 3. – 2010. – 228 с.
Вип. 4. – 2012. – 354 с.
Вип. 5. – 2013. – 273 с.
Вип. 7. – 2013. – 98 с.
Вип. 9. – 2018. – 439 с.
34. **Соціально-економічний стан України: наслідки для народу та держави** : нац. доп. / О. І. Амоша [та ін.] ; заг. ред.: В. М. Гейця [та ін.] ; НАН України, Секція суспіл. і гуманіт. наук. – Київ : НБУВ, 2009. – 687 с.
35. **Соціогуманітарні дослідження у Національній академії наук України, 2004–2008** : звіт Секції суспіл. і гуманіт. наук НАН України до 90-річчя Нац. акад. наук України / НАН України, Секція суспіл. і гуманітар. наук, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; редкол.:

В. М. Литвин (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2008. – 372 с.

36. **Формування цілісного соціокультурного простору України** як складова консолідаційних національних стратегій : [монографія] / О. Онищенко [та ін.] ; відп. ред. О. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 221, [2] с.
37. **Шляхи підвищення ефективності функціонування соціальних комунікацій в умовах посилення глобальних інформаційних впливів** : [монографія] / В. М. Горовий [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 276 с.

Т Історія. Історичні науки

38. **Бодак О. П.** Архів Михайла Брайчевського у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / О. П. Бодак ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2007. – 410 с.
39. **Віктор Федорович Іваницький (1881–1955). Життя, віддане книзі** : [збірник] / упоряд. і наук. ред. Г. І. Ковальчук ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 310, [1] с.
40. **Вітчизняні ресурси біографічної та біобібліографічної інформації: проблеми формування й використання** : [колект. монографія] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; В. І. Попик (кер. проекту) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016. – 272 с.
41. **Годлюк А. М.** Профілі історичних портретів «рейганізму» (зовнішньополітичний контекст) : монографія / А. М. Годлюк ; наук. ред. І. А. Хижняк ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2023. – 300 с.

42. **Горбач Т. С.** Inter Pacem et Bellum: Польша і Німецький орден у XIII – на початку XV ст. : [монографія] / Т. Горбач ; відп. ред. М. О. Рудь ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2017. – 199 с.
43. **Дзира О.** Українці в Канаді: суспільно-політичне становище в контексті імміграційної політики 1918–1939 рр. / О. Дзира ; наук. ред. Т. Д. Антонюк ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2020. – 259 с.
44. **Добко Т.** Українська революція (1917–1921) у бібліографічних покажчиках : монографія / Т. Добко, О. Дуднік ; наук. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 389 с.
45. **Документальна спадщина Свято-Михайлівського Золотоверхого монастиря у Києві XVI–XVIII ст. з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : зб. док. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; авт.-уклад.: Ю. А. Мицик [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко [та ін.].** – Київ : НБУВ, 2011. – 558 с.
46. **Засновники і президенти Національної академії наук України : біобібліогр. матеріали / О. В. Бугаєва [та ін.] ; уклад.: Т. В. Добко (кер.) [та ін.] ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського.** – Київ : НБУВ, 2021. – 945, [1] с.
47. **Історична біографіка в Україні: проблеми, завдання і перспективи розвитку досліджень, видавничої та інформаційної роботи : колект. монографія / В. І. Попик, Л. І. Буряк, О. В. Бугаєва [та ін.] ; редкол.: В. І. Попик (голов. ред.) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського.** – Київ : НБУВ, 2019. – 364 с.

48. **Книжкові джерела української біографістики у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : матеріали до бібліогр. (середина XIX–XX ст.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. ; авт.-уклад.: Т. В. Куриленко [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2004. – 367 с. – (Серія «Джерела української біографістики» ; вип. 1).**
49. **Книжкові джерела української біографістики у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : матеріали до бібліогр. (2001–2003 рр.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. ; авт.-уклад.: Н. І. Мельник-Любовець [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2006. – 204 с. – (Серія «Джерела української біографістики» ; вип. 2).**
50. **Книжкові джерела української біографістики у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : матеріали до бібліогр. (2004–2010 рр.) / Ю. В. Вернік [та ін.] ; редкол.: В. І. Попик (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. – Київ : НБУВ, 2019. – 404 с.**
51. **Ляшко С. М.** Автобіографічні джерела Постійної комісії для складання Біографічного словника діячів України (1918–1933) Всеукраїнської академії наук : [збірка] / С. М. Ляшко ; редкол.: В. І. Попик (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. – Київ : НБУВ, 2018. – 530, [1] с.
52. **Матеріали до українського біографічного словника : корот. біогр. довідки / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. ; Укр. біогр. т-во ; відп. ред.: В. С. Чишко, В. І. Попик. – Київ : НБУВ, 2006– .**
Вип. 1 : А. – 2006. – 259 с.

53. **Петро Тимофійович Тронько** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад. Л. І. Тіманова ; редкол.: І. Ф. Курас (голова) [та ін.] ; авт. перед. сл. В. А. Смолій – Київ : НБУВ, 2005. – 192 с.
54. **Попик В. І.** Біографіка. Феномен культури і науки, інформаційний ресурс суспільства : монографія / В. Попик ; відп. ред. Л. І. Буряк ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 527 с.
55. **Половинчак Ю. М.** Газета «Киевлянин» і українство: досвід національної самоідентифікації : монографія / Ю. М. Половинчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2008. – 218 с.
56. **Реєстр імен українського біографічного словника : літери А–Б** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж., Укр. біогр. т-во ; О. В. Бугаєва [та ін.] ; відп. ред. В. І. Попик. – Київ : НБУВ, 2008. – 158 с.
57. **Симон Петлюра на сторінках українських газет 1917–1920 років: матеріали до біобібліографії** : [анот. бібліогр. показч.] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. А. Вакульчук (кер.) [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2015. – 377, [1] с.
58. **Солонська Н. Г.** Українська канадіана : анот. показч. видань з фонду Нац. б-ки України ім. В. І. Вернадського / Н. Солонська, Г. Борисович ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 174 с.
59. **Старий Межибіж (збірник джерел)** / упоряд.: Ю. Мицик (голов. упоряд.) [та ін.] ; редкол.: В. Брехуненко [та ін.] ; НАН України, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ ; Хмельницький : НБУВ, 2019. – 444 с.
60. **Степченко О. П.** Архів українського історика Олени Апанович в Інституті рукопису Національної бібліотеки

України імені В. І. Вернадського : біогр. дослідж. : наук. кат. / О. Степченко, О. Бодак, Л. Щерба ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2019. – 268 с.

61. **Схід і Південь України: час, простір, соціум** : у 2 т. Т. 2 : Матеріали до бібліографії / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т історії України ; уклад.: Т. В. Добко (кер.) [та ін.] ; редкол.: В. А. Смолій (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ ; Ін-т історії України НАН України, 2016. – 944 с.
62. **Українська біографіка ХХІ століття: мозаїка контекстів і форм** : колект. монографія / В. І. Попик [та ін.] ; відп. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 399 с.
63. **Українська біографістика** : зб. наук. пр. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. – Київ: НБУВ, 1996– .
- Вип. 3.** – 2005. – 374 с.
- Вип. 4.** – 2008. – 554 с.
- Вип. 5.** – 2009. – 296 с.
- Вип. 6.** – 2010. – 336 с.
- Вип. 7.** – 2010. – 412 с.
- Вип. 8.** – 2011. – 340 с.
- Вип. 9.** – 2012. – 456 с.
- Вип. 10.** – 2013. – 532 с.
- Вип. 11.** – 2014. – 416 с.
- Вип. 12.** – 2015. – 496 с.
- Вип. 13.** – 2016. – 336 с.
- Вип. 14.** – 2016. – 383 с.
- Вип. 15.** – 2017. – 383 с.
- Вип. 16.** – 2018. – 344 с.
- Вип. 17.** – 2019. – 344 с.
- Вип. 18.** – 2019. – 364 с.
- Вип. 19.** – 2020. – 308 с.
- Вип. 20.** – 2020. – 372 с.

Вип. 21. – 2021. – 370 с.

Вип. 22. – 2021. – 306 с.

Вип. 23. – 2022. – 384 с.

Вип. 24. – 2023. – 344 с.

64. **Українська революція і державність (1917–1920 рр.) :** наук.-бібліогр. вид. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: А. Л. Панова [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2001. – 808 с.
65. **Українсько-сербські історико-культурні взаємозв'язки :** кат. кн.-інформ. виставки з фондів Нац. б-ки України ім. В. І. Вернадського / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Н. П. Бондар [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2005. – 109 с.
66. **Філіпович М. А.** Архів українського історика Олени Компан у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : біогр. дослідж. : наук. кат. / М. Філіпович, І. Клименко ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2019. – 200 с.
67. **Філіпович М. А.** Полоцька земля в літописних та актових джерелах XI–XVI століть : [монографія] / М. Філіпович ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2014. – 202 с.
68. **Шип Н. А.** Наукова еволюція Василя Данилевича в часі та українському просторі (кінець XIX – 30-ті роки XX століття) : [монографія] / Н. Шип ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2023. – 218, [1] с.
69. **Яценко О. М.** Українські персональні бібліографічні покажчики (1856–2013) / О. М. Яценко, Н. І. Любовець ; редкол.: В. І. Попик, д-р іст. наук, чл.-кор. НАН України

(голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. – Київ : НБУВ, 2015. – 470 с.

У Економіка. Економічні науки

70. **Академік НАН України Лукінов Іван Іларіонович (1927–2004) : біобібліогр. покажч.** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, УААН, Держ. наук. с.-г. б-ка ; уклад.: В. А. Вергунов, Л. С. Боденчук ; наук. ред.: О. С. Онищенко, В. А. Вергунов. – Київ : НБУВ, 2009. – 149 с.
71. **Економіка. Економічні науки : покажч. бібліогр. посіб.** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: В. Ю. Радченко, В. А. Шкаріна ; наук. ред. Т. В. Добко. – Київ : НБУВ, 2012. – 139 с.
72. **Світова економічна криза: причини, наслідки, шляхи подолання : бібліогр. покажч. (2008–2012) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Т. В. Добко [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.].** – Київ : НБУВ, 2015. – 549, [1] с.
73. **Україна в глобалізованому світі : зб. наук. пр.** / НАН України, Ін-т світ. економіки і міжнар. відносин, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; редкол.: О. Г. Білорус (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2007. – 176 с.

Ф Політика. Політичні науки

74. **Динаміка трансформацій уявлень про суспільний ідеал в українському суспільстві : аналіт. записка / О. С. Онищенко [та ін.] ; відп. ред. Ю. М. Половинчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського.** – Київ : НБУВ, 2020. – 41, [1] с.
75. **Закіров М. Б.** Феномен політичної думки російського зарубіжжя в контексті української державної ідентичності :

монографія / М. Б. Закіров ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2016. – 564 с.

76. **Інформаційні механізми нейтралізації негативних зарубіжних впливів** на регіони України в умовах гібридної війни : наук. доп. / авт. колектив: Л. Дубровіна (кер. проекту) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 70 с.
77. **Потіха А. Л.** Інформаційно-аналітичний ресурс засобів масової комунікації політичних партій України (1990–2010-ті рр.) : монографія / А. Потіха ; наук. ред. М. Закіров ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2023. – 192 с.
78. **Формування суспільного ідеалу в умовах глобалізованого світу** та інформаційного суспільства : аналіт. записка / Л. А. Дубровіна [та ін.] ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2020. – 65, [1] с.

Х Держава і право. Юридичні науки

79. **Галаган Л.** Вищі органи державної влади в Україні (1991–2012 рр.) : формування та взаємодія : монографія / Л. Галаган ; наук. ред. Т. Ю. Гранчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 174 с.
80. **Держава і право. Бібліографічні посібники** : анот. кат. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: В. Ю. Радченко, В. А. Шкаріна ; наук. ред. і авт. передм. Т. В. Добко. – Київ : НБУВ, 2010. – 292 с.
81. **Соціокультурні механізми формування ментального імунітету** проти зовнішніх маніпуляцій свідомістю населення України : [монографія] / В. Горовий [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 226 с.

82. **Технології розвитку і захисту національного інформаційного простору** : [монографія] / О. Онищенко (кер. проекту) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 294, [1] с.
83. **Формування стратегічного наративу інформаційного забезпечення реінтеграції** тимчасово окупованих територій у загальноукраїнський контекст : [монографія] / В. Горовий [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 209 с.

Ч Культура. Наука. Освіта

84. **Адаптація завдань і функцій наукової бібліотеки до вимог розвитку** цифрових інформаційних ресурсів : матеріали міжнар. наук. конф. (Київ, 8–10 жовт. 2013 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів наук. б-к та інформ. центрів – членів МААН ; редкол.: В. І. Попик [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2013. – 415 с.
85. **Академії наук країн Європи** : у 2 кн. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2012.
Кн. 1 / Г. В. Індиченко. – 646 с.
Кн. 2 / О. С. Онищенко, О. М. Березовський, Т. В. Варава [та ін.]. – 1138 с.
86. **Архіви, колекції та зібрання державних, громадських та релігійних установ у фондах Інституту рукопису** Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : путівник / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису ; авт.-уклад.: О. П. Бодак [та ін.] ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2015. – 325, [1] с.
87. **Архівні фонди установ Національної академії наук України** : путівник / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; авт.-упоряд.:

Л. М. Яременко [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2008. – 448 с.

88. **Атрибуція й експертиза книжкових пам'яток з досвіду Інституту книгознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : [колект. монографія] / [Г. І. Ковальчук та ін.] ; відп. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : Академперіодика, 2023. – 389,[8] с.
89. **Библиотеки национальных академий наук: проблемы функционирования, тенденции развития** : науч.-практ. и теорет. сб. / НАН Украины, Нац. б-ка Украины им. В. И. Вернадського, Междунар. асоц. акад. наук ; Совет директоров науч. б-к и информ. центров. – Киев : НБУВ, 2000– .
Вып. 3. – 2005. – 363 с.
Вып. 4. – 2006. – 438 с.
Вып. 6. – 2008. – 477 с.
Вып. 7. – 2009. – 380 с.
Вып. 8. – 2010. – 376 с.
Вып. 9. – 2011. – 302 с.
Вып. 10. – 2012. – 360 с.
Вып. 11. – 2013. – 322 с.
Вып. 12. – 2014. – 370 с.
Вып. 13. – 2016. – 245 с.
Вып. 14. – 2017. – 244 с.
Вып. 15. – 2017. – 200 с.
Вып. 16. – 2018. – 238 с.
Вып. 17. – 2019. – 212 с.
Вып. 18. – 2020. – 296 с.
90. **Бібліотека. Наука. Комунікація** : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 6–8 жовт. 2015 р.) : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів б-к та інформ. центрів акад. наук – членів МААН ; редкол.: В. І. Попик [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2015.
Ч. 2. – 303 с.

91. **Бібліотека. Наука. Комунікація. Формування національного інформаційного простору** : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 4–6 жовт. 2016 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів наук. б-к та інформ. центрів – членів МААН ; редкол.: В. І. Попик [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016. – 640 с.
92. **Бібліотека. Наука. Комунікація. Стратегічні завдання розвитку наукових бібліотек** : матеріали міжнар. наук. конф. (Київ, 3-5 жовт. 2017 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів наук. б-к та інформ. центрів – членів МААН ; редкол.: В. І. Попик [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2017. – 639 с.
93. **Бібліотека. Наука. Комунікація. Розвиток бібліотечно-інформаційного потенціалу в умовах цифровізації** : матеріали міжнар. наук. конф. (Київ, 6–8 жовт. 2020 р.) / редкол.: Л. А. Дубровіна [та ін.] ; наук. ред. О. З. Клименко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів наук. б-к та інформ. центрів акад. наук - членів МААН. – Київ : НБУВ, 2020. – 735 с.
94. **Бібліотека в реалізації державотворчої інформаційної політики** : [монографія] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт. кол.: Т. Ю. Гранчак, В. І. Бондаренко, С. В. Горова [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016. – 324 с.
95. **Бібліотека і розвиток доступу до правової та соціально значущої інформації** : зб. матеріалів Міжнар. наук. конф. «Інноваційна модель наукової бібліотеки XXI ст.», 9–10 жовт. 2012 р., Київ : дод. до зб. наук. пр. «Наук. пр. Нац. б-ки України ім. В. І. Вернадського. Вип. 33» / ред. Т. Гранчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України. – Київ : НБУВ, 2012. – 183 с.

96. **Бібліотеки Києва в період нацистської окупації (1941–1943) :** дослідж., анот. показч., публікації документів / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; Держ. ком. архівів України ; Центр. держ. архів вищ. органів влади та упр. України ; уклад. : Л. А. Дубровіна, Н. І. Малолетова; редкол. : О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2004. – 814 с.
97. **Бібліотеки наукових установ Національної академії наук України :** довідник / О. С. Онищенко [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Інформ.-бібл. рада, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 311 с.
98. **Бібліотеки у формуванні інформаційного ресурсу стратегічних комунікацій українського суспільства :** [монографія] / В. М. Горовий [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 248, [1] с.
99. **Бібліотеки України загальнодержавного значення: історія і сучасність :** зб. ст. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2007. – 252 с.
100. **Бібліотечні парадокси :** бібліотекознав. твір 1736 р. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; пер. з латин. Р. Є. Кисельов ; наук. ред. О. С. Онищенко; авт. передм. Г. І. Ковальчук. – Київ : НБУВ, 2006. – 41 с.
101. **Бібліотечні портали знань :** [колект. монографія] / Т. Власова [та ін.] ; відп. ред. К. В. Лобузін ; НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 314, [5] с.
102. **Бібліотечні послуги: облік, статистика, ефективність :** наук.-метод. посіб. / авт.-уклад.: О. Яковенко, А. Венідиктова ; відп. ред. О. Василенко ;

- пер. з англ.: Т. Арсеєнко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ, 2019. – 131 с.
103. **Біленький С. А.** Рукописне та книжкове зібрання баронів Шодуарів у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / С. А. Біленький, С. О. Булатова ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2011. – 252 с. : іл.
104. **Бондар Н. П.** Видання Івана Федорова та Петра Мстиславця з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : дослідж., попримірник. опис / Н. П. Бондар ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2012. – 311 с.
105. **Бондаренко В. І.** Бібліотечне інтернет-обслуговування: стан та преспективи : монографія / В. Бондаренко ; наук. ред. Т. Гранчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 273 с.
106. **Булатова С. О.** Книжкове зібрання роду польських магнатів Яблоновських у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / С. О. Булатова ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2006. – 334 с. : іл.
107. **Булатова С. О.** Рукописна Polonica: Podróżne Potrawy z postem – пам'ятка з історії кулінарії середини XVII століття у фондах інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : монографія / С. Булатова ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2022. – 258 с.
108. **В. І. Вернадський і Україна: діяльність, оточення, зв'язки, пам'ять** : довідник / авт.-упоряд.: С. М. Кіржаєв, К. Є. Новохатський, Л. М. Яременко ; редкол.: В. Г. Кошечко (голова) [та ін.] ; НАН України, Коміс. з

- наук. спадщини акад. В. І. Вернадського, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, Ін-т архівознавства, 2023. – 488 с.
109. **В. І. Вернадський і Україна: з листування** : [в 2 кн.] / НАН України, Коміс. з наук. спадщини акад. В. І. Вернадського, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; авт.-упоряд.: С. М. Кіржаєв [та ін.] ; редкол.: А. Г. Загородній (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2018.
Кн. 1 : А–І. – 568 с.
Кн. 2 : К–Я. Офіційне. Родинне. – 1040 с.
110. **Вакульчук О. А.** Багатотиражна преса України 1917–1941 років: становлення, розвиток, контент : монографія / О. А. Вакульчук ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 534, [1] с.
111. **Взаємодія в українській бібліотечній науці і практиці (1926–2021)** : анот. бібліогр. / упоряд. О. Л. Сокур ; наук. ред. О. З. Клименко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 213 с.
112. **Вибрані наукові праці академіка В. І. Вернадського** : у 10 т. / НАН України, Коміс. з наук. спадщини акад. В. І. Вернадського, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т історії України. – Київ : НБУВ, 2011–2012.
Т. 1, кн. 1 : Володимир Іванович Вернадський і Україна. Науково-організаційна діяльність (1918–1921) / авт. вступ. ст.: О. С. Онищенко, В. А. Смолій, Л. А. Дубровіна ; авт.-уклад. : О. С. Онищенко [та ін.]. – 2011. – 699 с.
Т. 1, кн. 2 : Володимир Іванович Вернадський і Україна : вибр. пр. / авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.]. – 2011. – 584 с.

Т. 2 : Володимир Іванович Вернадський. Листування з українськими вченими. Кн. 1 : Листування : А–Г / авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.]. – 2011. – 824 с.

Т. 2 : Володимир Іванович Вернадський. Листування з українськими вченими. Кн. 2 : Листування : Д–Я.

Ч.1 : Д–Н / авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.]. – 2012. – 742 с.

Ч. 2 : О–Я / авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.]. – 2012. – 692 с.

Т. 9 : Володимир Іванович Вернадський. Щоденники (1917–1921) / уклад.: С. М. Кіржаєв [та ін.]. – 2011. – 660 с.

Т. 10 : Бібліографія праць В. І. Вернадського. Література про життя та діяльність / авт.-уклад.: О. С. Онищенко [та ін.]. – 2012. – 604 с.

113. **Воскобойнікова-Гузєва О. В.** Наукові видання у фонді Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / О. В. Воскобойнікова-Гузєва ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2004. – 178 с.
114. **Воскобойнікова-Гузєва О. В.** Стратегії розвитку бібліотечно-інформаційної сфери України: генезис, концепції, модернізація : [монографія] / О. В. Воскобойнікова-Гузєва ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2014. – 359, [1] с.
115. **Газети України 1816–1916 років у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / уклад.: О. С. Залізнюк, І. М. Швець ; редкол.: Т. Д. Антонюк [та ін.] ; ред.-бібліогр.: Л. А. Білименко, С. В. Дригайло ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 312 с.**
116. **Газети України 1917–1920 рр. у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : наук. кат. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. А. Вакульчук (кер.),**

О. С. Залізнюк ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.].
– Київ : НБУВ, 2014. – 433, [1] с.

117. **Газети України 1930–1934 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : каталог : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: Т. О. Борисенко, О. С. Залізнюк, О. С. Лук'янчук ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2004.

Ч. 1. – 853 с.

Ч. 2. – 986 с.

118. **Газети України 1935–1940 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : каталог : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: О. А. Вакульчук [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2012.

Ч. 1. – 570 с.

Ч. 2. – 662 с.

119. **Газети України 1941–1945 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: Н. Ф. Самохіна, Т. О. Борисенко, О. С. Залізнюк [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2009. – 504 с.

120. **Газети національних спільнот України 1988–2004 років у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : науково-довідкове видання / авт.-уклад.: О. С. Залізнюк, І. М. Швець редкол.: Т. Д. Антонюк [та ін.] ; ред.-бібліогр.: О. С. Залізнюк, С. Ю. Мельник, І. М. Швець ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2023. – 313 с.

121. **Газети України 1946–1950 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. А. Вакульчук (голова),

- О. С. Залізнюк, К. В. Лобузіна ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2012. – 409 с.
122. **Газети України 1951–1955 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. А. Вакульчук, О. С. Залізнюк ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2013. – 496 с.
123. **Газети України 1956–1960 рр. у фондах** Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: Н. М. Носкіна (кер.) [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2017. – 982 с.
124. **Гнатенко Л. А.** Палеографічно-орфографічна атрибуція української кириличної рукописної книги. Уставні та півуставні кодекси кінця XIII – початку XVII ст. : монографія / Л. Гнатенко ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2016. – 473 с.
125. **Гнатенко Л. А.** Слов'янська кирилична рукописна книга XII–XIII ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог : кодикол.-палеогр. та графіко-орфогр. дослідж. : палеогр. альб. / Л. А. Гнатенко ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 154 с.
126. **Гнатенко Л. А.** Слов'янська кирилична рукописна книга XIV ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог : кодикол.-орфограф. дослідж. : палеогр. альб. / Л. А. Гнатенко ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 266 с.

127. **Гнатенко Л. А.** Слов'янська кирилична рукописна книга XV ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / Л. А. Гнатенко ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2003. – 185 с. + [дод.].
128. **Горєва В. В.** Документознавчі дослідження Української філії Науково-дослідного інституту планування і нормативів при Держплані СРСР у м. Києві (1964–1986) : [монографія] / В. В. Горєва ; відп. ред. С. Г. Кулешов ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2015. – 159 с.
129. **Горова С. В.** Інтернет-ЗМІ як об'єкт бібліотечної інформаційної діяльності : монографія / С. В. Горова ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 205 с.
130. **Горова С. В.** Особа в інформаційному суспільстві: виклики сьогодення : монографія / С. В. Горова ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 451 с.
131. **Горовий В. М.** Інформаційні фактори розвитку постіндустріального суспільства : монографія / В. Н. Горовий ; [відп. ред. В. М. Гребенюк] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2024. – 174, [1] с.
132. **Горовий В. М.** Національні інформаційні процеси в умовах глобалізації : монографія / В. М. Горовий ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 332 с.
133. **Горовий В. М.** Особливості розвитку соціальних інформаційних баз сучасного українського суспільства / В. М. Горовий ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2005. – 297 с.

134. **Горовий В. М** Соціальні інформаційні комунікації, їх наповнення і ресурс / В. М. Горовий ; наук. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 356 с.
135. **Гранчак Т.** Бібліотека в інформаційному супроводі управління суспільними процесами: політико-комунікаційний аспект : [монографія] / Т. Гранчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 182 с.
136. **Гранчак Т.** Бібліотека і політична комунікація : монографія / Т. Гранчак ; наук. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 481 с.
137. **Деменко Л. М.** "Supplementum": додаткові відділи бібліотек польського короля Станіслава Августа Понятовського "Collectio Regia" та Волинського ліцею в Кременці : каталог / Л. Деменко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства, Від. бібл. зібрань та іст. колекцій. – Київ : НБУВ, 2021. – 378 с.
138. **Дениско Л. М.** Автографи на книгах із колекції рідкісних видань Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / Л. М. Дениско ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 134 с.
139. **Дениско Л. М.** Бібліотека та архів Олексія Захаровича Попільницького : монографія / Л. М. Дениско ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 476 с.
140. **Дениско Л. М.** Книжкові знаки на книгах із колекції рідкісних видань Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / Л. М. Дениско, Ю. К. Рудакова ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 349 с.

141. **Добко Т. В.** Довідково-бібліографічна діяльність наукових бібліотек Національної академії наук України: становлення та розвиток (XX ст. – перше десятиліття XXI ст.) : [монографія] / Т. В. Добко ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 374 с.
142. **Добрянська Т. А.** Кирилична рукописна книга XVII століття із зібрання бібліотеки Історико-філологічного інституту князя Безбородька з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: дослідж., наук. кат., палеогр. альб. / Тетяна Добрянська ; [відп. ред. О. П. Степченко] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2023. – 170 с.
143. **Документні та інформаційно-довідкові** комплекси архівів НАН України: створення та інтегрування до системи історичних знань про українську науку : [колект. монографія] / [О. І. Ємчук та ін. ; відп. ред. О. С. Онищенко, Л. М. Яременко] ; НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2023. – 291, [1] с.
144. **Друкарня Почаївського Успенського монастиря та її стародруки:** зб. наук. пр. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2011. – 262 с.
145. **Дубровіна Л. А.** Історія Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, 1965–1991 / Л. А. Дубровіна, О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2008. – 373 с.
146. **Електронні інформаційні ресурси бібліотек** у піднесенні інтелектуального і духовного потенціалу українського суспільства / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 247 с.
147. **Желай О. П.** Електронний сервіс сучасної бібліотеки : монографія / Желай О. ; наук. ред. В. М. Горовий ; НАН

- України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 204, [1] с.
148. **Життя в науці : студії на пошану Любові Дубровіної** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; відп. ред. О. Онищенко; упорядники: О. Боляк, Г. Боряк, Н. Зубкова [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2020. – 632 с.
149. **З історії книжкової культури України** : дослідження ретроспективних книжкових, образотворчих, музичних видань та історичних колекцій з фондів Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2021. – 400 с.
150. **Заєць О. В.** Особові та інституційні зібрання у складі історичної бібліотеки Києво-Печерської лаври у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : монографія / О. Заєць ; наук. ред. Г. І. Ковальчук; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 236, [1] с.
151. **Зубкова Н. М.** Архів і бібліотека видатного діяча українського просвітництва Б. Д. Грінченка (з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського) / Н. М. Зубкова ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2008. – 178 с. : іл.
152. **«І тільки незмінна книга!»** : зб. ст. до 120-річчя від дня народж. Юрія Олексійовича Меженка (1892–1969) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; упоряд., наук. ред. Н. В. Стрішенець. – Київ : НБУВ, 2013. – 120 с.
153. **Іванова О. А.** Архів В. С. Косенка (1896–1938) у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : біогр. дослідж. : наук. кат. / О. Іванова ; редкол.: О. П. Степченко (голова) [та ін.]; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2019. – 195 с.

154. **Іванова О. А.** Кирилична рукописна книга XVI ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : іст.-кодикол. дослідж. Альб. філіграней / О. А. Іванова ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2016. – 256 с.
155. **Іванова О. А.** Слов'янська кирилична рукописна книга XVI ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : наук. кат. : палеогр. альб. / О. А. Іванова, О. М. Гальченко, Л. А. Гнатенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2010. – 791 с. : іл.
156. **Іващук Л.** Архівні фонди музейних установ гуманітарного циклу Всеукраїнської академії наук (1918–1934 рр.) : монографія / Л. Іващук ; наук. ред. В. М. Удовик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 352 с.
157. **Інститут архівознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського:** формування та дослідження Архівного фонду Національної академії наук України (2000–2020) : монографія / авт. кол.: О. В. Березовська [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2021. – 344 с.
158. **Інститут рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. 1918–2018** / авт.-уклад.: О. П. Бодак, О. М. Кальченко, Л. В. Гарбар ; відп. ред. Л. А. Дубровіна; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2018. – 472 с.
159. **Інститут рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського:** формування фонду, науково-дослідницька та науково-інформаційна діяльність, створення електронного ресурсу (2000–2021) : [монографія] / Т. О. Батанова [та ін.] ; відп. ред.

- Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2021. – 513 с.
160. **Інструкція з обліку фонду Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** / авт.-уклад.: О. М. Василенко, Т. І. Клочок, Л. А. Пестрецова, О. І. Посметна, Л. М. Яременко [та ін.] ; відп. ред. О. М. Василенко ; наук. ред. О. З. Клименко ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 91 с.
161. **Інтеграція України у світове співтовариство в контексті розвитку бібліотечних інформаційних технологій** / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 222 с.
162. **Інформатизація і модернізація соціокультурної сфери суспільства: взаємодія та розвиток** : [монографія] / Онищенко О. С. [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 203, [1] с.
163. **Інформаційна складова соціокультурної трансформації українського суспільства** / О. С. Онищенко [та ін.] ; бібліогр. ред. І. П. Антоненко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 253 с.
164. **Інформаційні чинники системи інтеграторів Донбасу і Криму в загальноукраїнській єдності** : [монографія] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; В. Горовий (кер. проекту) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016. – 202 с.
165. **Інформаційно-бібліотечна рада Національної академії наук України : історія діяльності, документи і матеріали** / НАН України, Інформ.-бібл. рада НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-упоряд.: А. А. Свобода, Г. І. Солоіденко, Т. Л. Кулаковська ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2013. – 142 с.

166. **Інформаційно-культурне забезпечення інтеграції регіонів України** : [монографія] / авт. колектив: О. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 224 с.
167. **Інформаційно-культурне забезпечення інтеграції регіонів України** : наук. доп. / авт. колектив: В. Горовий (кер. проекту) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 53, [2] с.
168. **Ісаєнко О. О.** Інноваційні бібліотечні технології інформаційного обслуговування / О. О. Ісаєнко ; відп. ред. О. В. Воскобойнікова-Гузєва ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 157 с.
169. **Історико-культурні фонди Інституту книгознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: дослідження, організація доступу та створення електронного ресурсу (2000–2020)** / Т. Д. Антонюк [та ін.] ; відп. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2021. – 613, [1] с.
170. **Історичні бібліотечні зібрання та колекції у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : довідник / наук. ред. Г. І. Ковальчук. – Київ : НБУВ, 2020– .
Вип. 1 : Історичні бібліотеки державних навчальних установ Києва / відп. ред. випуску Т. Є. Мяскова, О. В. Заєць ; редкол.: Т. Д. Антонюк [та ін.]. – 2020. – 298, [1] с.
171. **Історія Національної академії наук України, 1918–1933** : наук.-довід. апарат / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; упоряд.: О. О. Колобов [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2002. – 448 с.
172. **Історія Національної академії наук України, 1938–1941** : док. і матеріали / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; упоряд.:

В. А. Кучмаренко [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2003. – 920 с.

173. **Історія Національної академії наук України, 1941–1945** : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; упоряд.: Л. М. Яременко [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2007.

Ч. 1 : Документи і матеріали. – 808 с.

Ч. 2 : Додатки. – 576 с.

174. **Історія Національної академії наук України, 1946–1950** : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; упоряд.: Л. М. Яременко [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2008.

Ч. 1 : Документи і матеріали. – 604 с.

Ч. 2 : Додатки. – 716 с.

175. **Історія Національної академії наук України, 1951–1955** : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; упоряд.: Л. М. Яременко [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2012.

Ч. 1 : Документи і матеріали. – 884 с.

Ч. 2 : Додатки. – 916 с.

176. **Історія Національної академії наук України, 1956–1960** : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; упоряд.: Л. М. Яременко [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голов. ред.) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016.

Ч. 1 : Документи і матеріали. – 872 с.

Ч. 2 : Додатки. – 1064 с.

177. **Історія Національної академії наук України. 1961–1965** : у 2 ч. / НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; упоряд.:

Л. М. Яременко [та ін.] ; редкол. : голов. ред. О. С. Онищенко [та ін.] – Київ : НБУВ, 2020– .

Ч. 1 : Документи і матеріали. – 941, [2] с.

Ч. 2 : Додатки. – 2023. – 676, [1] с.

178. **Історія української бібліотечної справи в іменах (кінець XIX ст. – 1941 р.)** : матеріали до біобібліогр. слов. / авт.-уклад. Л. В. Гарбар ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова редкол.) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2017. – 614, [1] с.
179. **Карткові каталоги в системі науково-інформаційних ресурсів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : метод. посіб. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Г. А. Кузьменко, Т. П. Медвідь ; відп. ред. Т. В. Добко. – Київ : НБУВ, 2015. – 47 с.
180. **Каталоги Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : довідник / уклад. Ю. Л. Фіх [та ін.] ; наук. ред. Т. П. Павлуша ; відп. ред. Т. В. Добко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 70 с.
181. **Керманич української науки. Життєвий і творчий шлях Б. Є. Патона** : до сторіччя від дня народж. / О. С. Онищенко [та ін.] ; редкол.: А. Г. Наумовець [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 349 с.
182. **Київські газети 1838–1940 років у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : наук. кат. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад. О. С. Залізнюк ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2015. – 602, [2] с.
183. **Київські газети 1941–1991 років у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: О. А. Вакульчук (кер.),

- О. С. Залізнюк, І. М. Швець; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2017. – 568 с.
184. **Кириличні стародруки 15–17 ст. у Національній бібліотеці України імені В. І. Вернадського** : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Н. П. Бондар, Р. Є. Кисельов, Т. М. Росовецька ; заг. ред. Г. І. Ковальчук. – Київ : НБУВ, 2008. – 232 с. : іл.
185. **Ківшар Т.** Бібліологічна спадщина Степана Сірополка (1872–1959) : монографія / Т. Ківшар ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 530, [1] с.
186. **Клименко Е. С.** Кириличні співочі рукописи монодійної традиції XII – початку XX ст. з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: іст.-кодикол. дослідж. : каталог : палеогр. альб. / Е. С. Клименко, О. М. Кальченко ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2011. – 305 с. : іл.
187. **Книга в Україні, 1861–1917 : матеріали до репертуару укр. кн. : бібліогр. покажч.** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 1996– .
- Вип. 4** : «Г». – 2002. – 422 с.
- Вип. 5** : «Д». – 2003. – 532 с.
- Вип. 6** : «Е, Є, Ж». – 2004. – 268 с.
- Вип. 7** : «З, И, І, Ї». – 2005. – 404 с.
- Вип. 8, ч. 1** : «К–КН». – 2006. – 406 с.
- Вип. 8, ч. 2** : «КО–КЯ». – 2006. – 492 с.
- Вип. 9** : «Л». – 2006. – 340 с.
- Вип. 10** : «М». – 2007. – 486 с.
- Вип. 11** : «Н». – 2008. – 340 с.
- Вип. 12, ч. 1** : «О–ОТ». – 2009. – 672 с.
- Вип. 12, ч. 2** : «ОТ–ОШ». – 2009. – 616 с.
- Вип. 13, ч. 1** : «П–ПО». – 2010. – 511 с.
- Вип. 13, ч. 2** : «ПО–ПЯ». – 2010. – 517 с.

- Вип. 15, ч. 1 :** «С–См». – 2012. – 587 с.
- Вип. 15, ч. 2 :** «Сн–Сю». – 2012. – 587 с.
- Вип. 16 :** «Т». – 2013. – 475 с.
- Вип. 17 :** «У». – 2014. – 699 с.
- Вип. 18 :** «Ф–Х–Ц». – 2014. – 439 с.
- Вип. 19 :** «Ч–Я». – 2016. – 663 с.
- Вип. 20 :** Додаток «А–Я». – 2017. – 499 с.
188. **Книгознавець Галина Іванівна Ковальчук (до 25-річчя наукової діяльності) :** біобібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад. Н. І. Моїсєєнко ; редкол.: В. І. Попик (голова) [та ін.] ; вступ. ст. Л. А. Дубровіної. – Київ : НБУВ, 2013. – 86 с.
189. **Книжкові джерела української біографістики (2010–2013) :** наук.-бібліогр. дослідж. / О. М. Яценко [та ін.] ; редкол.: В. І. Попик (голова) [та ін.] ; ред.: Т. В. Комарянська ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. Ін-т біогр. дослідж. – Київ : НБУВ, 2021. – 563 с.
190. **Ковальчук Г. І.** Український науковий інститут книгознавства (1922–1936) / Г. І. Ковальчук ; наук. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Вид. дім «Академперіодика». – Київ : Академперіодика, 2015. – 684, [3] с.
191. **Кожушко Є. В.** Нотне видавництво Генріха Індришишека 1902–1919 : [дослідження] / Є. Кожушко, Л. Івченко ; наук. ред. Л. Г. Руденко ; редкол.: Г. І. Ковальчук [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2021. – 523, [1] с.
192. **Копанєва В. О.** Бібліотека як центр збереження інформаційних ресурсів Інтернету : монографія / В. О. Копанєва ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 198 с.
193. **Корчемна І. С.** Система комплектування й обліку архівних фондів Інституту рукопису Національної

бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Створення електронного інтегрованого ресурсу / І. С. Корчемна ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2016. – 220 с.

194. **Лобузін І. В.** Цифрові бібліотечні проекти: технологічні рішення та управління життєвим циклом колекцій : монографія / І. Лобузін ; відп. ред. В. А. Широков ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 215 с.
195. **Лобузіна К. В.** Бібліотечні класифікації в сучасних інформаційних сервісах / К. В. Лобузіна ; наук. ред. Л. Й. Костенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 132 с.
196. **Лобузіна К. В.** Технології організації знансєвих ресурсів у бібліотечно-інформаційній діяльності : монографія / К. Лобузіна ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 249 с.
197. **Медведєва В.** Становлення інформаційно комунікаційних технологій у діяльності інформаційно-аналітичних служб бібліотек (на прикладі Служби інформаційно-аналітичного забезпечення органів державної влади НБУВ) : монографія / В. Медведєва ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 176 с.
198. **Методичні рекомендації для державної реєстрації книжкових пам'яток України** : кириличні рукописні книги та стародруки / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Н. П. Бондар [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2007. – 135 с.
199. **Місце і роль бібліотек у формуванні національного інформаційного простору** : матеріали міжнар. наук. конф. (Київ, 21–23 жовт. 2014 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України, Рада директорів наук. б-к та інформ. центрів акад. наук –

членів МААН ; редкол.: В. І. Попик [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2014. – 531 с.

200. **Міцан Т. В.** Архів Петра Панча з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського як джерело з історії української літератури ХХ ст. : наук. кат. / Т. Міцан ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2021. – 859 с.
201. **Міщук С. М.** Рукописні та книжкові зібрання Волині у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : історія, склад, наук. дослідж. / С. М. Міщук ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 243 с.
202. **Муха Л. В.** Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського: збереження, консервація та реставрація бібліотечних фондів в Україні (1992–2019) / Л. В. Муха, Л. П. Затока, Л. М. Куява ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Центр консервації і реставрації. – Київ : НБУВ, 2019. – 232 с.
203. **Мяскова Т. Є.** Бібліотека Імператорського університету Св. Володимира : з історії комплектування (1834–1927 рр.) / Т. Є. Мяскова ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2005. – 184 с.
204. **Народна культура, фольклор і мова українців Канади** : анотований бібліографічний покажчик видань із фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 517 с.
205. **Наукова періодика України та бібліометричні дослідження** : [монографія] / Л. Й. Костенко [та ін.] ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 211 с.

206. **Наукові бібліотеки України** : довідник / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Координац. бюро Енцикл. сучас. України ; уклад.: А. А. Свобода [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2004. – 472 с.
207. **Наукові праці Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України. – Київ : НБУВ, 1998– .
- Вип. 3.** – 2000. – 387 с.
- Вип. 4.** – 2000. – 244 с.
- Вип. 5.** – 2000. – 447 с.
- Вип. 6.** – 2001. – 534 с.
- Вип. 7.** – 2001. – 479 с.
- Вип. 8.** – 2002. – 512 с.
- Вип. 9.** – 2002. – 648 с.
- Вип. 10.** – 2003. – 377 с.
- Вип. 11.** – 2003. – 654 с.
- Вип. 12.** – 2003. – 310 с.
- Вип. 13.** – 2004. – 567 с.
- Вип. 14.** – 2005. – 890 с.
- Вип. 15 :** Бібліотеки Національної академії наук України : історія і сучасність. – 2006. – 365 с.
- Вип. 16.** – 2006. – 606 с.
- Вип. 17 :** Інноваційні технології збереження документальних фондів : запобігання надзвичайній ситуації у бібліотеці, шляхи її подолання. – 2007. – 170 с.
- Вип. 18.** – 2007. – 228 с.
- Вип. 19.** – 2007. – 712 с.
- Вип. 20.** – 2008. – 224 с.
- Вип. 21.** – 2008. – 324 с.
- Вип. 22.** – 2008. – 366 с.
- Вип. 23.** – 2009. – 344 с.
- Вип. 24.** – 2009. – 344 с.
- Вип. 25.** – 2009. – 346 с.
- Вип. 26.** – 2010. – 308 с.

- Вип. 27.** – 2010. – 388 с.
- Вип. 28.** – 2010. – 654 с.
- Вип. 29.** – 2011. – 258 с.
- Вип. 30.** – 2011. – 304 с.
- Вип. 31.** – 2011. – 701 с.
- Вип. 32.** – 2011. – 416 с.
- Вип. 33.** – 2012. – 568 с.
- Вип. 34.** – 2012. – 536 с.
- Вип. 35.** – 2013. – 704 с.
- Вип. 36.** – 2013. – 560 с.
- Вип. 37.** – 2013. – 704 с.
- Вип. 38 :** Підвищення ефективності інформаційної діяльності наукової бібліотеки. – 2013. – 413 с.
- Вип. 39.** – 2014. – 488 с.
- Вип. 40.** – 2014. – 428 с.
- Вип. 41.** – 2015.–624с.
- Вип. 43.** – 2016.–612с.
- Вип. 44.** – 2016.–704с.
- Вип. 45 :** Організація бібліотечно-інформаційних ресурсів як складник формування вітчизняного інтегрованого інформаційного простору. – 2017. – 220 с.
- Вип. 46 :** Наукова бібліотека в соціокомунікативних процесах сучасності: завдання, напрями, продукти, технології. – 2017. – 526 с.
- Вип. 47.** – 2017.–379с.
- Вип. 48 :** Бібліотечні стандарти і розвиток інформаційної діяльності. – 2017.– 854 с.
- Вип. 49 :** Інформаційно-комунікаційні трансформації і бібліотечно-інформаційна діяльність. – 2018.– 344 с.
- Вип. 50 :** Оптимізація бібліотечної діяльності у розвитку національного інформаційного простору. – 2018.– 520 с.
- Вип. 51.** – 2019. – 378 с.
- Вип. 52 :** Розвиток соціально-інформаційних комунікацій в умовах інформатизації. – 2019.– 436 с.

Вип. 53 : Соціокомунікаційні аспекти бібліотечної діяльності в умовах розвитку стратегічних комунікацій. – 2019. – 292 с.

Вип. 54 : Спеціальний випуск, присвячений Міжнародній науковій конференції «Сто років академічної славістики в Україні: здобутки і перспективи» (м. Київ, Україна, 24 травня 2018 рр.). – 2019. – 320 с.

Вип. 55 : Наукова бібліотека: трансформаційні виклики в умовах розвитку цифрових технологій. – 2019. – 336 с.

Вип. 56 : Науково-методичне забезпечення розвитку бібліотечно-інформаційної діяльності. – 2019. – 436 с.

Вип. 57 : Бібліотечно-інформаційні центри в структурі національних соціальних комунікацій. – 2020. – 368 с.

Вип. 58 : Бібліотеки в системі стратегічних комунікацій: міжнародний аспект. – 2020. – 492 с.

Вип. 59 : Слов'янські обрії. Матеріали Міжнародної наукової конференції «Славістика й україністика: взаємне посилення розвитку» (м. Київ, Україна, 24 травня 2019 р.). – 2020. – 356 с.

Вип. 60. – 2020. – 348 с.

Вип. 61 : Стратегічні комунікації та глобальний інформаційний простір. – 2021. – 352 с.

Вип. 62. – 2021. – 528 с.

Вип. 63. – 2022. – 356 с.

Вип. 64. – 2022. – 536 с.

Вип. 65. – 2022. – 308 с.

Вип. 66. – 2022. – 308 с.

Вип. 67. – 2023. – 409 с.

Вип. 68. – 2023. – 346 с.

Вип. 69. – 2023. – 380 с.

208. **Национальная академия наук Украины, 1918–2008:** к 90-летию со дня основания / НАН Украины, Нац. б-ка Украины им. В. И. Вернадского ; глав. ред. Б. Е. Патон. – Киев : Изд-во КММ, 2008. – 669 с. : фотоил.

209. **Національна академія наук України, 1918–2008 :** до 90-річчя від дня заснування / НАН України, Нац. б-ка

- України ім. В. І. Вернадського ; голов. ред. Б. Є. Патон. – Київ : Вид-во КММ, 2008. – 624 с. : фотоіл.
210. **Національна академія наук України – 100. Головні тенденції розвитку і здобутки** : док. і матеріали : у 3 кн. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; редкол.: О. С. Онищенко (гол. ред.) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2018.
Кн. 1 : 1918–1945. – 948, [1] с.
Кн. 2, ч. 1 : 1946–1970. – 1085, [2] с.
Кн. 2, ч. 2 : 1971–1991. – 1131, [1] с.
Кн. 3 : 1992–2018. – 579, [2] с.
211. **Національна академія наук України: проблеми розвитку та входження в європейський науковий простір** / НАН України, Центр дослідж. наук.-техн. потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; ред.: О. С. Онищенко, Б. А. Маліцький. – Київ : НБУВ, 2007. – 680 с.
212. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського в науково-інформаційному просторі (2000–2018)** : [колект. монографія] / автор. кол.: В. М. Горовий (кер. проекту), В. В. Струнгар, К. В. Лобузін [та ін.]; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 344 с.
213. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського на сторінках газет (1918–2008)** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: Н. Ф. Самохіна [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2008. – 344 с.
214. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського: бібліотекознавство і бібліотечна діяльність в інноваційному процесі розвитку (2002–2020)** : [монографія] / Є. М. Білько [та ін.] ; відп. ред. О. М. Василенко ; наук. ред. О. З. Клименко ; НАН

України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 505, [1] с.

215. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського: розвиток національної бібліографії, біографічних досліджень та науково-бібліографічної діяльності (2000–2019) :** [колект. монографія] / В. І. Попик, Т. В. Добко, С. С. Кіраль [та ін.] ; відп. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 252 с.
216. **Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського у перше десятиліття незалежності України (1991–2002) :** [колект. монографія] / Л. А. Дубровіна, О. С. Онищенко, В. М. Горовий [та ін.] ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 452 с.
217. **Національний інформаційний комплекс і його роль у глобальному інформаційному просторі :** [монографія] / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 217 с.
218. **Національний інформаційний суверенітет у контексті розвитку новітніх інформаційних технологій /** О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 160 с.
219. **Національні інформаційні ресурси як інтеграційний чинник вітчизняного соціокультурного середовища :** [монографія] / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 295 с.
220. **Новини на порталі наукової бібліотеки: різновиди та особливості створення :** метод. порадник / Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т бібліотекознавства ; уклад.: В. П. Здановська, Л. А. Поперечна. – Київ : НБУВ, 2017. – 32 с.
221. **Організація діловодства та архівного зберігання документів у Національній академії наук України :** зб.

нормат. та метод. док. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства; авт. та упоряд.: Л. М. Яременко (кер.) [та ін.] ; редкол.: В. І. Попик (голов. ред.) [та ін.] ; – Київ : НБУВ, 2017. – 308 с.

222. **Особливості інформаційного забезпечення національного консенсусу в сучасній Україні :** [монографія] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; В. Попик (кер. проекту) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2016. – 220 с.
223. **Особові архівні фонди вчених НАН України в Інституті архівознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського :** путівник / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства ; авт.-упоряд.: С. В. Старовойт [та ін.] ; редкол.: Л. М. Яременко (відп. ред.) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2017. – 769 с.
224. **Особові архівні фонди Інституту рукопису :** путівник / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису ; О. С. Боляк [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2002. – 766 с.
225. **Пальчук В.** Бібліотеки в інформаційно-аналітичному забезпеченні органів державної влади : монографія / В. Пальчук ; наук. ред. В. М. Горовий ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 280 с.
226. **Пастушенко О. В.** Книга і періодика в дисертаційних дослідженнях незалежної України: соціокомунікаційний аспект : монографія / О. В. Пастушенко ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 563 с.
227. **Підвищення ефективності діяльності бібліотечно-інформаційного комплексу в умовах цифровізації :** [наук.-метод. зб.] / НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т бібліотекознавства ; відп. ред. О. М. Василенко [та ін.] ; наук. ред. О. Г. Яковенко. – Київ : НБУВ, 2022. – 190 с.

228. **Повернення з Німеччини в Україну грамоти Петра І Іоасафу Кроковському 1708 року** : матеріали урочистого передавання грамоти та укр.-нім. колоквиуму 30 трав. 2019 р., присвяч. історії унік. док. Софійс. колекції / редкол.: Г. В. Боряк [та ін.] ; упоряд. : Л. А. Дубровіна, Т. І. Арсеєнко, З. К. Шарикова ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2019. – 123 с.
229. **Показники змісту українських часописів у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського**: метабібліогр. посіб. / уклад.: Т. В. Добко, В. А. Шкаріна, В. Ю. Радченко ; за участю А. М. Колесниченко ; наук. ред. Т. В. Добко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 208, [2] с.
230. **Половинчак Ю. М.** Сучасне інформаційно-комунікаційне середовище як простір трансформації української національної ідентичності : монографія / Ю. Половинчак ; наук. ред. В. Горвий ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ: НБУВ, 2017. – 368, [1] с.
231. **Положення про фонд основного зберігання Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського** / уклад.: О. Яковенко, Т. Коваль, С. Сарнавська, Н. Дмитрієва ; наук. ред. О. Василенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ: НБУВ, 2021. – 36 с.
232. **Превентивні методи збереження документів наукових бібліотек у несприятливих екологічних умовах** : монографія / Л. П. Затока [та ін.] ; відп. ред. Л. В. Муха ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2020. – 123 с.
233. **Проблеми суспільної безпеки в процесі розвитку соціальних мереж** : [монографія] / В. І. Попик (кер. проекту) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 199, [1] с.

234. **Релігійні газети України 1989–2004 років у фондах Національної бібліотеки України ім. В.І.Вернадського :** дослідження, каталог / уклад.: О. С. Залізнюк, І.М.Швець ; ред. кол.: О. А. Вакульчук [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2020. – 322, [1] с.
235. **Робота бібліотек науково-дослідних установ Національної академії наук України в році :** інформ-аналіт. огляд / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 1999– .
Вип. 19. – 2014. – 220 с.
Вип. 23. – 2018. – 188 с.
Вип. 24. – 2019. – 220 с.
Вип. 25. – 2020. – 256 с.
Вип. 26. – 2021. – 228 с.
Вип. 27. – 2022. – 240 с.
Вип. 28. – 2023. – 165 с.
236. **Розвиток інформаційної культури як умова єдності українського суспільства :** [монографія] / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; О. Онищенко [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2017. – 249 с.
237. **Розвиток ресурсної бази вітчизняного інформаційного середовища /** О. С. Онищенко [та ін.] ; бібліогр. ред. І. П. Антоненко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 245 с.
238. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділи «381 Кібернетика», «397 Інформаційна та обчислювальна техніка». Розділ «3 Енергетика. Радіoeлектроніка»** / І. А. Зарічняк, К. В. Лобузін, С. В. Галицька, В. А. Якушко ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 249 с.
239. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділ «396 Автоматика і телемеханіка». Розділ «3 Енергетика. Радіoeлектроніка» /**

О. О. Сербін (кер.), С. В. Галицька, (відп. за вип.), К. В. Лобузіна, В. А. Якушко ; голов. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 161, [1] с.

240. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділ «М1 Технологія деревини».** Розділ «М Технологія деревини. Виробництва легкої промисловості. Поліграфічне виробництво. Фотокінотехніка» / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2006. – 198 с.
241. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділ «М2/7 Виробництва легкої промисловості».** Розділ «М Технологія деревини. Виробництва легкої промисловості. Поліграфічне виробництво. Фотокінотехніка» / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 374 с.
242. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділ «М8 Поліграфічне виробництво».** Розділ «М Технологія деревини. Виробництва легкої промисловості. Поліграфічне виробництво. Фотокінотехніка» / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2008. – 196 с.
243. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Підрозділ «М9 Фотокінотехніка».** Розділ «М Технологія деревини. Виробництва легкої промисловості. Поліграфічне виробництво. Фотокінотехніка» / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН

України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 227 с.

244. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «Ж Техніка і технічні науки у цілому»** / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 239 с.
245. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «И Гірнича справа»** / О. О. Сербін, С. В. Галицька, О. К. Коваленко ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 387 с.
246. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «К Технологія металів. Машинобудування. Приладобудування»** / А. Г. Бровкін, Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2005. – 586 с.
247. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «Л Хімічна технологія. Хімічні та харчові виробництва».** Підрозділ «Л8/9 Харчові виробництва» / Н. О. Артюшенко, С. В. Галицька, П. І. Шекера ; голов. ред. Н. В. Стрішенець ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 384 с.
248. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «Н Будівництво»** / А. Г. Бровкін, С. В. Галицька, І. А. Зарічняк, В. А. Якушко ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 598 с.
249. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «П Сільське і лісове господарство. Сільськогосподарські та лісгосподарські**

- науки». Підрозділ «П8 Ветеринарна медицина» / Т. П. Медвідь, П. І. Шекера (кер.) ; наук. ред. Н. В. Стрішенець ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського.. – Київ : НБУВ, 2015. – 104, [1] с.
250. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Розділ «У Економіка. Економічні науки».** Підрозділ «У052 Облік. Аудит» / А. М. Головащук, С. В. Галицька, П. І. Шекера ; наук. ред. Т. П. Павлуша ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2017. – 110 с.
251. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Скорочений варіант** / К. В. Лобузін [та ін.] ; відп. ред. К. В. Лобузін; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 570 с.
252. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Таблиці територіальних типових поділів** / А. Г. Бровкін [та ін.] ; голов. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; – Київ : НБУВ, 2004. – 768 с.
253. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Таблиця етнічних типових поділів** / А. Г. Бровкін, Л. В. Головіна, І. А. Зарічняк ; голов. ред. О. С. Онищенко НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 284 с.
254. **Рубрикатор Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Таблиця мовних типових поділів** / І. І. Багрій (авт.-уклад.), О. О. Сербін (кер. проекту) ; голов. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 544 с.
255. **Рукописна та книжкова спадщина України. Археографічні дослідження унікальних архівних та бібліотечних фондів : зб. наук. пр. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 1993– .**
Вип. 10. – 2005. – 471 с.
Вип. 11. – 2007. – 327 с.

Вип. 12. – 2007. – 435 с.
Вип. 13. – 2009. – 461 с.
Вип. 14. – 2010. – 417 с.
Вип. 15. – 2012. – 350 с.
Вип. 16. – 2012. – 547 с.
Вип. 17. – 2013. – 623с.
Вип. 18. – 2014. – 652 с.
Вип. 19. – 2015. – 528 с.
Вип. 20. – 2016. – 536 с.
Вип. 21. – 2017. – 591 с.
Вип. 22. – 2018. – 604 с.
Вип. 23. – 2019. – 344 с.
Вип. 24. – 2019. – 348 с.
Вип. 25. – 2020. – 344 с.
Вип. 26. – 2020. – 412 с.
Вип. 27. – 2021. – 384 с.
Вип. 28. – 2022. – 467 с.
Вип. 29. – 2022. – 499 с.
Вип. 30. – 2023. – 435 с.
Вип. 31. – 2023. – 436 с.
Вип. 1(32). – 2024. – 166 с.
Вип. 2(33). – 2024. – 428 с.
Вип. 3(34). – 2024. – 273 с.

256. **Самохіна Н. Ф.** Документні ресурси наукової бібліотеки : модель обігу, рівнева організація / Н. Ф. Самохіна ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2008. – 167 с.
257. **Семантичні технології у науковій бібліотеці :** [колект. монографія] / Т. Ю. Власова [та ін.] ; відп. ред. К. В. Лобузін ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 311 с.
258. **Сербін О.** Бібліотечно-бібліографічні класифікації : історична еволюція та сучасні тенденції розвитку : монографія / О. О. Сербін ; наук. ред. О. С. Онищенко ;

- НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 138 с.
259. **Січова О. В.** Архівні фонди наукових установ НАН України: традиції та сучасність : [монографія] / О. Січова ; наук. ред. Л. М. Яременко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т архівознавства. – Київ : НБУВ, 2020. – 127 с.
260. **Сокур О. Л.** Інформаційно-комунікаційна діяльність бібліотечної мережі Національної академії наук України в системі наукових комунікацій : [монографія] / Олена Леонідівна Сокур, Оксана Зіновіївна Клименко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2022. – 242, [1] с.
261. **Солоіденко Г. І.** Українська бібліотечна термінологія: становлення та основні етапи розвитку : монографія / Г. І. Солоіденко ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 204 с.
262. **Сорока М. Б.** Національна система реферування української наукової літератури / М. Б. Сорока ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2002. – 210 с.
263. **Сохань С. В.** Микола Петров: життя серед книг і рукописів : [монографія] / С. В. Сохань ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2015. – 408 с.
264. **Соціальні мережі як чинник розвитку громадянського суспільства** : [монографія] / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 248, [1] с.
265. **Стандарти з бібліотечної справи і суміжних галузей (чинні станом на 1.11.2019 р.)** : анот. бібліогр. показч. / упоряд. І. В. Соколова ; відп. ред. О. М. Василенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019. – 70 с.

266. **Степан Онисимович Сірополко (1872–1959) :** біобібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т біогр. дослідж. ; уклад. Т. І. Ківшар ; наук. ред. В. І. Попик ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2012. – 197 с.
267. **Степченко О. П.** Архівна спадщина П. Я. Стебницького у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / О. П. Степченко ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2014. – 464 с.
268. **Степченко О. П.** Українські вчені – фундатори спеціалізованих відділів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (1918–1934) / О. П. Степченко ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2008. – 217 с.
269. **Стрішенець Н. В.** Сучасна американська бібліотечно-інформаційна терміносистема : бібліотекознав. аспект : монографія / Н. В. Стрішенець ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 502 с.
270. **Струнгар В. В.** Бібліотека в інтерактивному медіасередовищі : стан та перспективи : монографія / В. Струнгар ; відп. ред. Ю. М. Половинчак ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 252 с.
271. **Тайсія Іванівна Ківшар (до 40-річчя науково-педагогічної діяльності) :** біобібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; НАПН України, Держ. наук.-пед. б-ка України ім. В. О. Сухомлинського ; упоряд.: Л. І. Самчук, А. В. Січкарь, Н. І. Моїсеєнко ; редкол.: В. І. Попик (голова) [та ін.] ;

вступ. ст.: Т. В. Навальська, С. М. Ляшко. – Київ : НБУВ, 2013. – 104 с.

272. **Тенденції впливу глобального інформаційного середовища на соціокультурну сферу України** / О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 222, [1] с.
273. **Українознавчі студії американського книгознавця й бібліотекознавця Едварда Касинця** (до 50-річчя наукової та популяризаторської діяльності) : біобібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України імені В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства ; уклад.: Л. Шпильова, Г. Ковальчук. – Київ : НБУВ, 2023. – 68 с.
274. **Україномовна книга у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, 1798–1923** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2003.
Т. 1 : 1798–1911. – 673 с.
Т. 2 : 1912–1923. – 689 с.
Т. 3 : Наук.-допом. апарат. – 667 с.
275. **Українські газети 1898–2015 років, що виходили за межами України** (з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського) : каталог / уклад.: О. А. Вакульчук, О. С. Залізнюк, Л. А. Білименко ; редкол.: Т. Д. Антонюк [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2018. – 474 с.
276. **Українсько-македонський науковий збірник** / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; Македон. акад. наук і мистецтв. – Київ : НБУВ, 2005– .
Вип. 1. – 2005. – 344 с.
Вип. 2. – 2006. – 430 с.
Вип. 3. – 2008. – 328 с.
Вип. 4. – 2009. – 444 с.
Вип. 5. – 2011. – 433 с.
Вип. 6. – 2014. – 443 с.

277. **Франкомовні довідкові та бібліографічні видання XVIII – початку XX ст.** у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: М. А. Стельмашева [та ін.] ; редкол.: Л. А. Дубровіна [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2008. – 272 с.
278. **Цифрові бібліотечні ресурси та сервіси підтримки наукових досліджень:** сучасні підходи та роль у науковій комунікації : аналіт. записка / К. В. Лобузін [та ін.] ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2020. – 57, [1] с.
279. **Цифрові бібліотечно-інформаційні ресурси у розбудові наукового сегмента** національного інформаційного простору : монографія / С. С. Гарагуля [та ін.] ; відп. ред. К. В. Лобузін ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 413, [1] с.
280. **Ціборовська-Римарович І. О.** Видання друкарні Луцького Домініканського монастиря (1787–1836) у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Книгознавче дослідження. Попримірниковий опис / І. Ціборовська-Римарович ; наук. ред. Н. П. Бондар ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського; Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2020. – 131 с.
281. **Ціборовська-Римарович І. О.** Друкарня Бердичівського монастиря босих кармелітів: історія та видавнича діяльність. 1758–1844 : [монографія] / І. Ціборовська-Римарович ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2019. – 648, [29] с.
282. **Читання академіка В. І. Вернадського** / НАН України, Коміс. НАН України з наук. спадщини акад. В. І. Вернадського, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2019– .

Вип. 1 : В. І. Вернадський і становлення фундаментальної науки в Україні : XXVIII читання акад. В. І. Вернадського, 12 березня 2018 р. Розвинуте наукове середовище – неодмінна умова формування креативного вченого : XXIX читання акад. В. І. Вернадського, 12 березня 2019 р. – 2019. – 132 с.

Вип. 2 : Наука – фундамент інтелектуального потенціалу держави : XXX читання акад. В. І. Вернадського, 17 березня 2020 р., м. Київ. Розвиток біосферних ідей В. І. Вернадського в сучасних науках про життя : XXXI читання акад. В. І. Вернадського, 12 березня 2021 р. м. Київ ; – 2021. – 128 с.

283. **Чуприна Л. А.** Оперативна інтернет-інформація в інформаційно-аналітичній діяльності бібліотек України : монографія / Л. А. Чуприна ; наук. ред. В. М. Горовий ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В.І.Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 207 с.
284. **Шаповал А. І.** Документи С. Я. Парамонова у фондах Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського : джерелознав. дослідж. : наук. кат. / А. І. Шаповал ; редкол.: Л. М. Яременко (відп. ред.) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2016. – 348 с.
285. **National Academy of Sciences of Ukraine, 1918–2008 : 90-th anniversary of its foundation / Nat. acad. of sci. of Ukraine ; contrib.: O. S. Onyshchenko [et al.] ; forew. B. E. Paton. – Kyiv : KMM Publishers, 2008. – 575 p.**

ІІІ Філологічні науки. Художня література

286. **Антикварій ХХ століття:** матеріали до життєпису Павла Попова / Леся Герасименко [та ін.] ; [редкол.: Н. Зубкова (голова) та ін.] ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка, Наук. б-ка ім. М. Максимовича, Нац. акад. наук України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ: НБУВ, 2024. – 342 с.

287. **Архів українських філологів А. О. Білецького і Т. М. Чернишової** у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Біографічне дослідження. Науковий каталог / Є. Чернухін, Т. Горбач, О. Купченко-Гринчук, В. Лось ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2014. – 303 с.
288. **Беляєва Л. В.** «Кобзар» Т. Г. Шевченка у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : книгознав. та бібліогр. дослідж. / Л. В. Беляєва, І. Д. Войченко ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 992 с.
289. **Зінаїда Павлівна Тулуб (1890–1964)** : біобібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: А. М. Колесніченко [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; вступ. ст. М. Г. Жулинського. – Київ : НБУВ, 2012. – 144, [16] с.
290. **Науковий потенціал славістики: історичні здобутки та тенденції розвитку** : тези доп. Міжнар. наук. конф. до Дня слов'ян. писемності і культури (Київ, 21 трав. 2015 р.) / НАН України, Укр. ком. славістів, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т укр. мови [та ін.] ; редкол. : О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2015. – 207, [1] с.
291. **Сербські фольклор і література в українських перекладах та дослідженнях, 1837–2004** : матеріали до бібліогр. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.: Д. Айдачич [та ін.] ; редкол.: О. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ : НБУВ, 2005. – 267 с.
292. **Степан Євстахійович Сапеляк** – поет, літературознавець, громадський діяч (1952–2012) : біобібліогр. покажч. / голов. ред. Л. А. Дубровіна, редкол.: В. І. Вітенко, Т. В. Добко, С. С. Кіраль, уклад.: М. В. Пайонк, Т. В. Добко ; НАН України, Нац. б-ка

- України ім. В. І. Вернадського, Тернопіл. обл. універс. наук. б-ка. – Київ : Світ успіху, 2022. – 146, [1] с.
293. **Супронюк О. К.** Литературная среда раннего Гоголя / О. К. Супронюк ; отв. ред. А. С. Онищенко ; НАН Украины, Нац. б-ка Украины им. В. И. Вернадского, Ин-т рус. лит. (Пушкинский Дом) РАН. – Киев : Академперіодика, 2009. – 177 с.
294. **Супронюк О. К.** Н. В. Гоголь и его окружение в Нежинской гимназии : биобиблиогр. словарь / О. К. Супронюк ; НАН Украины, Нац. б-ка Украины им. В. И. Вернадского. – Киев : Академперіодика, 2009. – 252 с.
295. **Тарас Григорович Шевченко** : бібліогр. вид. творів, 1840–2014 / В. Ю. Омельчук [та ін.] ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 546 с.
296. **Українсько-бельгійські літературні зв'язки, 1870–2008** : бібліогр. покажч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка ; уклад.: Т. Добко, Я. Кравець, Н. Дацькова, М. Чиж ; редкол.: О. Онищенко (голова) [та ін.]. – Київ ; Львів : НБУВ, 2010. – 243 с.

Щ Мистецтво. Мистецтвознавство

297. **Бугаєва О. В.** Архівна спадщина Музичного товариства імені М. Д. Леонтовича / О. В. Бугаєва ; ред. В. М. Даниленко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – К. : НБУВ, 2011. – 387 с.
298. **Бугаєва О. В.** Музичне товариство імені М. Д. Леонтовича (1921–1931) : біографічний словник : наук. довід. / О. В. Бугаєва ; наук. ред. В. І. Попик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2015. – 348 с.
299. **Вакульчук О. А.** Інструментальна музика в українських нотних виданнях 1923–1934 років / О. А. Вакульчук ; наук. ред. Л. В. Івченко ; НАН України,

Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2011. – 215 с.

300. **Георгій Васильович Малаков (1928–1979) :** каталог, альб. (із фондів НБУВ) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-упоряд. Н. Ю. Белічко ; відп. ред. Г. М. Юхимець. – Київ : НБУВ, 2000. – 160 с. : іл.
301. **Гутник Л. М.** Український кіноплакат 1947–1994 років з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : наук. кат. / Л. Гутник ; відп. ред. Г. М. Юхимець ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2018. – 573, [2] с.
302. **Джерела до життяпису Олени Сахновської :** листи мисткині до Стефана Таранушенка 1947–1958 років з фондів Ін-ту рукопису Нац. б-ки України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 152 с.
303. **Донець О. М.** Радянський лубок із фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (1923–1958) : каталог / О. М. Донець ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2006. – 162 с. : іл.
304. **Європейський гравірований портрет XVI–XIX ст.** з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: дослідження, ілюстрований каталог : у 2 кн. / Г. Юхимець [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2022– .
Кн. 1. – 2022. – 495 с.
Кн. 2. – 2023. – 660, [3] с.
305. **Івченко Л. В.** Реконструкція нотної колекції графа О. К. Розумовського за каталогами XVIII сторіччя / Л. В. Івченко ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2004. – 644 с. : ноти.

306. **Івченко Л. В.** Українські нотні видання 1923–1934 у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : (вокальна музика) : наук. кат. / Л. В. Івченко, І. Ф. Бобришева ; наук. ред. В. Ю. Омельчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2012. – 338 с.
307. **Івченко Л. В.** Українські нотні видання 1924–1930 у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : (інструментальна музика) : наук. кат. / Л. В. Івченко, О. А. Вакульчук ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 395 с.
308. **Клименко І. В.** Архів українського мистецтвознавця Б. С. Бутника-Сіверського (1901–1983) у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Біографічне дослідження. Науковий каталог / І. В. Клименко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукоп. – Київ : НБУВ, 2015. – 462 с.
309. **Курганова О. Ю.** Від образу до художньої структури: стиль бароко в українській богослужбовій книзі XVII–XVIII ст. / О. Курганова ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2023. – 358 с.
310. **Музична Шевченкіана у фондах** Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / відп. ред. Л. Г. Руденко; уклад. : Л. В. Івченко, Л. Г. Руденко, І. В. Савченко, Є. В. Кожушко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : Академперіодика, 2019. – 992 с.
311. **Руденко Л. Г.** Нотна бібліотека хору Київської духовної академії : [монографія : наук. кат.] / Л. Руденко ; наук. ред. Л. В. Івченко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2013. – 416 с.
312. **Український друкований плакат 1950–1992 років з фондів** Національної бібліотеки України імені

В. І. Вернадського : каталог : у 3 вип. – Київ : НБУВ, 2014–2018.

Вип. 1 : Галькевич Т. А. Український друкований плакат 1950–1964 років з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / Т. Галькевич, О. Донець ; відп. ред. Г. М. Юхимець. – 2014. – 424 с.

Вип. 2 : Галькевич Т. А. Український друкований плакат 1965–1985 років з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / Т. Галькевич, О. Донець ; відп. ред. Г. М. Юхимець. – 2016. – 920 с.

Вип. 3 : Галькевич Т. А. Український друкований плакат 1986–1992 років з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / Т. Галькевич, О. Донець ; відп. ред. Г. М. Юхимець. – 2018. – 462, [2] с.

313. **Фоменко Д.** Мідні гравірувальні дошки українських друкарень XVII–XIX ст. у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : [каталог] / Д. Фоменко, І. Цинковська, Г. Юхимець ; редкол.: О. Онищенко (голова) [та ін.] ; авт. передм. Д. Степовик ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2014. – 359 с.

314. **Шолохова Л. В.** Фоноархів єврейської музичної спадщини : колекція фонографічних записів єврейського фольклору із фондів Інституту рукопису : анот. кат. фоноциліндрів та нот. і текст. розшифровок / Л. В. Шолохова ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2001. – 844 с.

Э Релігія. Атеїзм

315. **Бондар Н. П.** Вільнюські Євангелія 1575–1644 рр. з фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : дослідж., поприм. опис, альб. іл. / Н. Бондар ; відп. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац.

б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ, 2021. – 480, [1] с.

316. **Історія Аскольдової Могили та Київського Пустинно-Микільського монастиря** за публікаціями XIX – початку XX ст. з фондів відділу бібліотечних зібрань та історичних колекцій Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2021. – 452 с.
317. **Лось В. Е.** Уніатська Церква на Правобережній Україні наприкінці XVIII – першій половині XIX ст.: орг. структура та культ.-реліг. аспект : [монографія] / В. Е. Лось ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2013. – 300 с.
318. **Метрична книга Свято-Воскресенської церкви м. Острога 1735–1759 років** : [публікація] / упоряд. С. І. Кононський ; редкол.: Л. А. Дубровіна (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Факсим. вид. – Київ : НБУВ, 2022. – 110 с.
319. **Пересопницьке Євангеліє 1556–1561** : дослідж. : транслітер. текст : словопоказч. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т укр. мови, Укр. мовно-інформ. фонд ; підгот.: І. П. Чепіга, Л. А. Гнатенко ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.]. – 2-ге вид., допов. – Київ : НБУВ, 2011. – 700, [50] с.
320. **Петрушко Л. А.** "Блажени плачущої...": сльози і печаль у Києво-Печерському патерику / Л. А. Петрушко. – Київ : НБУВ, 2023. – 428 с.
321. **Псалтир** : пер. новою укр. літ. мовою П. С. Морачевського (1865) / НАН України, Укр. ком. славистів, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т укр. мови ; підгот. до вид. Л. А. Гнатенко ; дослідж. : Л. А. Гнатенко, В. В. Німчука ; відп. ред. Л. А. Дубровіна. – Київ : НБУВ, 2015. – 196 с.
322. **Рукавіщина-Гордізівська Є. В.** Київський митрополит Євгеній (Є. О. Болховітінов). Біобібліографія. Бібліотека.

Архів / Є. В. Рукавіщина-Гордзівська ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2010. – 855 с.

323. **Сохань С. В.** Колекція Київської казенної палати з фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : археогр. дослідж. : наук. кат. / С. Сохань ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2019– .

Вип. 1 : Акти і документи Михайлівського Золотоверхого монастиря (1522–1785) / редкол.: М. А. Філіпович (голова) [та ін.]. – 2019. – 378, [1] с.

Вип. 2 : Акти і документи Микільського Пустинного монастиря (1496-1800). – 2023. – 427 с.

324. **Чернухін Є. К.** Архів протоієрея Трифілія Карацоглу: першоджерела з історії греків Криму та Надазов'я XVIII ст. у фондах Інституту рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / Є. К. Чернухін ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т історії України. – Київ : НБУВ, 2016. – 318 с.

Ю Філософські науки. Психологія

325. **Шип Н. А.** Слов'янофільство – духовний феномен XIX століття: погляд з Києва : [монографія] / Н. Шип ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2021. – 340, [3] с.

Я Література універсального змісту

326. **Бібліографічні джерела зарубіжної україніки** (друга половина XIX – початок XXI століття). Матеріали до бібліографії : наук.-допоміж. покажч. / упоряд. В. Березкіна ; наук. ред. Т. Д. Антонюк ; НАН України,

Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т книгознавства. – Київ : НБУВ, 2019. – 241, [2] с.

327. **Добко Т. В.** Вістник : Місячник літератури, мистецтва, науки й громадського життя, 1933–1939 : сист. покажч. змісту / Т. В. Добко, Б. Д. Ясінський ; наук. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; Б-ка конгресу США ; НТШ Америки. – Київ ; Вашингтон ; Нью-Йорк : НБУВ, 2002. – 340 с.

Розділ 2 / List 2

Нові надходження до обмінного фонду Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського / V. Vernadsky National Library of Ukraine new accessions offered for book exchange

Б Природничі науки в цілому

1. **Трофимчук, О. М.** Екологічна безпека підтоплених паводками територій / О. М. Трофимчук, Д. О. Зорін, В. М. Триснюк ; [ред. О. А. Микитенко] ; НАН України, Ін-т телекомунікацій і глобал. інформ. простору, Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу. – Київ : Наукова думка, 2024. – 177, [1] с.
2. **Environmental Monitoring using** Electromagnetic and Acoustic Radiations of Objects, Existing Ground and Space Radio Systems : [monograph] / V. I. Lutsenko [et al.] ; [О. Ya. Usikov Institute for Radiophysics and Electronics of the NAS of Ukraine]. – Kyiv : Akademperiodyka, 2024. – 266, [1] p.

В Фізико-математичні науки

3. **Особливості зберігання водню** в твердому тілі та фазові перетворення в металогідридах з різною кристалічною структурою : [монографія] / В. Ю. Сторіжко

[та ін.] ; НАН України [та ін.]. – Київ : Наукова думка, 2024. – 524, [1] с.

4. **Позагалактична астрономія** : навч. посіб. / НАН України, Голов. астрон. обсерваторія, Астрон. обсерваторія Київ. нац. ун-ту ім. Тараса Шевченка. – Київ: Наукова думка. – 2016– .
Кн. 2 : Галактики: багатохвильові властивості / Ірина Вавилова [та ін.] ; Астрон. обсерваторія Одес. нац. ун-ту ім. І. І. Мечникова. – 2023. – 444, [1] с.
5. **Ребенко О. Л.** Математичні основи сучасної статистичної механіки : [монографія] / О. Л. Ребенко ; [ред. О. А. Микитенко] ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наукова думка, 2024. – 299 с.
6. **Фізичні властивості наносистем з π -спряженими міжмолекулярними зв'язками** : [монографія] / [О. Л. Павленко та ін.] ; Нац. акад. наук України [та ін.]. – Київ : Наукова думка, 2024. – 213, [1] с.
7. **Guz A. N.** Elastic Waves in Bodies with Initial (Residual) Stresses : [monograph] / A. N. Guz. - Kyiv : Akademperiodyka, 2024. – 668 p. Матричні методи аналізу та синтезу динамічних систем / О. Г. Мазко ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наукова думка, 2023. – 318, [1] с.

Д Науки про Землю

8. **Артеменко Г. В.** Геохімія архейських осадово-вулканогенних та інтрузивних порід Приазовського і Середньопридніпровського граніт-зеленокам'яних блоків = Geochemistry of Archaean Sedimentary-Volcanogenic and intrusive rocks of Azov and Middle-Dnieper Granite-Greenstone Blocks : [монографія] / Геннадій Артеменко ; НАН України, Ін-т геохімії, мінералогії та рудоутворення ім. М. П. Семененка. – Київ : Наукова думка, 2024. – 162, [1] с.

9. **Брикс А. Л.** Екологія геологічного середовища: забруднення нафтопродуктами = Ecology of the Geological Environment: Pollution by oil Products : термінол. слов.-довід. екол.-гідрогеол. напряму / А. Л. Брикс, М. С. Огняник ; [Нац. акад. наук. України, Ін-т геол. наук]. – Вид. 2-ге. – Київ : Наукова думка, 2024. – 140, [1] с.
10. **Микуляк С. В.** Динаміка структурованих геосередовищ: теорія, моделі, експеримент: [монографія] / С. В. Микуляк ; Нац. акад. наук України, Ін-т геофізики ім. С. І. Субботіна. - Київ : Наукова думка, 2024. – 201, [1] с.
11. **Побузький гірничорудний район** Українського щита (геологічна будова та оцінювання перспектив на корисні копалини) = Pobuzky Girnichorudny District of Ukrainian Shield (geological structure and assessment of mineral resource potential) : [монографія] / [В. І. Старостенко та ін.]; за ред. акад. НАН України, д-ра фіз.-мат. наук, проф. В. І. Старостенка, чл.-кор. НАН України, д-ра геолого-мінерал. наук, проф. О. Б. Гінтова, д-ра геол. наук С. В. Мичака ; [НАН, Ін-т геофізики ім. С. І. Субботіна]. – Київ : Наукова думка, 2024. – 308, [1] с.

Е Біологічні науки

12. **Вагін Ю. В.** Еволюція дарвінізму. Процес, що визначає сутність сучасної біології : [монографія] / Ю. В. Вагін ; НАН України, Ін-т молекуляр. біології і генетики. – Київ : Наукова думка, 2024. – 202, [1] с.
13. **Данилович Г. В.** Синтез та біологічна активність оксиду азоту в мітохондріях гладенького м'яза = Synthesis and Biological Activity of Nitric Oxide in Smooth Muscle Mitochondria : [монографія] / Г. В. Данилович, Ю. В. Данилович ; НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна. – Київ : Наукова думка, 2024. – 209, [1] с.
14. **Коваленко О. Г.** Сивий орій / О. Г. Коваленко ; НАН України, Ін-т мікробіології і вірусології ім.

Д. К. Заболотного НАН України. – Київ : Академперіодика, 2025. – 232, [1] с.

15. **Продромус спорових рослин** України: водорості = *Prodromus of spore plants of Ukraine: algae* : [монографія] / [НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного]. - Київ : Наукова думка, 2024– .
Кн. 2 / [П. М. Царенко та ін.] ; за ред. чл.-кор. НАН України П. М. Царенка ; [упоряд. О. В. Бурова]. – 2024. – 677, [2] с.

З Енергетика. Радіоелектроніка

16. **Кузнєцов М. П.** Особливості комбінованих енергосистем з відновлюваними джерелами енергії : монографія / М. П. Кузнєцов ; Ін-т відновлюв. енергетики НАН України. – Київ : Ін-т відновлюв. енергетики НАН України, 2024. – 151 с.
17. **Моделі та методи** підвищення ефективності та безпеки функціонування теплоенергетичного обладнання : [монографія] / В. П. Бабак [та ін.] ; НАН України, Ін-т заг. енергетики. – Київ : Наукова думка, 2024. – 198, [1] с.
18. **Co-combustion of solid** fuels: opportunities, advantages and application prospect. - Kyiv : Akademperiodyka, 2025. – 220 с
19. **Holovan O.** Transmission of Information Using Meteor Radio Channels : [monograph] / Olena Holovan, Viktor Kharchenko ; National Academy of Science of Ukraine, O. Ya. Usikov Institute for radiophysics and electronics of the NAS of Ukraine. – Kyiv : Akademperiodyka, 2024. – 248 p.

И Гірничя справа

20. **Гідродинамічна кавітація** у вирішенні проблеми газодинамічного фактора вугільних шахт : [монографія] / В. В. Зберовський [та ін.] ; НАН України, Ін-т геотехн.

механіки ім. М. С. Полякова. – Київ : Наукова думка, 2024. – 333, [1] с.

К Технологія металів. Машинобудування. Приладобудування

21. **Вереньов В. В.** Діагностика прокатних станів у перехідних режимах роботи : [монографія] / В. В. Вереньов ; Нац. акад. наук України, Ін-т чор. металургії ім. З. І. Некрасова. – Київ : Наукова думка, 2024. – 109, [1] с.
22. **Герасимчук О.** Мікроструктурозалежна модель втомного руйнування – новітній підхід у прогнозуванні опору втомі конструкційних сплавів / О. Герасимчук, О. Кононученко. - Київ : Академперіодика, 2025. – 222 с.
23. **Лавріненко В. І.** Поверхня після алмазно-абразивної обробки: шорсткість, плівки, зміна елементного складу : [монографія] / В. І. Лавріненко ; Нац. акад. наук України, Ін-т надтвердих матеріалів ім. В. М. Бакуля. – Київ : Наукова думка, 2024. – 186, [1] с.
24. **Ниркова Л. І.** Корозійно-механічна тривкість зварних конструкцій з алюмінієвих сплавів / Л. І. Ниркова, Т. М. Лабур. – Київ : Академперіодика, 2025. – 216 с.
25. **Scientist, organizer, teacher.** Collection of memories about G. V. Samsonov / [ed.: M. A. Vasylykivska a. o.] ; Nat. acad. of sciences of Ukraine, I. M. Frantsevych inst. for problems of materials science. – Kyiv : Akadempriodyka, 2018. – 153 p.

Н Будівництво

26. **Будівлі високої енергетичної ефективності з використанням відновлюваних джерел енергії :** [монографія] / [Б. І. Басок та ін.] ; НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наукова думка, 2024. – 246, [9] с.

О Транспорт

27. **Джала Р. М.** Безконтактні мірюння струмів = Non-Contact current Measurements : [монографія] / Р. М. Джала ; НАН України, Фіз.-мех. ін-т ім. Г. В. Карпенка. – Київ : Наукова думка, 2024. – 238, [1] с.
28. **Alpatov A. P.** Aerodynamic passive control systems of the space objects orbital motion / A. P. Alpatov, E. Lapkhanov. – Kyiv : Akademperiodyka, 2024. – 172 p.

П Сільське та лісове господарство

29. **Мазуренко С. А.** Парк "Софіївка" : подорожні нотатки / Сніжана Мазуренко ; [фото С. А. Мазуренко]. – Київ : Академперіодика, 2024. – 81 с.

Р Медицина. Медичні науки

30. **Гавриш А. С.** Гипертензивное сердце: функциональная морфология : [монографія] / А. С. Гавриш. – Киев : Четверта хвиля, 2020. – 175 с.

С Соціологія. Демографія

31. **Жити попри все** : розповіді жінок про війну 2014 та 2022 / [Апчел О. та ін. ; за заг. ред. Слави Світової, Надії Нестеренко] ; [ГО "Східноукр. центр громад. ініціатив"]. – Київ : Ямчинський О. В., 2024. – 163 с.
32. **Людський розвиток в Україні.** Оцінювання соціальної політики у контексті сприйняття глобальних викликів : [колект. монографія] / [О. В. Макарова та ін.] ; НАН України, Ін-т демографії та проблем якості життя НАН України. – Київ : Академперіодика, 2025. – 186,[1] с.
33. **Паламарчук Ю.** Декаданс Європи, Ренессанс Украины. Почему украинцам почти нет смысла

емігрувати в Європу / Юрій Паламарчук. – Київ : Фенікс, 2022. – 252 с.

34. **Примарна ясність: міфи і стереотипи навколо Донбасу і війни** / [Барва М. та ін. ; за заг. ред. О. Білокобильського та Н. Нестеренко] ; [ГО "Східноукр. центр громад. ініціатив" та ін.]. – Київ : Ямчинський О. В., 2024. – 303 с.
35. **Чорнобровкіна В. А.** Суїцидологія і превенція суїциду: методичні матеріали до навчального курсу : навч.-метод. посіб. / Віра Чорнобровкіна, Йохан Сіквеленд, Карі Евелін Ареллано Лорентцен ; [за ред. В. Чорнобровкіної] ; Нац. ун-т "Києво-Могилян. акад.", Центр психіч. здоров'я, Каф. психології та педагогіки, Університет. клініка Акерсхус (Норвегія). - Київ : Дискурс, 2022. – 78 с.

Т Історія. Історичні науки

36. **Лозинський А.** "Бо москалі - чужі люде..." / Аскольд Лозинський ; [передм.: В. Кучинський]. – Львів : Наук. т-во ім. Шевченка : Простір-М, 2023. – 327 с
37. **Тарасенко М. О.** Давньоєгипетські старожитності XXI династії у музеях України : [монографія] / М. О. Тарасенко ; НАН України, Ін-т сходознавства ім. А. Ю. Кримського НАН України. – Київ : Академперіодика, 2024. – 270, [1] с.
38. **Україна в цивілізаційних потоках ранньої модерності** / [О. А. Бачинська та ін. ; уклад. покажч.: Ю. Грищенко, Г. Малая, В. Матях ; відп. ред.: В. А. Смолій] ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Академперіодика, 2024. – 813, [89] с.
39. **Юрій Лоза. Картограф історії України** / ред., уклад. Володимир Пащенко, співред. Анатолій Бахур. – Київ, 2025. – 223, [40] с.
40. **Яремчук В. В.** Етнографічна діяльність Юрія Шумовського : [монографія] / Валентина Яремчук ; [наук.

ред. С. П. Павлюк] ; НАН України, Ін-т народознавства ;
Проект "Наукова книга" (Молоді вчені). – Київ : Наукова
думка, 2024. – 193, [17] с.

У Економіка. Економічні науки

41. **Валерій Михайлович Гесць** / НАН України; Ін-т економіки та прогнозування. – Київ : Академперіодика, 2025. – 176 с. (Бібліограф. вчених України)
42. **Зміцнення резилієнс громади та кризовий менеджмент в умовах надзвичайних ситуацій: Методичні матеріали до навчального курсу : навч.-метод. посіб.** / Оксана Бойко [та ін.] ; Нац. ун-т "Києво-Могилян. акад.", Центр психіч. здоров'я, Шк. соц. роботи ім. В. І. Полтавця, Регіон. Центр з питань профілактики стресу, травм та суїцидів (Норвегія). – Київ ; Брустури : Дискурсус, 2023. – 85 с.
43. **Новіков В. М.** Емпіричні дослідження проблем соціальної стабільності (на прикладі інститутів місцевого фінансування та житлових програм) : [дослідження] / В. М. Новіков, А. Г. Гвелесіані, В. В. Черніченко ; [за ред. В. М. Новікова] ; НАН України, Ін-т демографії та проблем якості життя. – Київ : Наукова думка, 2024. – 143, [2] с.

Ф Політика. Політичні науки

44. **Демиденко А. М.** Звичайний російський фашизм: Походження, класифікація, опис. Досвід теоретичної політичної психосоціології : [монографія] / А. М. Демиденко. – Одеса : Астропринт, 2025. – 415 с.
45. **Кашеварова Н. Г.** Ідеологічні служби Альфреда Розенберга у Третьому райху. Архіви. Джерела : [монографія] / Наталія Кашеварова ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Ін-т історії України, 2024. – 449, [2] с.

46. **Словник сучасної суспільно-політичної лексики** (1991–2022 рр.) / [уклад.: І. А. Казимиrowa та ін. ; відп. ред.: І. А. Казимиrowa] ; НАН України, Ін-т укр. мови. – Київ : Наукова думка, 2024. – 498, [1] с

Х Держава і право. Юридичні науки

47. **Гравер Г. П.** Герої в суддівській мантиї: добросовісне (чесне) суддівство в умовах аморальних законів / Ганс Петтер Гравер ; [пер. з норвез. М. Фетісова, пер. з англ. І. Черненко]. – Київ : Компанія ВАІТЕ, 2022. – 323, [2] с.
48. **Monitoring Ukraine's security governance challenges : proceedings from the third International conference "Governance and reform of State security services: best practices".** 24 May 2016, Kyiv, Ukraine. – Kyiv, 2017. – 64 p.

Ц Воєнна наука. Військова справа

49. **Бережко-Камінська Ю.** Україна: пекельний 22-й. Народний щоденник / Юлія Бережко-Камінська, Алла Багірова ; [фот.: О. Гриб, Ю. Верес, Є. Сосновський]. – Київ : Артіль, 2023. – 319 с.
50. **Дубровський Є. І.** Історія, яку варто почути : [розповідь військ. лікаря] / Лікар Дубровський ; НАН України, Ін-т фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України. – Київ : Академперіодика, 2025. – 578, [1] с.
51. **Коли не стукають у двері.** 25 історій про російську окупацію / [за ред. Н. Нестеренко, С. Світової, В. Щербаченка] ; [ГО "Східноукр. центр громад. ініціатив"]. – Київ : Ямчинський О. В., 2024. – 222, [1] с.
52. **Яловець А. Л.** Оперативне управління протидією надзвичайним ситуаціям: досвід автоматизації : [монографія] / А. Л. Яловець ; НАН України, Ін-т проблем мат. машин і систем. – Київ : Наукова думка, 2024. – 97, [17] с.

53. **Lozynskyj A. S.** Ukraine: Slaying the Two-Headed Eagle: [coll. of essays, articles and reminiscences] / Askold S. Lozynskyj. – Lviv : Shevchenko Scientific Society : Prostir-M, 2023. – 273 p.

Ч Культура. Наука. Освіта

54. **Андрущенко В.** Суспільство і школа в умовах соціальних змін : вибр. ст. та інтерв'ю (2017–2018 pp.) / Віктор Андрущенко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2018. – 246 с.
55. **Відкриті наукові практики** : навч. посіб. / [А. Артюхов та ін. ; за заг. ред.: П. Жежничка, О. Березка] ; Проєкт "Відкриті практики, прозорість та доброчесність для сучас. вищ. школи". – Житомир : Бук-Друк, 2024. – 398, [1] с.
56. **Єврейська культурна спадщина України** : матеріали міжнар. наук. конф., Київ, 26-27 жовт. 2016 р. / [наук. ред. та упоряд. О. Пашко] ; [Нац. ун-т "Києво-Могилян. акад., Центр дослідж. історії та культури східноєвроп. єврейства, Асоц. єврейс. орг. та громад (Ваад) України, Фонд Надав]. – Київ : Дух і Літера, 2018. – 167, [32] с.
57. **Лідери наукового прогресу: під знаком Нобеля** / [С. В. Комісаренко та ін. ; за ред. акад. НАН і НАМН України С. В. Комісаренка ; уклад. В. М. Данилова] ; НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна НАН України ; Проєкт "Наукова книга". – Вид. 2-ге. - Київ : Наукова думка, 2024. – 677, [1] с.

Ш Філологічні науки. Художня література

58. **Антологія латиномовних творів українських мислителів XV–XVIII ст. у перекладі українською (Latinitas Roxolaniae)** / [упоряд. авт. передмови і комент. В. Д. Литвинов ; пер.: Білик М. Й. та ін.] ; НАН України,

- Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди. – Київ : Академперіодика, 2024. – 464, [1] с.
59. **Гоголь М. В.** Вибране : у кращих українських перекладах / М. В. Гоголь ; пер. О. Вишня [та ін.]. – К. : Наукова думка, 2009. – 352 с.
60. **Головащук С. І.** Орфографічний словник складних слів української мови : понад 23 000 слів / С. І. Головащук. – К. : Наукова думка, 2008. – 287 с.
61. **Головащук С. І.** Словник-довідник з українського літературного слововживання / С. Головащук. – Вид. 2-е. – К. : Наукова думка, 2010. – 431 с
62. **Історія української літератури** : у 12 т. / редкол.: Микола Сулима (голова) [та ін.] ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – Київ : Наукова думка. – 2013– .
- Т. 9, кн. 2** : Література кінця XIX – початку XX століття (1890 - 1910-ті рр.) / [О. Бартко та ін.] ; наук. ред.: Олександр Брайко, Наталія Шумило. – 2024. – 774 с.
- Т. 12** : Література після 1991 року / [А. Аністратенко та ін.] ; наук. ред. Роксана Харчук. – 2024. – 1006, [17] с.
63. **Лапій М. М.** "Думками, душею належали ми до себе": взаємини Уляни Кравченко та Івана Франка : [моногр.] / Марія Лапій ; НАН України, Ін-т Івана Франка НАН України. – Київ : Академперіодика, 2025. – 313, [2] с.
64. **Лозова Н. Є.** Дзвона чи дзвону? або -а(-я) чи -у(-ю) в родовому відмінку : словник-довідник / Н. Є. Лозова, В. Б. Фридрак. – Вид. 2-ге. - Київ : Наукова думка, 2015. – 165, [1] с.
65. **Лозова Н. Є.** Іменник : грамат. довід. / Н. Є. Лозова ; НАН України, Ін-т укр. мови. – Київ : Наукова думка, 2016. – 284, [2] с.
66. **Мрія, слово і чин** : зб. на пошану Володимира Янева (відгуки, рецензії, спогади) / [ред.: Л. Рудницький, А. Карась, А. Лозинський] ; Наук. т-во ім. Шевченка. – Львів: Наук. т-во ім. Шевченка ; Мюнхен ; Нью-Йорк, 2023. – 207 с.

67. **Осьмачка Т.** Поезії. Повісті: Старший боярин. – К. : Наукова думка, 2002. – 420 с.
68. **Пепа В.** Солдатський хліб : [сповідь] / Вадим Пепа. - Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2023. – 163 с.
69. **Плющ М. Я.** Відмінок у семантико-синтаксичній структурі речення / Плющ М. Я.. – Вид. 2-ге. - Київ : Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2022. – 233, [1] с.
70. **Пріцак О.** Коли і ким було написано "Слово о полку Ігоревім" / О. Пріцак ; Укр. наук. ін-т Гарвард. ун-ту, Ін-т л-ри ім. Т. Г. Шевченка НАН України, Ін-т сходознавства ім. А. Кримського НАН України. – К. : Обереги, 2008. – 359 с.
71. **Словник української мови** : у 20 т. / [наук. керівник проекту В. А. Широков]. – Київ : Наукова думка. – 2010. – (Словники України)
Т. 15 : ПРЕФІКС - П'ЯТЬ / [уклад.: І. В. Шевченко та ін. ; редкол.: В. А. Широков (голова) та ін. ; наук. ред.: І. В. Шевченко] ; [НАН України, Укр. мовно-інформ. фонд, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні]. – Київ : Український мовно-інформаційний фонд : Наукова думка, 2024. – 1119 с.
72. **Українське перекладознавство Пряшівщини** : антологія / уклали Тарас Шмігер, Олександра Літвіняк ; Наук. т-во ім. Шевченка, Комісія всесвіт. літератури та міжкультур. комунікації ім. Миколи Лукаша. – Львів : Нео Друк, 2024. – 527 с.
73. **Шевченко Т. Г.** Поезія : повна зб. творів / Тарас Шевченко ; [авт. передм. М. Г. Жулинський, упоряд., комент. С. А. Гальченко] ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. - Київ : Наукова думка, 2024. – 638, [33] с.
74. **Губерначук С. Г.** Політ крізь вічність : поезії про творчість і мистецтво / Сергій Губерначук ; [уклад. О. М. Кучерява]. – Київ : Тропеа, 2025. – 213 с.
75. **Губерначук С. Г.** Розсипане золото літер : зб. роздумів, цитат, віршів / Сергій Губерначук ; [уклад. О. М. Кучерява]. – Вид. 2-ге. – Київ : Тропеа, 2024. – 219 с.

76. **Губерначук С. Г.** Сопілка : драмат. твори, начерки сценаріїв, проза / Сергій Губерначук ; [уклад. О. М. Кучерява]. – Київ : Тропеа, 2022. – 207 с.

Щ Мистецтво. Мистецтвознавство

77. **Губерначук С. Г.** Журавлиная криниця : зб. пісень : тексти, ноти / Сергій Губерначук [вірші], Володимир Чернявський [музика] ; [уклад.: О. М. Кучерява]. – Київ : Тропеа, 2022. - 159 с.

Э Релігія. Атеїзм

78. **Харьковщенко Є. А.** Релігієзнавство : підручник для студ. вищих навч. закл. / Є. А. Харьковщенко. - К. : Наукова думка, 2007. – 379 с.

Ю Філософські науки. Психологія

79. **Крутов В. В.** Інформаційні основи квантової психології : монографія / В. В. Крутов, В. М. Горовий ; [відп. ред. В. І. Осьодло]. – Київ, 2024. – 197, [2] с.
80. **Крутов В. В.** Шлях твоєї перемоги. Слово до воїна по духу та нездоланній дії / Василь Крутов. – Київ : Генеза, 2024. – 103 с.
81. **Національна ідентичність і громадянське суспільство** / Є. Бистрицький [та ін.] ; [відп. ред. Є. К. Бистрицький] ; [Нац. ун-т "Києво-Могилян. акад.", Центр Європ. гуманітар. дослідж., Центр дослідж. євреїв. історії та культури]. – Вид. 2-ге. - Київ : Дух і Літера, 2018. – 462, [1] с.
82. **У саду пізнання Григорія Сковороди** : до трьохсотріччя від дня народж. / [Брижіцька І. П. та ін. ; наук. ред.: канд. філол. наук Г. М. Нога, канд. філол. наук В. І. Сулима] ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. - Київ : Наукова думка, 2024. – 177, [1] с.

Розділ 3 / List 3

Видання поточного обмінного фонду Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (2003–2024) / V. Vernadsky National Library of Ukraine current book exchange publications (2003–2024)

Б Природничі науки в цілому

1. **Ким ти був, коли був молодим?** Спогади учасників руху студентських Дружин з охорони природи (ДОП) України = Кем ты был, когда был молодым? Воспоминания участников движения студенческих Дружин по охране природы (ДОП) Украины. – Київ; Чернівці : Друк Арт, 2010– .
Т. 2 / упоряд.: Г. Костак, Г. Гузь, О. Василюк. – 2022. – 395, [4] с.
2. **Михалко М. Ю.** Автобіографія: політична та екологічна / упоряд.: О. Василюк, О. Андрос, Г. Нужна. – Київ ; Чернівці : Друк Арт, 2019. – 63, [1] с.
3. **Пам'ятки природоохоронної літератури України :** антол. укр. вид., присвяч. охороні природи поч. ХХ ст. (1914–1932) / упоряд. О. Василюк ; ред. К. Норенко. – Київ : LAT & K, 2019. – 323 с.
4. **Перга Т. Ю.** Екологічна політика США. Епоха становлення : монографія / Т. Ю. Перга : НАН України, Ін-т всесвітньої історії. – Київ : Центр учбової літератури, 2020. – 192 с.
5. **Пули вуглецю та потоки парникових газів у наземних екосистемах :** монографія / Н. В. Заіменко [та ін.] ; НАН України, Нац. ботан. сад ім. М. М. Гришка. – Київ : Ліра-К, 2022. – 221 с.
6. **Пшинко Г. М.** Поліфункціональні високоселективні сорбенти для захисту водних середовищ / Г. М. Пшинко, Л. М. Пузирна ; НАН України, Ін-т колоїд. хімії та хімії води ім. А. В. Думанського. – Київ : Наукова думка, 2023. – 281, [1] с.

7. **Стратегія біорізноманіття ЄС до 2030 року** : повернення природи у наше життя. Звернення Комісії до Європейського Парламенту, Ради, Європейського Економічно-Соціального Комітету та Комітету Регіонів : м. Брюссель, 20.05.2020 / пер. з англ. О. Осипенко ; ред. та адапт.: А. Куземко [та ін.]. – Чернівці : Друк Арт, 2020. – 33, [4] с.

В Фізико-математичні науки

8. **Авраменко А. О.** Термогідродинамічна нестійкість у теплових процесах : [праця] / А. О. Авраменко, Б. І. Басок, Б. В. Давиденко ; НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наук. думка, 2022. – 213, [1] с.
9. **Баранський П. І.** Кінетичні ефекти в багатодолинних напівпровідниках : [монографія] / П. І. Баранський, О. Є. Беляєв, Г. П. Гайдар ; НАН України, Ін-т фізики напівпровідників ім. В. Є. Лашкарьова. – Київ : Наук. думка, 2019. – 446, [1] с.
10. **Бойчук О. А.** Нормально-розв'язні крайові задачі для операторно-диференціальних рівнянь : [монографія] / О. А. Бойчук, О. О. Покутний ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наук. думка, 2022. – 222 с.
11. **Булавін Л. А.** Статистична теорія конденсації / Л. А. Булавін, М. В. Ушкац ; ред. О. А. Микитенко ; НАН України, Навч.-наук. центр «Фіз.-хім. матеріалознавство» Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка. – Київ : Наук. думка, 2022. – 228, [1] с.
12. **Головна астрономічна обсерваторія Національної академії наук України:** від ідеї створення до міжнародного визнання / упоряд.: А. О. Корсунь, І. П. Крячко ; за ред. Я. С. Яцківа ; НАН України, Голов. астрон. обсерваторія. – Київ : Наук. думка, 2018.–374,[1]с.
13. **Гузь А. Н.** Восемь неклассических проблем механики разрушения / А. Н. Гузь ; НАН Украины, Ин-т механики

им. С. П. Тимошенко. – Киев : Академперіодика, 2020. – 400 с.

14. **Лев Б. І.** Рідкокристалічні колоїди: деякі аспекти теорії / Б. І. Лев, О. М. Товкач, С. Б. Чернишук ; НАН України, Ін-т теорет. фізики ім. М. М. Боголюбова. – Київ : Наук. думка, 2018. – 365 с.
15. **Лінійні інтегральні задачі для рівнянь із частинними похідними :** [монографія] / П. І. Каленюк [та ін.] ; НАН України, Ін-т приклад. проблем механіки і математики ім. Я. С. Підстригача, Нац. ун-т «Львів. політехніка». – Київ : Наук. думка, 2020. – 213, [2] с.
16. **Луковський І. О.** Математичні проблеми нелінійної динаміки конічних резервуарів з рідиною : [монографія] / І. О. Луковський, О. В. Солодун, О. М. Тимоха ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наук. думка, 2019. – 223 с.
17. **Мазко О. Г.** Матричні методи аналізу та синтезу динамічних систем / О. Г. Мазко ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наукова думка, 2023. – 318, [1] с.
18. **Механіка двофазних потоків :** у 4 т. / за ред. чл.-кор. НАН України О. І. Волошина ; НАН України, Ін-т геотехн. механіки ім. М. С. Полякова. – Київ : Наук. думка, 2019– .
Т. 1 : Булат А. Ф. Механіка двофазних потоків «газ – тверді частинки» / А. Ф. Булат, О. І. Волошин. – 2019. – 192 с.
Т. 2 : Волошин О. І. Механіка двофазних потоків у пневмотранспортних системах / О. І. Волошин, А. Ф. Булат. – 2019. – 206 с.
Т. 3 : Булат А. Ф. Методи розрахунків двофазних потоків у трубопровідних системах / А. Ф. Булат, О. І. Волошин. – 2019. – 184 с.
Т. 4 : Волошин О. І. Механіка двофазних потоків у пневмотранспортних системах ежекторного типу / О. І. Волошин, С. М. Пономаренко. – 2020. – 168 с.
Київ: Наукова думка. – 2016

19. **Позагалактична астрономія** : навч. посіб. / НАН України, Голов. астрон. обсерваторія, Астрон. обсерваторія Київ. нац. ун-ту ім. Тараса Шевченка. – **Кн. 2** : Галактики: багатохвильові властивості / Ірина Вавилова [та ін.] ; Астрон. обсерваторія Одес. нац. ун-ту ім. І. І. Мечникова. – 2023. – 444, [1] с.
20. **Працьовитий М. В.** Двосимвольні системи кодування дійсних чисел та їх застосування : [монографія] / М. В. Працьовитий ; НАН України, Ін-т математики. – Київ : Наук. думка, 2022. – 314, [1] с.
21. **Тимошенко В. І.** Комп'ютерне моделювання аеротермогазодинамічних процесів у технічних об'єктах : [монографія] / В. І. Тимошенко ; НАН України, Держ. косм. агентство України, Ін-т техн. механіки. – Київ : Наук. думка, 2022. – 194, [5] с.
22. **Lamonova K. V.** Modified crystal field theory and its applications / K. V. Lamonova, S. M. Orel, Yu. G. Pashkevich ; Nat. acad. of sciences of Ukraine, Donetsk inst. for physics and engineering named after O. O. Galkin. – Kyiv : Akademperiodyka, 2019. – 224 p.

Г Хімічні науки

23. **Белоус А. Г.** Оксидные литийпроводящие твёрдые электролиты / А. Г. Белоус, С. Д. Кобилянская. – Киев : Наук. думка, 2018. – 318 с.
24. **Швайка О. П.** Основи синтезу органічних речовин : навч. посіб. / О. Швайка, М. Короткіх, Г. Раєнко ; НАН України, Ін-т фіз.-орг. хімії і вуглехімії ім. Л. М. Литвиненка, Ін-т орг. хімії, Донец. нац. ун-т ім. Василя Стуса. – Київ : Академперіодика, 2021. – 335, [1] с.

Д Науки про Землю

25. **Богасько В. О.** Математичне та комп'ютерне моделювання в задачах гідрогеоміграційної динаміки /

- В. О. Богаєнко, В. М. Булавацький, О. М. Хіміч ; НАН України, Ін-т кібернетики ім. В. М. Глушкова. – Київ : Наук. думка, 2022. – 249, [1] с.
26. **Верпаховська О. О.** Зображення глибинної будови геологічного середовища із застосуванням сейсмічної міграції поля рефрагованих хвиль / О. О. Верпаховська, В. М. Пилипенко ; НАН України, Ін-т геофізики ім. С. І. Субботіна. – Київ : Наук. думка, 2019. – 159 с.
27. **Гідроекологія : терміни, аббревіатури** / М. І. Кузьменко [та ін.] ; НАН України, Ін-т гідробіології. – Київ : Наук. думка, 2018. – 48, [2] с.
28. **Дорошкевич С. П.** Природа Середнього Побужжя у плейстоцені за даними вивчення викопних ґрунтів / С. П. Дорошкевич ; НАН України, Ін-т географії. – Київ : Наук. думка, 2018. – 172, [32] с.
29. **Літогенез осадових комплексів океану Tetic.** Карпатсько-Чорноморський сегмент. – Київ : Наук. думка, 2018. – 159 с.
30. **Степанюк Л. М.** Геохімія двопольовошпатових гранітоїдів Середнього Придніпров'я / Л. М. Степанюк, С. І. Курило. – Київ : Наук. думка, 2019. – 207 с.
31. **Шехунова С. Б.** Соленосні формації: закономірності літогенезу та проблеми використання : [монографія] / С. Б. Шехунова ; відп. ред. П. Ф. Гожик ; НАН України, Ін-т геол. наук. – Київ : Наук. думка, 2020. – 333, [33] с.

Е Біологічні науки

32. **Адаптація інтродукованих рослин в Україні :** [колект.] монографія / Н. А. Андрух [та ін.] ; відп. ред. Д. Б. Рахметов ; НАН України, Нац. ботан. сад ім. М. М. Гришка. – Київ : Фітосоціоцентр, 2017. – 515, [46] с.
33. **Адаптивна стратегія популяцій адвентивних видів** / Р. І. Бурда [та ін.] ; за ред. д-ра біол. наук, проф. Р. І. Бурди ; НАН України, ДУ «Ін-т еволюц. екології НАН України». – Київ : Наук. думка, 2018. – 190, [1] с.

34. **Асканія-Нова. Антологія публікацій та друкованих видань (1845–1945) :** [у 7 т.] / Ukrainian nature conservation group (UNCG) / упоряд.: О. Василюк, Л. Ластікова, В. Пархоменко ; наук. ред. В. Гавриленко. – Київ : Друк Арт; Чернівці, 2019– .
Т. 1 : 1845–1922. – 2019. – 549, [10] с.
Т. 2 : 1923–1925. – 2020. – 533, [10] с.
Т. 3 : 1926–1927. – 2020. – 382 с.
Т. 4 : 1928–2020. – 2020. – 660 с.
Т. 5 : 1929–1931. – 2020. – 416 с.
35. **Бактеріюцини грамнегативних бактерій :** [монографія] / О. І. Балко [та ін.] ; НАН України, Ін-т мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного. – Київ : Наук. думка, 2020. – 238, [17] с.
36. **Біорізноманіття Ржищівської міської об'єднаної територіальної громади.** – Чернівці : Друк Арт, 2023. – 488 с.
37. **Василюк О. В.** Микола Шарлемань: напровесні заповідної справи : [монографія] / О. Василюк. – Київ : LAT&K, 2017. – 414, [20] с.
38. **Виноградов О. К.** Роль портів і судноплавства у формуванні морських біот (неповносолоні моря Європи) : [монографія] / О. К. Виноградов, Ю. І. Богатова, І. О. Синьогуб ; НАН України, ДУ «Ін-т мор. Біології». – Київ : Наук. думка, 2020. – 455 с.
39. **Втрачені об'єкти та території природно-заповідного фонду.** – Львів : Манускрипт, 2020. – 668 с.
40. **Гриби заповідників і національних природних парків Українських Карпат :** [колект. монографія] / І. О. Дудка [та ін.] ; за ред. д-ра біол. наук, проф. В. П. Гелюти ; НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного. – Київ : Наук. думка, 2019. – 213, [33] с.
41. **Залучення громадськості та науковців до проектування мережі Емеральд (Смарагдової мережі) в Україні /** К. В. Полянська [та ін.] ; під ред. А. Куземко. – Київ, 2017. – 303 с.

42. **Каліксарени як модулятори АТР-гідролазних систем гладеньком'язових клітин** : [колект. монографія] / С. О. Костерін [та ін.] ; наук. ред. акад. НАН та НАМН України С. В. Комісаренко ; НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна. – Київ : Наук. думка, 2019. – 254, [16]с.
43. **Коваленко О. Г.** Відданість науковій істині : [творч. шлях вченого-мікробіолога В. Г. Дроботька] / О. Г. Коваленко, С. В. Афонська (Дроботько) ; НАН України, Ін-т мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного. – Київ : Наук. думка, 2018. – 230, [13] с.
44. **Костерін С. О.** Біохімічна кінетика : [монографія] / С. О. Костерін, С. О. Карахім ; наук. ред. С. В. Комісаренко ; НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна. – Київ : Наук. думка, 2021. – 309, [1] с.
45. **Матеріали до Атласу ссавців України** = Materials to the Mammal Atlas of Ukraine : збірник / ред. С. В. Межжерін [та ін.] ; НАН України, Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена [та ін.]. – Київ : LAT&K, 2021. – 239, [1] с.
46. **Матеріали до 4-го видання Червоної книги України. Тваринний світ** / редкол.: І. А. Акімов [та ін.] ; НАН України, Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена. – Київ; Чернівці : Друк Арт, 2018– .
Т. 1. – Київ, 2018. – 441 с.
Т. 2. – Київ, 2018. – 453 с.
Т. 3. – Київ, 2019. – 410 с.
47. **Матеріали Української конференції з картування ссавців «Ссавці на мапі України», [28–29 березня 2019 року, Київ]** = Ukrainian Mammal. Mapping Conference : [зб. доп.] / під ред. М. Ю. Русіна, М. А. Гхазалі ; Київ. зоопарк загальнодерж. значення. – Київ, 2019. – 237 с.
48. **Пархоменко В. В.** Грама Віктор Микитович: ентомолог, історик, природоохоронець (нарис біографії на честь 83-річчя) / В. В. Пархоменко. – Київ ; Чернівці : Друк Арт, 2019. – 85 с.

49. **Поширення раритетних видів біоти України =** Records of rare species of biota of Ukraine / Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена НАН України, ГО «Укр. природоохорон. група» (UNCG). – Київ; Чернівці : Друк Арт, 2022– .
Т. 1 / редкол.: В. О. Харченко [та ін.]. – 2022. – 479 с.
Т. 2 / редкол.: А. А. Куземко [та ін.] ; Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного [та ін.]. – 2023. – 351 с.
50. **Природно-заповідний фонд Донецької області :** бібліогр. показч. літ. / упоряд.: О. В. Василюк, Л. М. Ластікова ; ред.: К. Норенко ; Ukrainian nature conservation group, Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена. – Київ : LAT&K, 2018.–214 с.
51. **Продромус рослинності України** / Д. В. Дубина [та ін.] ; відп. ред.: д-р біол. наук, проф. Д. В. Дубина, канд. біол. наук Т. П. Дзюба ; НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного. – Київ : Наук. думка, 2019. – 784 с.
52. **Продромус спорових рослин України: водорості =** Prodromus of spore plants of Ukraine: algae : [монографія] / [НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного]. - Київ : Наукова думка, 2024– .
Кн. 1. – Київ : Наукова думка, 2024. – 879 с.
53. **Романь А. М.** Каталог колекції риб Зоологічного музею Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя. Круглороті і риби : [каталог] / А. А. Романь, П. М. Шешурак ; Укр. природоохорон. група. – Київ ; Чернівці : Друк Арт, 2021. – 55, [1] с.
54. **Степанов С. С.** Метаболічні процеси та цінні речовини водоростей : [монографія] / С. С. Степанов, В. М. Мокросноп ; НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного. – Київ : Наук. думка, 2021. – 245, [1] с.
55. **Фесенко Г. В.** Птахи навколо нас / Геннадій Фесенко ; НАН України, Держ. природознав. музей НАН України. – Київ : Академперіодика, 2024. – 357 с.

56. **Червона книга України. Тваринний світ** / під заг. ред. чл.-кор. НАН України І. А. Акімова ; НАН України. – Київ. : Глобалконсалтинг, 2009. – 623 с.
57. **Шурова Н. М.** Малощетинковые черви (Oligochaeta) Черного моря : [монографія] / Н. М. Шурова ; НАН України, Ін-т мор. біології. – Київ : Наук. думка, 2019. – 143 с.
58. **Эволюционный парадокс** партеногенетических дождевых червей. – Киев : Наук. думка, 2018. – 232 с.

Ж Техніка і технічні науки в цілому

59. **Моделі та міри у вимірюваннях** : [монографія] / В. П. Бабак [та ін.] ; ред. В. П. Бабак ; НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наук. думка, 2019. – 205, [2] с.
60. **Тривимірна реконструкція в задачах технічної діагностики і дистанційного зондування** : [монографія] / Б. П. Русин [та ін.] ; НАН України, Фіз.-мех. ін-т ім. Г. В. Карпенка. – Київ : Наук. думка, 2017. – 174 с.

З Енергетика. Радіоелектроніка

61. **Гриценко В. И.** Современные информационные технологии хранения данных и вычислений : [монографія] / В. И. Гриценко, А. А. Урсатьев ; НАН України, Междунар. науч.-учеб. центр информ. технологий и систем. – Киев : Наук. думка, 2017. – 213, [1] с.
62. **Губарев В. Ф.** Моделювання та ідентифікація складних систем [монографія] / В. Ф. Губарев ; НАН України, Держ. косм. агентство України, Ін-т косм. дослідж. – Київ : Наук. думка, 2019. – 248 с.
63. **Ідентифікація теплових процесів** шляхом розв'язання обернених задач : [колект. монографія] / [Ю. М. Мацевитий та ін.] ; НАН України, Ін-т проблем машинобуд. ім. А. М. Підгорного. – Київ : Наукова думка, 2023. – 157, [1] с.

64. **Стан та шляхи розвитку систем централізованого теплопостачання в Україні : у 2 кн. / НАН України, Ін-т газу, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наук. думка, 2021– .**
Кн. 1 / І. М. Карп [та ін.]. – 2021. – 262, [1] с.
Кн. 2 / І. М. Карп [та ін.]. – 2022. – 173 с.
65. **Теплозабезпечення населених пунктів. Енергоефективність. Інновації. Енергоменеджмент : [монографія] / Б. І. Басок [та ін.] ; НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наук. думка, 2020. – 241, [9] с.**
66. **Ткаченко В. Н.** Методы определения координат источников радиоизлучения в многопозиционных комплексах пассивной локации / В. Н. Ткаченко, Р. Л. Пантеев. – Киев : Наук. думка, 2018. – 240 с.
67. **Яловець А. Л.** Мультиагентне моделювання переслідування на площині: від теорії до програмної реалізації : [монографія] / А. Л. Яловець ; НАН України, Ін-т програм. систем. – Київ : Наук. думка, 2019. – 164 с.
68. **Long-term storage of digital information / Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. for information recording ; V. V. Petrov [et al.]. – Kyiv : Akademperiodika, 2018. – 144 p.**
69. **Zaporozhets A. O.** Control of fuel combustion in small and medium power boilers / A. O. Zaporozhets, V. P. Babak ; Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. of engineering thermophysics. – Kyiv : Akademperiodyka, 2020. – 126, [1] p.
70. **Shevchenko S. S.** Mechanical Seals for Energy Pumps : [monograph] / S. S. Shevchenko, O. E. Chernov ; [National Academy of Sciences of Ukraine, G. E. Pukhov Institute for Modelling in Energy Engineering of the National Academy of Sciences of Ukraine]. – Kyiv : Akademperiodyka, 2024. – 202, [1] p.

И Гірнича справа

71. **Шевченко В. Г.** Информационные системы безопасности и производительности подземных горных работ : [монографія] / В. Г. Шевченко, А. И. Слащев ;

НАН України, Ін-т геотехн. механіки ім.
Н. С. Полякова. – Київ : Наук. думка, 2018. – 284, [17] с.

К Технологія металів. Машинобудування. Приладобудування

72. **Верховлюк А. М.** Функціональні матеріали на основі міді із заданою електропровідністю / А. М. Верховлюк, О. А. Щерецький, Р. А. Сергієнко. – Київ : Наук. думка, 2019. – 148 с.
73. **Використання висококонцентрованих потоків енергії** в порошковій металургії для отримання карбідосталей : [монографія] / О. М. Сизоненко [та ін.] ; НАН України, Ін-т імпульс. процесів і технологій. – Київ : Наук. думка, 2020. – 150, [5] с.
74. **Гидродинамические и физико-химические** процессы в промежуточных ковшах для непрерывного литья стали. – Киев : Наук. думка, 2018. – 262 с.
75. **Лавріненко В. І.** Алмазно-абразивна обробка. Як подолати усталені міфи / В. І. Лавріненко ; НАН України, Ін-т надтвердих матеріалів ім. В. М. Бакуля. – Київ : Академперіодика, 2021. – 363, [1] с.
76. **Назарчук З. Т.** Акустико-емісійне діагностування корозійно-водневого розтріскування конструкційних сталей : [монографія] / З. Т. Назарчук, В. Р. Скальський, Т. В. Селівончик ; НАН України, Фіз.-мех. ін-т ім. Г. В. Карпенка. – Київ : Наук. думка, 2019. – 254, [1] с.
77. **Розроблення методики моніторингу захисту** металоконструкцій від атмосферної корозії на об'єктах тривалої експлуатації : [монографія] / Л. І. Ниркова [та ін.] ; НАН України, Ін-т електрозварювання ім. Є. О. Патона. – Київ : Наук. думка, 2020. – 142, [1] с.
78. **Хіміко-термічна обробка титанових сплавів.** Поверхнєве твердорозчинне модифікування : [монографія] / В. М. Федірко [та ін.] ; НАН України, Фіз.-

мех. ін-т ім. Г. В. Карпенка. – Київ : Наук. думка, 2020. – 182, [1] с.

Л Хімічна технологія. Хімічні та харчові виробництва

79. **Бочечка О. О.** Фізико-хімічні основи спікання алмазних порошків під дією високого тиску та високої температури / О. О. Бочечка. – Київ : Наук. думка, 2019. – 239 с.
80. **Ільницька Г. Д.** Алмази для шліфувального інструменту, отримані в різних системах : [монографія] / Г. Д. Ільницька, В. І. Лавріненко, В. В. Смоквина ; за ред. В. І. Лавріненка ; НАН України, Ін-т надтвердих матеріалів ім. В. М. Бакуля. – Київ : Наук. думка, 2021. – 166, [1] с.
81. **Макаров А. С.** Фізико-хімічні й технологічні основи формування коагуляційних структур технічних дисперсій : [монографія] / А. С. Макаров, К. В. Макарова ; НАН України, Ін-т колоїд. хімії та хімії води ім. А. В. Думанського. – Київ : Наук. думка, 2020. – 246, [1] с.
82. **Нові функціональні речовини і матеріали хімічного виробництва** / О. О. Абакумов [та ін.] ; НАН України, Наук. рада цільової програми наук. дослідж. НАН України «Нові функціональні речовини і матеріали хім. вир-ва». – Київ : Академперіодика, 2021. – 330, [1] с.
83. **Олейник Г. С.** Структурообразование керамических материалов : [монография] / Г. С. Олейник ; НАН Украины, Ин-т проблем материаловедения им. И. Н. Францевича. – Киев : Наук. думка, 2018. – 349, [1] с.

Н Будівництво

84. **Гончарук С. М.** Теплофізичні аспекти підвищення енергоефективності громадських будівель : [монографія] /

С. М. Гончарук, О. М. Лисенко ; НАН України, Ін-т техн. теплофізики. – Київ : Наук. думка, 2021. – 229, [17] с.

О Транспорт

85. **Василюк О. В.** Будівництво внутрішнього водного шляху Е40 на території Республіки Білорусь: екологічні ризики для України / О. В. Василюк, В. В. Пархоменко, А. В. Варуха ; Громад. орг. «Укр. природоохорон. група». – Київ ; Чернівці : Друк Арт, 2021. – 63 с.
86. **Згуровський М. З.** Київські політехніки біля витоків світової авіації, космонавтики та ракетобудування / М. З. Згуровський. – Київ : НТУУ «КПІ», 2016. – 396, [80] с.
87. **Кифоренко Б. Н.** Сингулярные оптимальные управления в механике космического полета : [монография] / Б. Н. Кифоренко ; НАН Украины, Ин-т механики им. С. П. Тимошенко. – Киев : Наук. думка, 2017. – 192, [1] с.

П Сільське та лісове господарство

88. **Єльпітіфоров Є. М.** Сосна (Pinus L.) – атлас шкідників та хвороб : [атлас] / Є. М. Єльпітіфоров ; Рада ботан. садів і дендропарків України. – Одеса : ОНУ, 2018. – 64, [1] с.
89. **Селекція і трансфер** київських сортів пшениці / В. В. Вакуленко [та ін.] ; [наук. ред. В. В. Швартау] ; НАН України, Ін-т фізіології рослин і генетики НАН України. – Київ : Академперіодика, 2024. – 245, [2] с.

Р Охорона здоров'я. Медичні науки

90. **Микропризмы в офтальмологии** [монография] / В. В. Петров [и др.] ; НАН Украины, Ин-т проблем регистрации информации. – Киев : Наук. думка, 2019. – 224 с.

91. **Протидія соціально небезпечним хворобам: вивчення українського досвіду** : кол. монографія / за ред. Т. В.Семигіної ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. акад.» [та ін.]. – Київ. : Києво-Могилян. акад., 2010. – 119 с.
92. **Резніков О. Г.** Перинатальне програмування розладів ендокринних функцій і поведінки : [монографія] / О. Г. Резніков. – Київ : Наук. думка, 2019. – 270, [1] с.

С Суспільні науки в цілому

93. **Глобалізація і культурна ідентичність**: український вимір. – Київ : Наук. думка, 2018. – 278 с.
94. **Какічев С. В.** Новий світовий лад – електронна цивілізація : [монографія] / С. В. Какічев, Л. І. Ліщитович. – Київ : КВІЦ, 2017. – 199 с.
95. **Населення України. Нариси** про демографічний стан країни у перше тридцятиріччя незалежності : [монографія]/ [І. О. Курило та ін.] ; НАН України, Ін-т демографії та соц. дослідж. ім. М. В. Птухи. – Київ : Наукова думка, 2023. – 165, [2] с.
96. **Нахманович В.** Феномен "Свободи". Виборці радикальних націоналістів у дзеркалі соціології : [дослідження] / В. Нахманович ; Київ. міжнар. ін-т соціології, Асоц. єврейс. орг. і общин (Ваад) України. – Київ : КМІС, 2016. – 223 с.
97. **Як, коли, де працює діалог?** : практ. посіб. – Київ, 2019. – 50 с.

Т Історія. Історичні науки

98. **1933: «І чого ви ще живі?»** / упоряд. Т. Боряк ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Кліо, 2016. – 719 с.
99. **Антропологічний код української культури і цивілізації** : [монографія : у 2 кн.] / О. О. Рафальський [та ін.] ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім.

І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса НАН України. – 2020

Кн. 1. – 2020. – 428 с.

100. **Антропологічний код української** культури і цивілізації : [монографія : у 2 кн.] / О. О. Рафальський [та ін.] ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса НАН України. – 2020

Кн. 2. – 2020. – 532, [1] с.

101. **Ачакзай Абдул Самад Хан.** Моє життя і виживання : автобіографія Абдула Самада Хана Ачакзая (1907–1973 рр.) / Абдул Самад Хан Ачакзай ; пер. з пушту: В. Івашко та д-р Г. Сарвар. – Хмельницький : Мельник А. А., 2018. – 464 с.

102. **Безансон А.** «Свята Русь» / А. Безансон ; пер. із фр. Т. Марусика. – 2-ге вид. – Київ : Кліо, 2018. – 110, [1] с.

103. **Бабин Яр: масове убивство і пам'ять про нього :** матеріали міжнар. наук. конф., 24-25 жовт. 2011 р., м. Київ / Укр. центр вивч. історії Голокосту, Громад. ком. для вшанування пам'яті жертв Бабиного Яру ; редкол.: В. Нахманович, А. Подольский (авт. передм.), М. Тяглий. – Вид. 2-ге. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2017. – 287 с.

104. **Бабин Яр: пам'ять на тлі історії** = Babyn Yar: memory against history's background : альб.-кат. мультимедійн. вист. до 75-річчя трагедії / Музей історії міста Києва [та ін.] ; упоряд. В. Нахманович. – Київ : Laugus, 2017. – 236, [15] с.

105. **Бабин Яр: пам'ять на тлі історії. Путівник для вчителя :** зб. навч.-метод. розроб. шк. занять на основі віртуал. виставки та док. фільму [«Бабин Яр у пошуках пам'яті»] / Н. Герасим [та ін.] ; ред.-упоряд. В. Бобров ; Укр. центр вивч. історії Голокосту [та ін.]. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2017. – 155 с.

106. **Безансон А.** «Свята Русь» / А. Безансон ; пер. із фр. Т. Марусика. – 2-ге вид. – Київ : Кліо, 2018. – 110, [1] с.

107. **Бойцун М.** Робітничий рух і національне питання в Україні: 1880–1918 / М. Бойцун ; пер. з англ. Л. Бідочко та М. Казаков. – Київ : Rosa-Luxemburg-Stiftung : Освіта України : Маслаков Р. О., 2020. – 579 с.
108. **Боряк О.** «ЯК ЯНГОЛ ВЕСТИМЕ ДО БОГА...»: поховальна обрядовість українсько-білоруського пограниччя : [монографія] / О. Боряк. – Київ : ДІА, 2021. – 352 с.
109. **Боряк Т. Г.** Документальна спадщина української еміграції в Європі: Празький архів (1945–2010) : [монографія] / Т. Боряк ; Нац. акад. кер. кадрів культури і мистец. – Ніжин : Вид-во НДУ ім. М. Гоголя, 2011. – 542 с.
110. **Боряк Т.** Усна історія у джерельній базі студій Голодомору: історія формування та інформаційний потенціал корпусу свідчень / Тетяна Боряк ; Запорізь. нац. ун-т, Вільнюс. ун-т. – Київ : Юрка Любченка, 2024. – 630 с.
111. **Бубенок О. Б.** Адыги в Северном Причерноморье / О. Б. Бубенок. – Киев : Наук. думка, 2019. – 415 с.
112. **Васильєв В.** Радянські карателі. Співробітники НКВС – виконавці «Великого терору» на Поділлі : [монографія] / В. Васильєв, Р. Подкур ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Захаренко В. О., 2017. – 239 с.
113. **Гаврилюк О. М.** Звитяга козацької Лисянки / О. М. Гаврилюк. – Вишгород : ПП Сергійчик М. І., 2019. – 248 с.
114. **Галицько-Волинський літопис: текстологія** / ред. О. П. Толочко ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Академперіодика, 2020. – 927, [19] с.
115. **Гауптман М.** Забуті могили / М. Гауптман ; пер. з пол. А. Шарого ; Укр. центр вивч. історії Голокосту. – Київ : Фенікс, 2017. – 175 с.
116. **Глоцер Д.** Я пережив Голокост наперекір усьому : унікальна та незабутня історія боротьби за життя / Д. Глоцер ; пер. з англ. Н. Курішко ; Укр. центр вивч.

історії Голокосту. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2022. – 168 с.

117. **Горе переможеним. Репресовані міністри Української революції** : [архів. док.] / авт. та упоряд.: А. Когут (відп. упоряд.) [та ін.] ; редкол.: Г. Боряк [та ін.] ; Галуз. держ. архів Служба безпеки України [та ін.]. – Київ : К.І.С., 2018. – 239 с.
118. **Грушевський М. С.** Твори : у 50 т. / М. С. Грушевський ; НАН України, Ін-т укр. археографії та джерелознав. ім. М. С. Грушевського. – Львів : Світ, 2002– .
- Т. 4, кн. 2** : Серія «Суспільно-політичні твори» / Іст.-мемор. музей М. Грушевського ; упоряд., авт. передм. С. Панькова. – 2013. – 556 с.
- Т. 10, кн. 1** : Серія «Історичні студії та розвідки» (1924–1930) / упоряд. О. Юркова. – 2015. – 600 с.
- Т. 10, кн. 2** : Серія «Історичні студії та розвідки» (1930–1934). Серія «Рецензії та огляди» (1924–1930) / упоряд. О. Юркова. – 2015. – 552 с.
- Т. 13** : Серія «Літературно-критичні та художні твори (1887–1924)» / Ін-т л-ри ім. Т. Г. Шевченка ; упорядкув., комент. Г. Бурлака. – 2012. – 591 с.
- Т. 15** : Серія «Рецензії та огляди» (1898–1904) / упорядкув.: В. Шульга, В. Тельвак ; передм. В. Тельвак. – 2012. – XXIV, 550 с.
- Т. 16** : Серія «Рецензії та огляди» (1905–1913) / упорядкув., передм., комент. М. Капраль, А. Фелонюк. – 2012. – XXII, 249 с.
- Т. 22** : Нарис історії українського народу. Серія «Монографічні історичні праці» / упоряд. І. Гирич, В. Кавунник. – 2015. – 568 с.
- Т. 23** : Серія «Монографічні історичні праці» / упоряд., передм. : М. Капраль, А. Фелонюк. – 2014. – 602 с.
- Т. 46, кн. 1** : Рецензії на праці Михайла Грушевського (1890–1914). Серія «Допоміжні матеріали : довідники, покажчики, архіви» / упоряд. В. Тельвак. – 2015. – 632 с.

- Т. 46, кн. 2** : Рецензії на праці Михайла Грушевського (1915–1938). Серія «Допоміжні матеріали : довідники, покажчики, архіви» / упоряд. В. Тельвак. – 2015. – 512 с.
- Т. 47, кн. 1** : Ювілейна грушевськіана. Серія «Допоміжні матеріали: довідники, покажчики, архіви» / упоряд., передм., комент. В. Тельвак. – 2016. – 574 с.
- Т. 47, кн. 2** : Меморіальна грушевськіана. Серія «Допоміжні матеріали: довідники, покажчики, архіви» / упоряд., передм., комент. В. Тельвак. – 2016. – 370 с.
119. **Дімент М.** Самотній вигнанець. Щоденник про Свинюхи та гетто в Локачах / М. Дімент ; за ред. Ш. Ягалом (Дімента) ; пер. з англ. В. Бобров. – Київ : Укр. центр вивчення історії Голокосту, 2016. – 199 с.
120. **Донечка, про яку ми завжди мріяли. Історія Марти** / адапт. Н. Моргенштерн ; пер. А. Степаненко ; фот. М. Горен ; іл. Т. Согаяна ; Яд Вашем Ін-т пам'яті жертв Голокосту та героїв опору, Міжнар. шк. вивч. Голокосту, Укр. центр вивч. історії Голокосту. – 2-ге вид. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2022. – 108 с.
121. **Дорогами пам'яті. Як організувати меморіальні візити** до місць масових поховань (з досвіду проєкту «Захистимо пам'ять») : метод. посіб. / упоряд.: О. Педан-Слепухіна ; консультанти: В. Бобров, А. Подольський ; авт. матеріалів: О. Педан-Слепухіна, А. Подольський, Н. Дудка ; Укр. центр вивч. історії Голокосту. – Київ, 2020. – 124 с.
122. **Енциклопедія історії України** / редкол.: В. А. Смолій (голова) [та ін.] ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Наук. думка, 2005– .
- Т. 3** : «Е–Й». – 2005. – 672 с.
- Т. 4** : «Ка–Ком». – 2007. – 528 с.
- Т. 5** : «Кон–Кю». – 2008. – 568 с.
- Т. 6** : «Ла–Мі». – 2009. – 784 с.
- Т. 7** : «Мл–О». – 2010. – 713 с.
- Т. 8** : «Па–Прик». – 2011. – 518 с.
- Т. 9** : «Прил–С». – 2012. – 929, [12] с.

- Т. 10** : «Т–Я». – 2013. – 770, [12] с.
- Том** : «Україна–українці», кн. 1 / автор. кол.: М. А. Араджионі [та ін.]. – 2018. – 601, [5] с.
123. **Історія Криму в запитаннях та відповідях** / О. Галенко [та ін.] ; відп. ред. В. Смолій ; упоряд. Г.Боряк ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Наук. думка, 2015. – 525, [1] с.
124. **Київ і кияни** : матеріали щоріч. наук.-практ. конф. / Київ. міськдержадмін., Департамент культури [та ін.]. – Київ : Ін-т історії України НАН України, [20--]– .
Вип. 14. – 2022. – 252 с.
Вип. 15. – Київ : АДЕФ–Україна, 2023. – 375 с.
125. **Князі Вишневецькі** / І. Чаманська [та ін.] ; під наук. ред. І.Тесленка ; фот.: О. Іванов [та ін.]. – Київ : Балтія-Друк, 2016. – 319 с.
126. **Колода В. В.** Сільське господарство населення Хозарського каганату в лісостеповій зоні : [монографія] / В. В. Колода, С. А. Горбаненко ; відп. ред. О. В. Петраускас ; НАН України, Ін-т археології. – Київ : Акаддемперіодика, 2018. – 165, [4] с.
127. **Короткі українські регіональні літописи** / упоряд. В. Шевчук. – Київ : Кліо, 2016. – 446 с.
128. **Країни світу і Україна** : енциклопедія : [в 5 т.] / ДУ «Ін-т всесвіт. історії НАН України». – Київ : Фенікс, 2017– .
Т. 1 : Північна Європа. Західна Європа. Південна Європа / наук. ред. 1-го т. А. Г. Бульвінський. – 2017. – 562, [1] с.
129. **Крамер К.** Війна Клари. Правда історія дівчини про дивовижний порятунок від нацистів / К. Крамер ; співавт. С. Гланц ; пер. з англ. В. Бобров ; Укр. центр вивч. історії Голокосту. – Київ, 2020. – 346 с.
130. **Кримськотатарський національний рух у 1917–1920 рр. за архівами комуністичних спецслужб** / упоряд.: А. Іванець, А. Когут ; редкол.: В. Хропко [та ін.] ; Галуз. держ. архів Служби безпеки України, НДІ українознавства

- М-ва освіти і науки України, Центр дослідж. визвол. руху.
– Київ : К.І.С, 2019. – 446, [1] с.
131. **Кульчицький С.** Кримський вузол / С. Кульчицький, Л. Якубова. – Київ : Кліо, 2018. – 495 с.
132. **Кульчицький С. В.** Ленінська система влади і власності в окупованій Україні. 1917–1923 / Станіслав Кульчицький ; [відп. ред. Валерій Смолій] ; НАН України, Ін-т історії України НАН України. – Київ : Академперіодика, 2024. – 547 с.
133. **Кульчицький С.** Триста років самотності: український Донбас у пошуках смислів і Батьківщини / С. Кульчицький, Л. Якубова. – Київ : Кліо, 2016. – 719 с.
134. **Купрієнко О.** Чорнобильська хроніка. Люди / О. Купрієнко, А. Багірова. – Харків : Фоліо, 2021. – 207 с.
135. **Лауер В.** Фурії Гітлера. Німецькі жінки у нацистських полях смерті / В. Лауер ; пер. з англ. В. Іваненко. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2020. – 280 с.
136. **Мар'їнка: етнокультурний портрет українського селища на Донеччині кінця 1920-х рр. :** [збірка] / вступ. ст., упоряд, комент. О. Боряк ; Держ. агентство України з упр. зоною відчуження, Держ. наук. центр захисту культур. спадщини від техноген. катастроф, Центр культур.-антропол. студій. – Вид. 2-ге. – Київ : Кліо, 2023. – 189, [2] с.
137. **Масові розстріли. Голокост від Балтійського до Чорного моря, 1941–1944** = Масавыя расстрэлы. Халакост паміж Балтыйскім і Чорным морам, 1941–1944 : [кат. вист., 27 верес. 2016 – 28 лют. 2017 рр.] / авт. тексту, куратори: У. Бауманн, П. Опперманн, К. Шміттвількен ; редкол.: У. Ноймеркер [та ін.] ; пер.: П. Гірзінгер [та ін.] ; Фонд «Меморіал убитим євреям Європи», Фонд «Топографія террору». – Київ : Фамільна друкарня Huss, 2021. – 337, [2] с.
138. **Мейс Д. Е.** Україна: матеріалізація привидів / Д. Мейс; упоряд. Н. Дзюбенко-Мейс. – Київ : Кліо, 2016. – 685 с.

139. **Міфи про голодомор** / авт. тексту В. Брехуненко ; Нац. музей Голодомору-геноциду, Ін-т дослідж. Голодомору. – Дрогобич : Коло, 2020. – 67 с.
140. **Наулко В. І.** Культурно-побутова та етнонаціональна проблематика в епістолярній спадщини Федора Вовка (1847–1918) : [монографія] / В. І. Наулко, В. А. Старков ; НАН Україна, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України. – Київ : Наук. думка, 2019. – 150, [2] с.
141. **Пріцак Л.** Із досліджень про державу Богдана Хмельницького 1648–1657 рр. : Статті і матеріали / Л. Пріцак ; відп. ред. О. Мишанич ; НАН України, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського. – Харків : Акта, 2003. – 278 с.
142. **Пріцак Л.** Основні міжнародні договори Богдана Хмельницького 1648–1657 рр. / Л. Пріцак ; відп. ред. О. Мишанич ; НАН України, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського. – Харків : Акта, 2003. – 493 с.
143. **Пріцак О.** Походження Русі : стародавні скандинавські джерела (крім ісландських саг) / О. Пріцак. – Київ : НАН України, Ін-т сходознавства ім. А. Кримського, 1997 – .
Т. 2 : Стародавні скандинавські саги і Стара Скандинавія. – 2003. – 1304 с. : карти.
144. **Роми: міфи та факти** : навч.-метод. посіб. для вчителя з протидії ромофобії / авт.-упоряд.: О. Войтенко, М. Тяглий ; Укр. центр вивч. історії Голокосту. – Київ : Укр. центр вивч. історії Голокосту : КВЩ, 2018. – 138 с.
145. **Слабченко Є. А.** Дипломатична історія України / Є. Слабченко ; упоряд. І. Матяш. – Київ : Кліо, 2016. – 493, [1] с.
146. **Томас М. Приймак** : бібліогр. покажч. / уклад.: Н. Заворотна, М. Чернявська ; авт. вступ. сл. В. Смолій ; НАН України, Ін-т історії України ; Канад. ін-т укр. студій [та ін.]. – Київ ; Едмонтон, 2021. – 144 с.

147. **Україна в ХІХ столітті: людність та імперії** / НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Академперіодика, 2022. – 436 с.
148. **Україна : литовська доба, 1320–1569** / Б. Черкас [та ін.]. – Вид. 2-ге, перероб. – Київ : Балтія-Друк, 2016. – 176 с.
149. **Україна між самовизначенням та окупацією: 1917–1922 роки** / В. Дорнік [та ін.] ; упоряд. В. Дорнік ; наук. ред. Р. Пиріг ; пер. з нім. В. Кам'янець ; Ін-т історії України НАН України. – Київ : Ніка-Центр, 2015. – 510 с.
150. **Україна та Німеччина: міждержавні відносини** : зб. наук. пр. / І. Басенко [та ін.] ; редкол.: В. Верстюк [та ін.] ; НАН України, Ін-т історії України [та ін.]. – Київ ; Чернігів : Сівер. центр післядиплом. освіти, 2018. – 381 с.
151. **Українське суспільство і пам'ять про Голокост**: наукові та освітні аспекти : вибр. доп. ІХ і Х круг. столів до Міжнар. дня пам'яті жертв Голокосту / Укр. центр вивч. історії Голокосту ; редкол.: А. Подольський, С. Осіпчук. – Київ : КВІЩ : Укр. центр вивч. історії Голокосту, 2018. – 107 с.
152. **Чекаленко Л. Д.** Публічна історія: виклики ХХІ століття : монографія / Чекаленко Людмила ; НАН України, Держ. установа "Ін-т всесвіт. історії НАН України", Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ : АртЕк, 2021. – 270 с.
153. **Шандра В. С.** Україна в ХІХ столітті: людність та імперії / [Валентина Шандра, Олена Аркуша] ; НАН України, Ін-т історії НАН України. – Київ: Академперіодика, 2022. – 431, [100] с.
154. **Шандра В. С.** Україна в ХІХ столітті: доба модернізації / В. Шандра, О. Аркуша ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Академперіодика, 2022. – 703, [140] с.
155. **Шаров І. Ф.** Характери Нового світу : [нарис] / І. Шаров. – Київ : Арт Економі, 2018. – 493, [2] с.

156. **Шкільник М.** Україна у боротьбі за державність в 1917–1921 рр. : спомини і роздуми / М. Шкільник ; упоряд., авт. вступ. ст. В. Верстюк. – Київ : Кліо, 2016. – 511 с.
157. **Avakov A. B.** Green notebook / A. Avakov ; transl by L. Herasymchuk ; graphic design by M. S. Mendor. – Kharkiv : Folio, 2018. – 154 p.
158. **Academia. Terra Historiae.** Студії на пошану Валерія Смолія : [статті] / відп. ред. Г. Боряк ; Ін-т історії України НАН України, ДУ «Ін-т всесвіт. історії НАН України». – Київ : Ін-т історії України НАН України, 2020.
Кн. 1 : Простори історії / упоряд. С. Блащук [та ін.]. – 2020. – 670, [1] с.
Кн. 2 : Простори історика / упоряд. С. Блащук [та ін.]. – 2020. – 653, [1] с.
159. **We were killed because are Ukrainians.** – [Kyiv], [2018]. – [14] с.
160. **Comprehending the past: Soviet visions, post-Soviet revisions and modern concepts in «Ukrainian historical journal» (1957-2017)** / ed.-in-chief V. Smolii ; comp.: Н. Boriak, О. Donik, О. Yas ; Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. of history of Ukraine. – Kyiv : Akademperiodyka, 2020. – 354, [1] p.
161. **Facie ad faciem : іл. життєпис Михайла Грушевського** / авт.-упоряд.: С. Панькова, Г. Кандаурова. – Київ : Либідь, 2016. – 143 с.

У Економіка. Економічні науки

162. **Бурковський О. П.** Земельна політика як ключовий та невід'ємний елемент екологічної політики України : аналіт. доп. / О. Бурковський ; Всеукр. екол. ліга. – Київ ; Чернівці : Друк Арт, 2022. – 49, [2] с.
163. **Геєць В. М.** Феномен нестабільності – виклик економічному розвитку / В. М. Геєць. – Київ : Академперіодика, 2020. – 456 с.

164. **Голомб В. М.** Прискорений стартап. Усе, що вам потрібно знати, аби перетворити мрії про стартап на реальність, від ідеї до продукту й до компанії / В. Голомб ; пер. з англ.: Д. Дрозовський, Н. Пнюшкова. – Київ : Саміт-книга, 2020. – 374, [1] с.
165. **Клішова О. В.** Політична економія суспільного прогресу Всеволода Голубничого : [монографія : у 2-х т.] / О. Клішова, Н. Супрун ; за ред. д-ра екон. наук, проф. Н. Супрун ; НАН України, Ін-т економіки та прогнозування. – Київ : Наук. думка, 2017– .
Т. 1 : Теорія розвитку економічних систем. – 2017. – 349, [3] с.
166. **Кусумано М. А.** Стратегії геніїв. П'ять найважливіших уроків від Білла Гейтса, Енді Гроува та Стіва Джобса / М. А. Кусумано і Д. Б. Йоффі ; пер. з англ. С. Новікової. – 4-те вид. – Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2020. – 256 с.
167. **Радзієвська С. О.** Глобалізація та регіоналізація у світовому господарстві : монографія / Радзієвська Світлана Олександрівна ; Нац. акад. упр.. – Київ : ТРОПЕА, 2020. – 359 с.
168. **Радзієвська С. О.** Глобальна економіка : навч.–метод. посіб. для студентів екон. напрямів підгот. усіх форм навчання / Радзієвська Світлана Олександрівна ; Держ. екон.–технол. ун–т трансп., Каф. "Економічна теорія". – Київ : СІК ГРУП Україна, 2017. – 367 с.
169. **Радзієвська С. О.** Торгівельна інтеграція України у світове господарство : монографія / Радзієвська Світлана Олександрівна ; Нац. акад. упр.. – Київ : ТРОПЕА, 2024. – 379 с.
170. **Рекгем Н.** Техніка продажу SPIN. Як не прогавити великого клієнта / Н. Рекгем ; пер. з англ. О. Лотоцький. – Київ : Наш формат, 2019. – 246, [1] с.
171. **Сенченко М. І.** Міжнародний валютний фонд – інструмент поневолення України / М. І. Сенченко. – Київ : КВІЩ, 2017. – 103 с.

172. **Цифровізація економіки України:** трансформаційний потенціал : монографія. – Київ : Академперіодика, 2020. – 188 с.
173. **Шварцман С. А.** Чого вартий успіх. Уроки досягнення досконалості / С. А. Шварцман ; пер. з англ. В. Глінка. – Київ : Bookchef : Форс Україна, 2021. – 351, [1] с.
174. **Шелудько Н. М.** Індивідуальні інвестори на фондовому ринку України: проблеми та перспективи : [монографія] / Н. М. Шелудько, С. Є. Шишков ; НАН України, Ін-т демографії та соц. дослідж. ім. М. В. Птухи НАН України. – Київ : Академперіодика, 2023. – 124, [1] с.

Ф Політика. Політичні науки

175. **Амін С.** Євроцентризм. Критика однієї ідеології / С. Амін. – Київ : Вперед, 2022. – 190 с.
176. **Гаврилюк О.** Козацький літопис (2005–2021) / О. Гаврилюк. – Київ : ТОВ Юрка Любченка, 2021. – 480 с.
177. **Голик Ю.** Нескінченність не для слабаків. Книга про менеджерів, які хакнули систему держуправління / Ю. Голик ; пер. з рос. В. М. Верховеня. – Харків : Фоліо, 2020. – 286 с.
178. **Дискурсивні практики деліберативної демократії українського суспільства :** [колект. монографія] / [А. М. Єрмоленко та ін.] ; НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди. – Київ : Наукова думка, 2023. – 348, [1] с.
179. **Зміна цивілізаційної парадигми розвитку України:** теоретико–методологічний аналіз : [колект. монографія] / [М. І. Михальченко та ін.] ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса НАН України, 2019. – 551 с.
180. **Зміни політичних режимів і перспективи зміцнення демократії в Україні :** монографія / [Г. І. Зеленько та ін. ; керівник, наук. ред. Г. І. Зеленько] ; НАН України, Ін-т

політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2021. – 410 с.

181. **Інтерпретації російсько–українського конфлікту** в західних наукових і експертно–аналітичних працях / [В. Кулик та ін.] ; за ред. Володимира Кулика ; НАН України, Ін–т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД, 2020. – 325 с.
182. **Мегель А.** Ворожі ПІСО. Як визначити та протистояти? : [навч. посіб.] / А. Мегель, М. Яремчук. — Київ : Формат, 2023. – 93, [2] с.
183. **Особливості суспільно-політичної модернізації** країн пострадянського простору : [колект.] монографія / А. Г. Бульвінський [та ін.] ; за ред. канд. іст. наук, доц. А. Г. Бульвінського ; Держ. установа "Ін-т всесвіт. історії НАН України". – Київ : Фенікс, 2017. – 286 с.
184. **Політична наука в Україні 1991–2016 : у 2 т.** / НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса редкол. вид.: О. Рафальський (голова) [та ін.] ; авт. передм. О. Рафальський. – Київ : Парламент. вид-во, 2016.
- Т. 1 : Політична наука:** західні тренди розвитку й українська специфіка / відп. ред. і упоряд. М.Кармазіна.. – 656 с.
- Т. 2 : Теоретико-методологічні засади і концептуальні** підсумки вітчизняних досліджень / відп. ред. і упоряд. О. Майборода. – 704 с.
185. **Політичний процес у незалежній Україні: підсумки і проблеми** : до 30–річчя Незалежності України : [зб. ст.] / [О. М. Майборода (керівник авт. кол.) та ін. ; відп. ред. О. Рафальський] ; НАН України, Ін–т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2021. – 703 с.
186. **Регіональна політика і децентралізація влади в** Україні в контексті євроінтеграційних процесів : зб. наук. пр. / за ред. Ю. С. Шемшученка, І. О. Кресіної ; НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького, Київ. ун-т права. – Київ, 2015. – 257 с.

187. **Регіональні політичні еліти в Україні: аналіз літератури з проблеми та характеристика емпіричної бази для вивчення феномену (кінець 1991–2018 рр.)** : [колект. монографія] / [М. С. Кармазіна та ін. ; за ред. М. С. Кармазіної] ; НАН України, Ін-т політ. і етнополіт. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. НАН України, 2019. – 263 с
188. **Регіональні політичні еліти в Україні: особливості формування, цінності та ідентичності (кінець 1991–2019 рр.)** : [монографія] / Марія Кармазіна [та ін.] ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса НАН України, 2020. – 263 с.
189. **Транскордонний проєкт «Європейські цінності та культурна дипломатія: молодіжні зустрічі» 2019–2021.** – Київ : Горобець, 2021. – 60 с.
190. **Україна як цивілізаційний суб'єкт історії та сучасності** : нац. доп. / редкол.: С. І. Пирожков [та ін.] ; НАН України, Секція сусп. і гуманітар. наук. – Київ : Ніка-Центр, 2020. – 355, [12] с.
191. **Щербенко Е. В.** Пригадуваний ресурс. Момент відповідальності в українському політичному дискурсі перехідної доби (1985–2014 рр.) : монографія / Едуард Щербенко ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса НАН України, 2019. – 247 с.

Х Держава і право. Юридичні науки

192. **Гвоздь В. І.** Історичні, правові і політичні аспекти розвідувальної діяльності держави : монографія / В. І. Гвоздь. – Київ : Борисфен Інтел, 2018. – 576 с.
193. **Енциклопедія міжнародного права** : у 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко [та ін.] ; НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ : Академперіодика, 2014–2019.
Т. 2 : Е–Л. – 2017. – 926, [1] с.

Т. 3 : М–Я. – 2019. – 990, [1] с.

194. **Капіца Ю. М.** Право інтелектуальної власності Європейського Союзу: формування, інститути, напрями розвитку : [монографія] / Ю. М. Капіца ; НАН України, Центр дослідж. інтелект. власності та трансферу технологій. – Київ : Академперіодика, 2017. – 661, [1] с.
195. **Мала енциклопедія канонічного права** / Ю. Л. Бошицький [та ін.] ; за заг. ред. проф. Ю. Л. Бошицького та канд. юрид. наук О. М. Волощенко-Віслобокової ; НАН України, Київ. ун-т права. – Київ : Талком, 2017. – 358 с.
196. **Наукова спадщина академіка О. О. Малиновського і сучасність** : матеріали Всеукр. наук.–практ. конф., 4–6 груд. 2008 р., м. Рівне / [редкол.: І. Б. Усенко (голова) та ін.] ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України [та ін.]. – К., 2010. – 231 с
197. **Національна стійкість України: стратегія відповіді на виклики та випередження гібридних загроз** : нац. доп. / [Б. В. Бабін та ін. ; редкол.: С. І. Пирожков та ін., наук. ред., упоряд. О. В. Кресіна] ; НАН України, Секція сусп. і гуманітар. наук. – Київ : ІПіЕНД ім. і. Ф. Кураса, 2022. – 551 с.
198. **Правова доктрина і державність: вектор взаємозв'язку** : [монографія] / Ю. С. Шемшученко [та ін.] ; за заг. ред. Н. М. Оніщенко ; НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ : Наук. думка, 2022. – 430, [1] с.
199. **Савченко В. О.** Свобода волі в цивільному праві : монографія / Савченко Віктор Олександрович ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Вінниця : УКРЛОГОС Груп, 2024. – 463 с.
200. **Сенченко О. М.** Інформаційно-мережеві війни: теорія, моделі, алгоритми : [дослідження] / О. М. Сенченко. – Київ : КВІЦ, 2017. – 330 с.
201. **Спеціальні служби України від найдавніших часів і до сьогодення** : у 5 т. / НАН України, Ін-т історії України,

Нац. акад. Служби безпеки України. – Київ : Прометей, 2017– .

Т. 1 : Смолій В. А. Спецслужби України у IX – середині XVII ст. / В. А. Смолій, М. Ф. Котляр, В. С. Степанков ; редкол.: В. С. Грицак [та ін.]. – 2017. – 244 с.

Т. 2 : Сідак В. С. Українські спецслужби доби національно-визвольних змагань 1917–1921 рр. / В. С. Сідак ; редкол.: В. С. Грицак [та ін.]. – 2017. – 471 с.

202. **Українське правознавство в антропологічному вимірі та європейському правовому просторі: історія, сучасність, перспективи: до 70-річчя Інституту держави і права імені В. М. Корецького НАН України : матеріали XL Міжнар. іст.–прав. конф., 30 трав. – 2 черв. 2019 р., м. Умань / [Андрусішин Б. І. та ін. ; редкол.: І. Б. Усенко (голова) та ін.] ; Міжнар. асоц. істориків права, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, Коміс. по вивч. історії укр. права при Президії НАН України. – Київ ; Херсон : Олді-плюс, 2020. – 303 с.**

Ц Воєнна наука. Військова справа

203. **Бережко–Камінська, Юлія.** Україна: пекельний 22-й. Народний щоденник / Юлія Бережко–Камінська, Алла Багірова ; [фот.: О. Гриб, Ю. Верес, Є. Сосновський]. – Київ : Артіль, 2023. – 319 с.
204. **Булавин А. А.** Вспомним всех поименно... : (украинцы, уроженцы Украины и другие в советской разведке, 1918–1991 гг.) / А. Булавин. – Киев : Изд. дом. Виниченко, 2019. – 526 с.
205. **Київ. Жінки. Війна :** зб. спогадів і роздумів жінок про життя в столиці у період повномасштаб. вторгнення / [упоряд., авт. передм. М. Іванцова]. – Київ : Артіль, 2023. – 225 с.

Ч Культура. Наука. Освіта

206. **Грачев О. О.** Академічна наука країн світу / О. О. Грачев, В. І. Хорєвін ; НАН України, Ін-т досліджень науково-технічного потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва. – Київ : Фенікс, 2020. – 576 с.
207. **Голибард Є.** Два крила людини: наука і релігія / Є. Голибард. – Київ : Фенікс, 2021. – 155 с.
208. **Даниленко В. М.** В. І. Вернадський. Простір. Життя і думки / В. Даниленко ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ : Академперіодика, 2019. – 348, [3] с.
209. **Пилат В. С.** Бойовий Гопак і основи захисту Вітчизни/ В. С. Пилат. – Вид. перероб. та допов. – Київ : Україна, 2016. – 161 с.
210. **Троян В. М.** Жінка і наука в Україні. До 25-річчя заснування громадської організації «Жінки в науці» / В. М. Троян ; НАН України. Головна астроном. обсерваторія. – Київ : Академперіодика, 2022. – 122, [12]с.

Ш Філологічні науки. Художня література

211. **Алексієвич С.** Чорнобильська молитва: хроніка майбутнього : [роман] / С. Алексієвич ; пер. і післямова О. Забужко. – Київ : Комора, 2016. – 285 с.
212. **Боярчук О. С.** Лексика і фразеологія української ділової мови у словниках ХХ – початку ХХІ століть : [монографія] / О. С. Боярчук ; [наук. ред. Л. Т. Масенко] ; НАН України, Ін-т укр. мови. – Київ : Наукова думка, 2023. – 286, [1] с.
213. **Букрієнко А. О.** Японсько-український переклад : практ. курс / А. О. Букрієнко, К. Ю. Комісаров ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ : Видавн. дім Д. Бураго, 2016–2017.
Т. 1. – 2016. – 241 с.
Т. 2. – 2017. – 209 с.
214. **Виноградов О.** Проповедь : роман / О. Виноградов. – Киев : Корбуш, 2018. – 254, [1] с.

215. **Генкок К.** Сьома сила. Подорож одного генерального директора у світ спільного лідерства / К. Генкок. – Київ : Основи, 2020. – 312 с.
216. **Гнатюк О. В.** Вічність над обрієм / О. Гнатюк. – Київ : Саміт-книга, 2020. – 104 с.
217. **Гогуля М. П.** Туга за людяністю. Екзистенційний вимір і поетика прози Данила Кіша / М. П. Гогуля. – Київ : Наук. думка, 2019. – 171 с.
218. **Горицька Г. В.** Остр(і)в : романи / Г. Горицька. – Харків : Фоліо, 2016. – 523, [2] с.
219. **Граматичні системи. Феноменологічний підхід.** – Київ : Наук. думка, 2018. – 312 с.
220. **Губерначук С. Г.** Поезії розбурханих стихій : зб. поезій / С. Губерначук. – Київ : ArtHuss, 2019. – 192 с.
221. **Губерначук С. Г.** Учорашне : [зб. поезій] / С. Губерначук ; уклад. О. М. Кучерява ; ред. В. О. Ярош ; післям. О. Діденко-Шипкова. – Київ : ArtHuss, 2019. – 109 с.
222. **Дзюба І. М.** Тарас Шевченко серед поетів світу / І. М. Дзюба. – Київ : Либідь, 2016. – 423 с.
223. **Історія української літератури** : у 12 т. / редкол.: Микола Сулима (голова) [та ін.] ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – Київ : Наукова думка. – 2013
- Т. 9, кн. 1** : Література кінця XIX – початку XX (1890–1910–ті роки) / [О. Бартко та ін.] ; наук. ред.: Олександр Брайко, Наталія Шумило. – 2023. – 762, [17] с.
224. **Карпінчук Г. В.** Михайло Новицький – шевченкознавець: до 125-річчя від дня народження : [монографія] / Г. Карпінчук ; наук. ред. С. А. Гальченко ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ : Наук. думка, 2018. – 239, [8] с.
225. **Кияшко Г. Г.** Гіркий хліб : [київська повість] / Г. Кияшко. – Київ : Щек, 2021. – 109, [3] с.
226. **Кияшко Г. Г.** З погляду старого дзигаря : [нариси] / Г. Кияшко. – Київ : Щек, 2017. – 146, [1] с.

227. **Кінзерська Т. П.** Голодомор у рабстві (інсценізація повісті Павла Наніїва «Лозинова труна») / Т. Кінзерська. – 2-ге вид. – Київ : Адеф-Україна, 2021. – 67 с.
228. **Кінзерська Т. П.** Перехрестя (інсценізація роману С. Процюка «Інфекція») та інше / Т. Кінзерська. – 2-ге вид. – Київ : АДЕФ-Україна, 2021. – 99 с.
229. **Кінзерська Т. П.** Перехрестя : (інсценізація роману С. Процюка «Інфекція») та інше / Т. Кінзерська. – Полтава : Полтавський літератор, 2018. – 70, [1] с.
230. **Кінзерська Т. П.** Талан і талант (вистава-концерт) та інше / Т. Кінзерська. – Київ : Український пріоритет, 2020. – 231 с.
231. **Кобелянська О. І.** Ономатопеїчна система сучасної японської мови / О. І. Кобелянська. – Київ : Видавн. дім Д. Бураго, 2017. – 276 с.
232. **Кодак М. П.** Семіосфера Миколи Бажана : роздуми над творчістю Майстра / Микола Кодак. – Луцьк : Твердиня, 2013. – 124, [15] с.
233. **Колібаба Л. М.** Словник дієслівного керування / Л. Колібаба, В. Фурса. – Київ : Либідь, 2016. – 655 с.
234. **Литвинов В. Д.** Латинсько-український словник. Антична, середньовічна й ренесансна лексика : у 4 т. / В. Литвинов ; НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : Наук. думка, 2018– .
Т. 1 : А–В–С. – 2018. – 1045, [2] с.
Т. 2 : D–E–F–G–H–I–(K). – 2020. – 810 с.
Т. 3 : L–M–N–O–P–Q. – 2022. – 771 с.
Т. 4 : R–S–T–U–V–W–X–Y–Z. – 2024. – 843, [2] с.
235. **Майдан. Погляд зсередини : спогади «Львів. Брами»** – захисників 1-ої барикади, що під мостом на вул. Інститутській / авт.-упоряд. О. Трайдакало. – Київ : Book Express : Мельник М. Ю, 2018. – 313, [6] с.
236. **Мудрість передвічна : афоризми** давніх українських мислителів XI – поч. XIX ст. – Київ : Кліо, 2019. – 440 с.

237. **Пріцак О.** Коли і ким було написано «Слово о полку Ігоревім» / О. Пріцак ; Укр. наук. ін-т Гарвард. ун-ту, Ін-т л-ри ім. Т. Г. Шевченка НАН України, Ін-т сходознавства ім. А. Кримського НАН України. – К. : Обереги, 2008. – 359 с.
238. **П'ядик Ю. В.** Думи і роздуми / Ю. П'ядик ; упоряд.-ред.: І. Г. П'ядик-Халявка, С. П. Халявка. – Київ : К.І.С, 2022.
Т. 1. – 2022. – 420 с.
Т. 2. – 2022. – 444 с.
239. **Рильський М. Т.** «І розіллється знов медами!..». Публіцистика. Есеїстика. Проза : вибране / М. Рильський ; упоряд.: М. Г. Рильський, Н. Т. Рильський. – Київ : Ярославів Вал, 2019. – 510, [1] с.
240. **Роксолана Зорівчак** : біобібліогр. покажч. 2011–2017 / уклад.: Г. Домбровська, М. Мазепа, В. Хасхачик ; передм.: Н. Клименко, О. Грабовецька, Т. Шмігер ; редкол.: О. Чередниченко [та ін.] ; Львів. нац. ун-т ім. Івана Франка, Наук. б-ка. – Львів, 2018. – 347 с.
241. **Роксолана Зорівчак. З любов'ю до науки та життя** : [збірник] / упоряд., вступ. ст., прим. Т. В. Шмігер ; Наук. т-во ім. Шевченка, Коміс. всесвіт. літ. та міжкультур. комунікації ім. Миколи Лукаша. – Львів : НТШ, 2021. – 219, [16] с.
242. **Синиця Д. Д.** Гаврик / Д. Синиця. – Київ : Саміт-книга, 2021. – 205, [2] с.
243. **Словник української мови** : у 20 т. / наук. керівник проекту В. А. Широков. – Київ : Укр. мов.-інформ. фонд, 2010– .
Т. 1 : А – Б / уклад.: Л. Л. Шевченко [та ін.]. – 2010. – 912 с.
Т. 2 : В – Відсріблитися / уклад.: Л. Л. Шевченко [та ін.]. – 2012. – 975 с.
Т. 3 : Відставання – Гуральня / уклад.: І. В. Шевченко [та ін.]. – 2012. – 1119 с.

- Т. 4 :** Д – Ж / уклад.: І. В. Шевченко [та ін.]. – 2013. – 1008 с.
- Т. 5 :** З – Зв'язати / Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; уклад.: І. В. Шевченко [та ін.] ; наук. ред. О. О. Тараненко]. – Київ : Укр. мовно-інформ. фонд, 2014. – 991 с.
- Т. 6 :** Згага – Кварта / Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; уклад.: І. В. Шевченко [та ін.] ; наук. ред. О. О. Тараненко]. – Київ : Укр. мовно-інформ. фонд, 2015. – 992 с.
- Т. 7 :** Квартал – Кяхтинський / Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; уклад.: В. В. Чумак [та ін.] ; наук. ред. В. В. Жайворонок]. – Київ : Укр. мовно-інформ. фонд, 2016. – 912 с.
- Т. 8 :** Л – Мішурний / Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; уклад.: Н. Є. Лозова [та ін.] ; наук. ред. С. Я. Єрмоленко]. – Київ : Укр. мовно-інформ. фонд, 2017. – 992 с.
- Т. 9 :** Міщанин–Настукувати / уклад.: В. В. Чумак [та ін.] ; наук. ред. Н. Г. Озерова ; редкол.: В. А. Широков [та ін.] ; НАН України, Укр. мов.-інформ. фонд, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – 2018. – 911 с.
- Т. 10 :** Наступ–Обміль / уклад.: І. В. Шевченко [та ін.] ; наук. ред. О. О. Тараненко ; редкол.: В. А. Широков [та ін.] ; НАН України, Укр. мов.-інформ. фонд, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – 2019. – 991 с.
- Т. 11 :** Обмін–Ояснювати / уклад.: Л. В. Оліфіренко [та ін.] ; наук. ред. С. Я. Єрмоленко. – 2020. – 878 с.
- Т. 12 :** П–Підкурювач / уклад.: І. В. Шевченко [та ін.] ; наук. ред. І. В. Шевченко. – 2021. – 1023 с.
- Т. 13 :** Підкуса–Покірно / уклад.: І. В. Шевченко [та ін.] ; редкол.: В. А. Широков (голова) [та ін.] ; наук. ред. І. В. Шевченко ; НАН України, Укр. мовно-інформ. фонд, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – 2022. – 935 с.
- Т. 14 :** Покіс – Преференція / [уклад.: Ю. В. Старишко та ін. ; редкол.: В. А. Широков (голова) та ін. ; наук. ред. І. В. Шевченко] ; НАН України, Укр. мовно-інформ. фонд, Ін-т

- мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : Український мовно-інформаційний фонд, 2023. – 1023 с.
244. **Тома Л. В.** Ключ до обрію : ст. та есеї, що висвітлюють творчий та життєвий шлях визначного літературознавця, громад. та політ. діяча Миколи Григоровича Жулинського / Л. В. Тома. – Харків : Майдан, 2020. – 138 с.
245. **Українська поезія кінця XIX – середини XX ст. Бібліографія. Антологія** / уклад. Ю. П'ядик ; упоряд.-ред. : І. Г. П'ядик-Халявка Н. Г. Дашкіна ; Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України, Ін-т телекомунікацій і глобал. інформ. простору. – Київ : К.І.С, 2010– .
- Т. 1** : А–В. – 2010. – 736 с.
- Т. 2** : Г–Ж. – 2011. – 794 с.
- Т. 3** : З–Ко. – 2012. – 717 с.
- Т. 4** : Кр–Мак. – 2015. – 784 с.
- Т. 5** : Мал–Олег. – 2017. – 768 с.
- Т. 6** : Олек–Пол. – 2020. – 752 с.
- Т. 7** : Поли–Сем. – 2020. – 719 с.
- Т. 8** : Сен–Ті. – 2021. – 648 с.
- Т. 9** : Тк–Черк / Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – 2021. – 664 с.
- Т. 10** : Черл–Я / Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – 2022. – 724, [1] с.
246. **Фішбейн М.** Пророк : поезії та переклади / М. Фішбейн. – Київ : Либідь, 2016. – 302 с.
247. **Франківська енциклопедія** : у 7 т. / НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка, Ін-т І. Франка. – Львів : Світ, 2016– .
- Т. 1** : А–Ж. Серія «Іван Франко і нова українська література. Попередники та сучасники» / наук. ред. і упоряд. Є. Нахлік. – 2016. – 678 с.
248. **Шевченківська енциклопедія** : в 6 т. / редкол.: М. Г. Жулинський (голова) [та ін.] ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2012– .

- Т. 3** : І–Л / ред. тому В. Л. Смілянська. – 2013. – 886, [16] с.
- Т. 4** : М–Па / ред. тому О. В. Боронь. – 2013. – 806, [16] с.
- Т. 5** : Пе–С / ред. тому: О. В. Боронь, В. Л. Смілянська. – 2015. – 1038, XVI с.
- Т. 6** : Т–Я / ред. тому: В. Л. Смілянська, Н. П. Чамата. – 2015. – 1117, XVI с.

Щ Мистецтво. Мистецтвознавство

249. **Аутсайдер** : зб. ст. про сучасну музику. – Київ : Бихун В. Ю., 2023. – 183 с.
250. **Волковічер Т. М.** Вербальні тексти у народній вишивці кінця ХІХ – першої половини ХХ ст.: генеза, семантика, прагматика : [монографія] / Т. Волковічер ; наук. ред. Г. А. Скрипник ; НАН України, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. Рильського. – Київ : Наук. думка, 2019. – 173 с.
251. **Кінзерська Т.** Єфросинія Зарницька (Є. Азгуріді). Літопис життя і творчості (1867–1936) / Т. Кінзерська. – Київ : Інтерсервіс, 2019. – 586 с.
252. **Кінзерська Т.** "Театр імпровізації" Анатолія Черкова. Шлях / Тетяна Кінзерська. – Київ : Адеф–Україна, 2024. – 105, [1] с.
253. **Клименко О. П.** Фронтний альбом = Frontline album / О. Клименко. – Київ : АВІАЗ, 2016. – 239 с.
254. **Лавро К. Т.** [Худож. альб.] / К. Лавро. – Київ : Балтія-Друк, 2016. – 95 с.
255. **Лагутенко О. А.** Феномен творчості Андрія Чебикіна : мистецтвознав. дослідж. / О. А. Лагутенко. – Київ : Криниця, 2016. – 375 с.
256. **Левицька М. К.** Львівський портрет кінця ХVІІІ – першої половини ХІХ століття (художній і меморіальний виміри) : [монографія] / М. Левицька ; відп. ред. С. Павлюк ; НАН України, Ін-т народознавства. – Київ : Наук. думка, 2019. – 166, [33] с.

257. **Олександр Саєнко: мистецька спадщина і сучасність** / авт. текстів та упоряд. Н. Саєнко ; Худож.-мемор. музей «Садиба народного художника України Олександра Саєнка», Міжнар. благод. фонд «Фонд Олександра Саєнка». – Київ : Компанія ЛІК, 2009. – 319 с.
258. **Портрети українських кобзарів Опанаса Сластьона** / передм. В. М. Ханко ; упоряд. О. О. Савчук ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Харків : О. Савчук, 2018. – 35, [1] с.
259. **Черков Г. А.** Шахта. Енергетика кіногенічності = Шахта. Энергетика киногоеничности : [монографія] / Г. Черков ; НАН України, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. Рильського НАН України. – Київ, 2017. – 123 с.
260. **Шевченко Т. Г.** Повне зібрання творів : у 12 т. / Т. Г. Шевченко ; редкол.: Є. П. Кирилюк (голова) [та ін.] ; АН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ : Наук. думка, 1991– .
Т. 9 : Мистецька спадщина. Живопис і графіка, 1847–1850. – 2013. – 541 с.
Т. 10 : Мистецька спадщина. Живопис, графіка і скульптура, 1851–1857. – 2014. – 558, [1] с.
Т. 11 : Мистецька спадщина. Живопис і графіка, 1857–1861. – 2014. – 400, [1] с.
Т. 12 : Літопис життя і творчості Тараса Шевченка (за Петром Журом). Документи, покажчики. – 2014. – 541, [74] с.

Е Релігія. Атеїзм

261. **Апостол** : ілюстрований українськими, давньоруськими та візантійськими іконами / упоряд. О. Ю. Храмов. – Київ : Фенікс, 2016. – 399 с.
262. **Євангеліє Бучацьке XII–XIII ст.** / упоряд. Д. Степовик ; пер. В. Німчука, Ю. Осінчука. – Київ : Дніпро, 2016. – 344 с.

263. **Магія повсякдення давніх слов'ян** : нариси / Я. Володарець-Урбанович [та ін.] ; за заг. ред. С. Горбаненка ; НАН України, Ін-т археології НАН України. – Київ : Академперіодика, 2022. – 205, [3] с.
264. **Пецюх В. М.** Енергія людини. Пробудження Світла : [практ. посіб.] / Володимир Пецюх. – Київ : Гамазин, 2023. – 351 с.
265. **Судзукі С.** Свідомість дзен. Свідомість початківця / С. Судзукі. – Київ : Основи, 2022. – 160 с.

Ю Філософські науки. Психологія

266. **Апель К.-О.** Дискурс і відповідальність: проблема переходу до постконвенціональної моралі / К.-О. Апель. – Київ : Дух і Літера, 2009. – 430 с.
267. **Балл Г. О.** Раціогуманістична орієнтація в методології людинознавства / Г. О. Балл. – Переяслав-Хмельницький : СКД, 2017. – 199 с.
268. **Гандзель М. Т.** Теорія пізнання самого себе Григорія Савича Сковороди. Історико-філософські студії : [монографія] / М. Т. Гандзель ; пер. з пол. І. Соловей ; НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ : Наук. думка, 2022. – 156, [1] с.
269. **Мао Цзе-дун** Філософські твори / Мао Цзе-дун. – Київ : Вперед, 2019. – 135 с.

Я Література універсального змісту

270. **Енциклопедія Сучасної України** / НАН України ; Наук. т-во ім. Т. Шевченка ; Ін-т енцикл. дослідж. НАН України. – Київ : Поліграфкнига. – 2001– .
- Т. 10** : «З–Зор» / голов. редкол.: І. М. Дзюба [та ін.]. – 2010. – 712 с.
- Т. 11** : «Зор–Как» / голов. редкол.: І. М. Дзюба [та ін.] . – 2011. – 710, [2] с.

- Т. 12** : «Кал–Киї» / редкол. тому: І. М. Дзюба, А. І. Жуковський (співголови) [та ін.] – 2012. – 711 с.
- Т. 13** : «Киї–Кок» / редкол.: І. М. Дзюба [та ін.]. – 2013. – 711 с.
- Т. 14** : «Кол – Кос» / голов. редкол.: І. М. Дзюба [та ін.]. – 2014. – 767 с.
- Т. 15** : «Кот – Куз» / голов. редкол.: І. М. Дзюба [та ін.]. – 2014. – 712 с.
- Т. 16** : «Куз–Лев» / редкол.: І. М. Дзюба, А. І. Жуковський (співголови). – Київ, 2016. – 712 с.
- Т. 17** : «Лег–Лощ» / редкол.: І. М. Дзюба, А. І. Жуковський (співголови). – Київ, 2016. – 712 с.
- Т. 18** : «ЛТ–Малицький» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.]. – 2017. – 712 с.
- Т. 19** : «Малиш–Медицина» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.]. – 2018. – 687 с.
- Т. 20** : «Медична–Мікоян» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.]. – 2018. – 687 с.
- Т. 21** : «Мікро–Моя» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.]. – Київ, 2019. – 712 с.
- Т. 22** : «Мр–На» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.]. – 2020. – 712 с.
- Т. 23** : «Нг–Ня» / редкол.: І. М. Дзюба (співголова) [та ін.] . – 2021. – 831, [1] с.
271. **Онацький Є. Д.** Українська мала енциклопедія : у 4 т. / Є. Д. Онацький. – Вид. 2-ге, уточн. – Київ : Пульсари, 2016– .
- Т. 1** : А–І / упоряд. та наук. ред. д-р іст. наук С. Білокінь. – 2016. – 561, [1] с.
- Т. 2** : Ї–На / упоряд. та наук. ред. д-р іст. наук С. І. Білокінь. – 2018. – 524, [1] с.

Розділ 4 / List 4
Видання обмінно-резервного фонду Національної
бібліотеки України імені В. І. Вернадського (1950–
2016) / V. Vernadsky National Library of Ukraine book
exchange publications (1950–2016)

В Фізико-математичні науки

1. **Баранський П. І.** Фізичні властивості кристалів кремнію та германію в полях ефективного зовнішнього впливу / П. І. Баранський, Ф. В. Федоров, Г. П. Гайдар. – Луцьк : Надстир'я, 2000. – 278 с. : іл.
2. **Вірченко Н. О.** Графіки елементарних та спеціальних функцій : довідник / Н. О. Вірченко, І. І. Ляшко. – Київ : Наук. думка, 1996. – 582 с.
3. **Володимир Семенович Королюк** : [біобібліографія] / Ін-т математики НАН України ; [упоряд.: Д. В. Гусак, М. С. Братійчук]. – Київ : [Ін-т математики НАН України], 2005. – 33, [1] с.
4. **Далецкий Ю. Л.** Стохастические уравнения и дифференциальная геометрия / Ю. Л. Далецкий, Я. И. Белопольская. – Киев : Выща шк., 1989. – 295 с.
5. **Довідник з елементарної математики, механіки та фізики** : [учб. посіб.]. – Київ : Наук. думка, 1996. – 191, [1] с.
6. **Дэннис Д.** Численные методы безусловной оптимизации и решения нелинейных уравнений / Д. Дэннис, Р. Шнабель : пер. с англ. О. П. Бурдакова ; под ред. Ю. Г. Евтушенко. – Москва : Мир, 1988. – 440 с.
7. **Колчинский И. Г.** Астрономы : биограф. справ. / И. Г. Колчинский, А. А. Корсунь, М. Г. Родригес. – Изд. 2-е, доп. и перераб. – Киев : Наук. думка, 1986. – 509, [3] с.
8. **Кондратюк А. А.** Ряды Фурье и мероморфные функции / А. А. Кондратюк. – Львов : Вища шк., 1988. – 194, [2] с.

9. **Косевич А. М.** Теория кристаллической решетки (физическая механика кристаллов) : учеб. пособие для вузов / А. М. Косевич. – Харьков : Вища шк., Изд-во при Харьк. гос. ун-те, 1988. – 303, [1] с.
10. **Лисовик Л. П.** Теория трансдюсеров / Л. П. Лисовик. – Киев : Феникс, 2005– . – (Математическое мышление).
Т. 1 , гл. 1–4 , кн. 1 : Типы языков и машин. – 2005. – 270, [2] с.
Т. 1 , гл. 5–12 , кн. 2 : Алгебра и автоматы. I. – 2005. – 265, [7] с.
Т. 1 , гл. 13–17 , кн. 3 : Алгебра и автоматы. II. – 2005. – 261, [3] с.
Т. 2 , кн. 4 : Размеченные деревья. – 2006. – 350, [2] с.
Т. 3 , кн. 5 : Типы функций. Интерполяция. Фрактальность. – 2006. – 318, [2] с.
11. **Марченко Г. Ю.** Начала археоастрономії / Г. Ю. Марченко ; Нац. техн. ун-т України «Київ. політехн. ін-т». – Київ : НТУУ «КПІ», 2011. – 35 с. : табл.
12. **Митропольский Ю. А.** Теоретико-групповой подход в асимптотических методах нелинейной механики / Ю. А. Митропольский, А. К. Лопатин. – Киев : Наук. думка, 1988. – 271, [1] с.
13. **Павловський М. А.** Теоретична механіка : [підруч. для студентів вищ. навч. закл.] / М. А. Павловський. – Київ : Техніка, 2002. – 510, [2] с. : рис.
14. **Пека Г. П.** Варизонные полупроводники / Г. П. Пека, В. Ф. Коваленко, А. Н. Смоляр ; под ред. Г. П. Пеки. – Киев : Вища шк., 1989. – 250, [1] с.
15. **Родионов В. Е.** Люминесценция оксидных и сульфидных пленок / В. Е. Родионов ; НАН Украины, Ин-т физики полупроводников им. В. Е. Лашкарева. – Киев, 2015. – 208 с. : рис., табл.
16. **Родионов В. Е.** Электролюминесцентные индикаторы. Электролюминесцентные пленки и структуры / В. Е. Родионов; Ин-т физики полупроводников им. В. Е. Лашкарева НАН Украины. – Киев, 2010. – 416 с.

17. **Тарасенко О. П.** Основи математики / О. П. Тарасенко. – Вид. 3-є з допов. і випр. – Київ : ТОВ «Заруга», 2004. – 140, [4] с.

Г Хімічні науки

18. **Структура и свойства углей в ряду метаморфизма :** сб. науч. тр. / АН УССР, Ин-т физ.-орган. химии и углехимии ; редкол.: С. Н. Баранов (отв. ред.) [и др.]. – Киев : Наук. думка, 1985. – 131, [1] с.
19. **Шоком В. А.** Изоцианаты фосфора / В. А. Шокол, Б. Н. Кожушко. – Киев : Наук. думка, 1992. – 238 с.
20. **Latvijas Zinatnu akademijas akademikis Janis Stradins :** biobibliografija / Sast. I. Andersone, G. Stale, Dz. Zake ; Latvijas akademska biblioteka. – Riga : Latvijas akademska biblioteka, 1993. – 299, [4] lpp. : il. – (Latvijas Zinatnieki).
21. **Simionescu C. I.** Tratat de chimia compusilor macromoleculari. V. 4 / Cristofor I. Simionescu, Ioan I. Negulescu. – Bucuresti : Editura Academiei Romane, 1993. – 482 p. : tab., fig.

Д Науки про Землю

22. **Алмазоносные формации и структуры юго-западной окраины Восточно-Европейской платформы.** Опыт минерогения алмаза: монография / Г. М. Яценко и др. : УкрГГРИ. – Киев : УкрГГРИ, 2002. – 331 с.
23. **Багрій І. Д.** Прогнозування розломних зон підвищеної проникності гірських порід для вирішення геоекологічних та пошукових задач / І. Д. Багрій ; НАН України, Ін-т геол. наук. – Київ : ІГН НАН України, 2003. – 150 с. : іл.
24. **Булкин Г. А.** Геохимическая миграция и рудообразование / Григорий Булкин. – Киев : Наук. думка, 2002. – 358, [2] с.

25. **Бураков М. М.** Методические основы оценок случайных погрешностей фильтрационных и емкостных параметров водоносных горизонтов / М. М. Бураков ; Ин-т гидрогеологии и гидрофизики им. У. М. Ахмедсафина. – Алматы : ProService LTD, 2007. – 73 с. : табл., рис.
26. **Геоекологічні проблеми Криворізького басейну** в умовах реструктуризації гірничодобувної галузі / І. Д. Багрій [та ін.]. – Київ : Фенікс, 2002. – 190, [1] с. : рис., табл.
27. **Геологічна палеоокеанографія океану Тетіс** (Карпато-Чорноморський сегмент) / Ю. Сеньковський [та ін.] ; НАН України, Ін-т геології і геохімії горючих копалин [та ін.]. – Київ : Наук. думка, 2004. – 171, [1] с. : іл. – (Проект «Наукова книга»).
28. **Дерябин Н. И.** Кластолитовые флюидизиты и их руды : [монография] / Дерябин Н. И. ; Ин-т геол. наук НАН Украины. – Киев : LAT&K, 2009. – 199 с. : рис., табл.
29. **Дерябин Н. И.** Тектонические циклы Земли и их металлогения : [монография] / Дерябин Н. И. ; Ин-т геол. наук НАН Украины. – Киев : LAT&K, 2009. – 110 с. : рис., табл.
30. **Іванік О. М.** Геолого-геоморфологічні дослідження східноантарктичних морів Південного океану = Geological-geomorphological researches of east-antarctic seas of the Southern ocean : монографія / О. М. Іванік, П. Ф. Гожик ; Ін-т геол. наук НАН України ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2002. – 140, [3] с. : рис.
31. **Комов И. Л.** Радиационная минералогия и геохимия / И. Л. Комов ; НАН Украины, Ин-т геохимии окружающей среды. – Киев : Наук. думка, 2006. – 439 с. : рис. – (Проект «Наукова книга»).
32. **Латыш И. К.** Серебро в природе : геохимия и минералогия / И. К. Латыш ; НАН Украины, Ин-т геохимии, минералогии и рудообразования. – Киев : АртЭк, 1997. – 136 с. + 24 л. ил.

33. **Шнюков Е. Ф.** Оолиты / Е. Ф. Шнюков, Г. Н. Орловский ; НАН України ; Нац. науч.-природовед. музей [и др.]. – Киев, 2008. – 214, [2] с.

Е Біологічні науки

34. **Дикань Н. І.** Неоген-четвертинні остракоди Прикарпаття / Н. І. Дикань ; НАН України; Ін-т геол. наук. – Київ : Четверта хвиля, 2008. – 88 с. : мал., табл.
35. **Жуков О. В.** Паразитологія : навч. посіб. / О. В. Жуков, О. Ф. Пилипенко ; Дніпропетр. нац. ун-т. – Дніпропетровськ : РВВ ДНУ, 2001. – 76 с. : рис.
36. **Зерова М. Д.** Паразитические перепончатокрылые Эвритомины и Эвдекатомины Палеарктики / М. Д. Зерова ; НАН України, Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена. – Киев : Наук. думка, 1995. – 456, [4] с.
37. **Зерова М. Д.** Хальциды-семееды Палеарктики / М. Д. Зерова, Л. Я. Серегина ; отв. ред. И. А. Акимов ; НАН України, Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена. – Киев : Наук. думка, 1994. – 234, [4] с. : табл.
38. **Лебеда А. П.** Інвентаризація флори України. (Лікарські рослини – носії каротиноїдів) / А. П. Лебеда ; НАН України, Нац. ботан. сад ім. М. Гришка. – Київ : Академперіодика, 2008. – 128 с.
39. **Мостяєв О.** Світ як затриманий розпад : роздуми щодо еволюції відкритих систем / О. Мостяєв. – Київ : Леся, 2004. – 344, [2] с. : рис., табл.
40. **Телішевський Д. А.** Гриби, ягідники і лікарські рослини лісів України : біологічні особливості та методи обліку / Д. А. Телішевський. – Львів : Вид-во Львів. ун-ту, 1972. – 150, [2] с.

Ж Техніка і технічні науки в цілому

41. **Бар'яхтар В. Г.** Радіація. Що ми про неї знаємо ? / В. Г. Бар'яхтар, В. І. Стрижак, В. О. Поярков. – Київ : Наук. думка, 1991. – 32 с. : рис. – (Чорнобиль).
42. **Недосека А. Я.** Основы расчета и диагностики сварных конструкций : учеб. пособие для студентов вузов, обуч. по специальности «Динамика и прочность машин» / А. Я. Недосека ; ред. Б. Е. Патон. – Изд. 2-е, доп. и перераб. – Киев : ИНДПРОМ, 1998. – 639, [1] с. : рис., табл.

3 Енергетика. Радіоелектроніка

43. **Анатычук Л. И.** Термоэлектричество : [монография] / Л. И. Анатычук. – Киев ; Черновцы : Ин-т термоэлектричества.
Т. 2 : Термоэлектрические преобразователи энергии : термоэлементы. Элементная база термоэлектричества. – 2003. – 376 с.: рис.
44. **Белецкий А. Я.** Детерминированные сигналы и спектры : [учеб. пособие] / А. Я. Белецкий, В. П. Бабак. – Киев : [КИТ], 2002. – 501, [1] с.
45. **Жечев М. М.** Поочередное управление / М. М. Жечев ; НАН Украины, Нац. косм. агентство Украины, Ин-т техн. механики. – Киев : Наук. думка, 2003. – 186, [2] с. – (Проект «Наукова книга»).
46. **Коваленко М. М.** Комп'ютерні віруси і захист інформації : навч. посіб. / М. М. Коваленко ; Нац. акад. внутр. справ України. – Київ : Наук. думка, 1999. – 268, [4] с. : рис.
47. **Морозов А. А.** Ситуационные центры. Информационные технологии будущего : новая информационная технология : [монография] / А. А. Морозов, В. А. Ященко ; Ин-т проблем мат. машин и систем НАН Украины. – Киев : [Интертехнодрук], 2008. – 332 с.

48. **Петренко П. А.** Программное обеспечение и архитектура сетей ЕС ЭВМ / П. А. Петренко, А. В. Мурашкин. – Киев : Техніка, 1987. – 343 с.
49. **Программные комплексы моделирования** процессов эксплуатации сложных технических систем / Е. В. Дубровина [и др.] ; АН Украины, Ин-т кибернетики им. В. М. Глушкова. – Киев : Наук. думка, 1994. – 244 с. : ил.
50. **Современные материалы для термоядерной энергетики** : обзор / А. И. Кондрик, Г. П. Ковтун, О. А. Даценко, А. П. Щербань ; Нац. науч. центр «Харьк. физ.-техн. ин-т». – Харьков : ННЦ ХФТИ, 2008. – 88 с. : табл., рис.
51. **Файнзильтберг Л. С.** Информационные технологии обработки сигналов сложной формы. Теория и практика / Л. С. Файнзильтберг ; НАН Украины [и др.]. – Киев : Наук. думка, 2008. – 333, [1] с. : рис.
52. **Хоггер К.** Введение в логическое программирование / К. Хоггер; пер.с англ. М. В. Захарьяшева ; под ред. Ю. И. Янова – Москва : Мир, 1988. – 348 с.
53. **Ablan D.** LightWave 8 Killer Tips : the hottest collection of cool tips and hidden secrets for LightWave / Dan Ablan, Randy Sharp. – Indianapolis : New Riders, [2004]. – XXIII, 214 p.: ill. – (Killer Tips series).
54. **Knittel B.** Windows ® 8.1 in depth / Brian Knittel, Paul McFedriers. – Indianapolis : QUE, [2014]. – XXI, [3], 1047 p. : fig.
55. **Love R.** Linux Kernel Development : a thorough guide to the design and implementation of the Linux kernel / Robert Love. – 3th. ed. – Upper Saddle River, NJ ; Boston ; Indianapolis [etc.] : Addison-Wesley, [2010]. – XXVI, 440 p. : tab., fig. – (Developer's Library).
56. **Murdock K. L.** 3ds Max® 2011 Bible / Kelly L. Murdock. – Indianapolis : Wiley, 2010. – XLV, 1248 p. : fig.
57. **Reinhardt R.** Macromedia Flash 8 Bible / Robert Reinhardt, Snow Dowd. – Hoboken : Wiley Publ., 2006. – 1274 p.

И Гірнича справа

58. **Сукач М. К.** Рабочие процессы глубоководных машин : [монография] / М. К. Сукач. – Киев : Наук. думка, 2004. – 363, [1] с.

К Технологія металів. Машинобудування. Приладобудування

59. **Циклические деформации и усталость металлов** : в 2 т. / Под ред. В. Т. Трощенко. – Киев : Наук. думка, 1985– .
Т. 1 : Малоцикловая и многоцикловая усталость металлов / В. Т. Трощенко [и др.]. – 1985. – 214, [2] с.

Л Хімічна технологія. Хімічні та харчові виробництва

60. **Проблемы катализа в углехимии** : сб. науч. тр. / редкол.: В. И. Саранчук (отв. ред.) [и др.] ; АН Украины, Ин-т физ.-орг. химии и углехимии. – Киев : Наук. думка, 1992. – 294 с.

Н Будівництво

61. **Мікробна корозія підземних споруд** / К. І. Андреюк [та ін.] ; НАН України, Ін-т мікробіології та вірусології ім. Д. К. Заболотного ; відп. ред. В. С. Підгорський. – Київ : Наук. думка, 2005. – 258, [2] с. : рис. – (Проект «Наукова книга»).

О Транспорт

62. **Герметичність у ракетно-космічній техніці** / Ф. П. Санін [та ін.] ; Дніпропетр. держ. ун-т. – Дніпропетровськ : Вид-во ДДУ, 1995. – 167, [1] с. : рис.

63. **Україна в сузір'ї космічних держав світу** / Б. Є. Патон [та ін.] ; НАН України, Рада з косм. дослідж. НАН України. – Київ, 2001. – 94 с.: іл.

II Сільське і лісове господарство

64. **Гревцова Г. Т.** Кизильники. Cotoneaster (Medic.) Bauhin : атлас / Г. Т. Гревцова ; Київ. ун-т ім. Т. Шевченка, Ботан. сад ім. О. В. Фоміна. – Київ : Дім, сад, город, 1999. – 372 с.
65. **Карпенко Е. И.** Соя – это здоровье человека / Е. И. Карпенко. – 2-е изд., доп. и перераб. – К. : Оріяни, 2000. – 71 с.
66. **Методика державного сортовипробування сільськогосподарських культур** / ред. В. В. Волкодав ; Держ. коміс. України по випробуванню та охороні сортів рослин. – Київ, 2000– .
Вип. 1 : Загальна частина. – 2000. – 100 с.
67. **Основи штучного осіменіння і ветеринарно-зоотехнічного контролю відтворення стада** : практ. посіб. / В. О. Пабат [та ін.] ; ред. В. О. Пабат ; Шк. підвищення кваліфікації спеціалістів по розведенню с.-г. тварин та племін. справі. – Київ, 1997. – 58 с.
68. **Піндрус О. М.** Біологічні процеси та чинники розкладання листового опаду як основа методики його компостування в зеленому господарстві міста / О. М. Піндрус, П. П. Яворовський, О. В. Лукаш ; НАН України, Ін-т зоології ім. І. Шмальгаузена. – Київ, 2004. – 106 с.
69. **Экология и фауна почвенных беспозвоночных западного Волыно-Подолья** / Ю. Н. Чернобай, И. Я. Капрусь, В. Б. Ризун [и др.] ; НАН Украины, Гос. природовед. музей. – Киев : Наук. думка, 2003. – 387, [4] с. : рис., табл.

Р Охорона здоров'я. Медичні науки

70. **Гужва З. Г.** История глазами санитарного врача : ист. очерки / З. Г. Гужва. – Днепропетровск : УкО ИМА-пресс, 1998. – 206, [2] с.
71. **Карпенко В. С.** 55 лет в хирургии / В. С. Карпенко. – Киев : Навч. кн., 2002. – 380, [3] с. : ил.
72. **Кочін І. В.** Системні дослідження у розробці і проектуванні систем збереження і відтворення стану здоров'я працівників промисловості. Теорія систем і системний аналіз. Соціально-гігієнічні, математичні і економічні аспекти формування здорового способу життя з використанням обчислювальної техніки : навч. посіб. / І. В. Кочін, Л. В. Порада, О. О. Савицька ; Запоріж. держ. ін-т удосконалення лікарів. – Запоріжжя : ЗДІУЛ, 1997. – 232 с.
73. **Кушерець В. І.** Людина, яка випереджає час : Матеріали лекції до 100-річчя від дня народження М. М. Амосова / Василь Кушерець ; Т-во «Знання України». – Київ : Знання України, 2013. – 35, [1] с.
74. **Онкология** : словарь-справочник / И. В. Касьяненко, В. Г. Пинчук, Д. В. Мясоедов [и др.] ; АН Украины, Ин-т проблем онкологии и радиобиологии им. Р. Е. Кавецкого. – Киев : Наук. думка, 1992. – 260 с.
75. **Острая лучевая болезнь в условиях Чернобыльской катастрофы** / Л. П. Киндзельский [и др.] ; ред. Л. П. Киндзельский. – Киев : Телеоптик, 2002. – 223 с. : рис.
76. **Потебня Г. П.** Клиническая и экспериментальная иридология / Г. П. Потебня, Г. С. Лисовенко, В. В. Кривенко ; НАН Украины, Ин-т эксперим. патологии, онкологии и радиобиологии им. Р. Е. Кавецкого. – Киев : Наук. думка, 1995. – 264 с.
77. **«Телемедицина (медична освіта, наука, охорона здоров'я)», симпозіум (1 ; 2000 ; Київ).**
1-й симпозіум «Телемедицина (медична освіта, наука, охорона здоров'я)», Київ, 25–26 травня 2000 р. : матеріали

доп. / Н.-д. лаб. центр Нац. мед. ун-ту ім. О. О. Богомольця [та ін.]. – Київ, 2002. – [28] с.

С Суспільні науки в цілому

78. **Мажец Д.-К.** Опіка над дітьми в добу суспільних змін / Д.-К. Мажец. – Івано-Франківськ : Плай, 2001. – 226 с.

Т Історія. Історичні науки

79. **Антонович О. М.** Спогади / О. Антонович. – Київ ; Вашингтон : АВГУСТ, 1999. – 390 с., 48 с. фот. – (Сімейний архів).
80. **Багалій Д. І.** Автобіографія : 50 літ на стороні української культури / Д. І. Багалій ; вступ. ст., прим. та комент. А. П. Яреценка. – Харків : Прапор, 2002. – 192 с.
81. **Бездрабко В. В.** Часопис «Краєзнавство» та краєзнавча справа в Україні (кінець 1920-х – початок 1930-х рр.) : монографія / Валентина Бездрабко ; НАН України, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського. – Київ ; Кам'янець-Подільський : ПП Мошак М. І., 2005. – 224 с.
82. **Гетьман Павло Скоропадський (1873–1945)** : матеріали для біобібліогр. / уклад.: Г. Шовкопляс, І. Шовкопляс ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Центр. наук. б-ка ім. В. І. Вернадського. – Київ : Бібл. вісн., 1996. – 52, [2] с.
83. **Гётте Г.** Отвергнутые родиной / Г. Гетте. – Изд. 2-е изд., испр. и доп. – Кельн : Изд. Г. Гётте, 2008. – 374 с. : фот.
84. **Грушковський І. М.** Віхи історії рідної землі : публ. ст. / І. М. Грушковський. – Вид. 3-тє. – Вишніця : Черемош, 2009. – 46, [2] с.
85. **Дзюба І. М.** Між культурою і політикою / І. Дзюба ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. акад.», Центр європ.

- гуманітар. дослідж. – Київ : Сфера, 1998. – 372 с. – (Бібліотека журналу «Дух і літера»).
86. **Еліти і цивілізаційні процеси формування націй :** [зб. ст.] / НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. НАН України ім. І. Ф. Кураса ; Укр. акад. політ. наук, Ін-т політ. наук ; редкол.: О. О. Рафальський (голов. ред.) [та ін.]. – Київ : УВПК «ЕксОб», 2006– .
Т. 2. – 2006. – 580 с.
87. **Журба О. І.** Київська археографічна комісія, 1843–1921 : нарис історії і діяльності / О. І. Журба ; АН України, Археогр. коміс., Ін-т укр. археографії. – Київ : Наук. думка, 1993. – 184, [3] с. – (Проблеми едиційної і камеральної археографії: історія, теорія, методика).
88. **Закордонне українство. 2003 :** інформ.-бібліогр. показч. / Ін-т дослідж. діаспори ; упоряд. І. Винниченко. – Київ : Геопринт, 2004. – 149 с.
89. **Кіндратенко А. М.** Коментар до дискусії між Д. Іловайським та В. Васильєвським з питання етнічної належності гунів IV–V століть / А. М. Кіндратенко. – Харків : Просвіта, 2004. – 32 с.
90. **Колективізація і голод на Україні 1929–1933 :** зб. док. і матеріалів / упоряд.: Г. М. Михайличенко, Е. П. Шаталіна ; АН України, Ін-т історії України, Археогр. коміс. – Київ : Наук. думка, 1992. – 734 с.
91. **Коринный Н. Н.** Переяславская земля X – первая половина XIII века / Н. Н. Коринный ; АН Украины, Ин-т истории Украины. – Киев : Наук. думка, 1992. – 312 с.
92. **Лук'яненко Л. Г.** Не дам загинуть Україні / Л. Г. Лук'яненко. – Київ : Софія, 1994. – 510 с.
93. **Описи Лівобережної України кінця XVIII – початку XIX ст.** / Упоряд. Т. Б. Ананьєва ; редкол.: П. С. Сохань (відп. ред.) [та ін.] ; НАН України [та ін.]. – Київ : Наук. думка, 1997. – 320, [5] с. – (Описово-статистичні джерела).

94. **Рахманний Р.** Роздуми про Україну : вибрані есеї та статті 1945–1990 / Роман Рахманний ; упоряд. Леонід Федорук. – Київ : Просвіта, 1997. – 690, [2] с. : іл.
95. **Реснт О. П.** Більшовизм і українська революція 1917–1920 рр. : спроба визначення характеру і динаміка соціальних процесів / О. П. Реснт ; НАН України, Ін-т історії України. – Київ, 1994. – 39 с.
96. **Реснт О. П.** Павло Скоропадський / О. П. Реснт. – Київ : Альтернативи, 2003. – 304 с. : іл.
97. **Роль паризької «Культури» в становленні українсько-польського взаєморозуміння = Rola «Kultury» Paryskiej w Kształtowaniu Ukraińsko-Polskiego Zrozumienia Wzajemnego** : зб. наук. пр. міжнар. круглого столу (м. Київ, 25–26 трав. 2000 р.) / заг. ред. Т. Зарецька ; Центр укр.-пол. студій. – Київ : Укр. фітосоц. центр, 2002. – 111 с. – (Україна і Польща – стратегічне партнерство. Історія. Сьогодення. Майбутнє).
98. **Рудницький Я.** ДЦ УНР в Екзилі між 1941 і 1991/2 роками / Я. Рудницький. – 3-тє вид. – Оттава : Вид. Архів. ком. УНР, 1995. – 96 с.
99. **Степовик Д. В.** Візантологія : програма курсу лекцій для вищ. духов. навч. закл. та іст. ф-тів ун-тів України. 40 тем, 80 акад. год. / Дмитро Степовик. – Івано-Франківськ : Івано-Франків. Теол.-Катехит. Духов. Ін-т, 1998. – 24 с.
100. **Супруненко О. Б.** Кургани біля с. Карпусі під Полтавою / Олександр Супруненко, Борис Злотницький, Ірина Культова ; Центр охорони та дослідж. пам'яток археології упр. культури. – Полтава : Археологія, 1996. – 86 с. : рис.
101. **Таланчук П. М.** Українське та світова культура : матеріали до вступ. лекції для роздумів студентству / П. М. Таланчук ; Відкритий міжнар. ун-т розвитку людини «Україна». – Київ : Ун-т «Україна», 2007. – 39, [1] с.
102. **Толочко П. П.** Володимир Святий. Ярослав Мудрий / Петро Толочко. – Киев : АртЕк, 1996. – 213, [3] с.

103. **Україна XVII ст. між Заходом та Сходом** : матеріали І-го українсько-італійського симпозиуму, 13-16 вересня 1994 р. / Відп. ред. О. Мишанич ; НАН України; Фундація «Джорджо Чіні». – Київ ; Венеція, 1996. – 600 с.
104. **Україна – Швеція: на перехрестях історії (XVII–XVIII століття)** : кат. міжнар. виставки: 1 жовт. 2008 р. – 30 берез. 2009 р., м. Київ, 9 квіт. – 31 трав. 2009 р., м. Дніпропетровськ / Нац. музей історії України ; уклад. та наук. ред. Юрій Савчук ; фото А. Гаврилов [та ін.]. – Київ : Такі справи, 2008. – 223 с. : кольор. іл.
105. **Хміль І. С.** Деякі проблеми історії України крізь призму бачення І. Лисяка-Рудницького / І. С. Хміль ; АН України, Ін-т історії України. – Київ, 1993. – 17, [1] с
106. **Хто є хто на Житомирщині. Видатні земляки** : довід.-біогр. вид. / Авт.-упоряд. В. Болгов. – Київ, 2001. – 208 с.
107. **Хто є хто на Івано-Франківщині. Видатні земляки** : довід.-біогр. вид. / Авт.-упоряд.: В. Болгов. – Київ Т. 1. – 2002. – 271 с.

У Економіка. Економічні науки

108. **Белінська Я. В.** Валютний курс та інфляція у трансформаційній економіці / НАН України. Ін-т економіки. – Київ, 2002. – 182 с.
109. **Білорус О. Г.** Розвиток процесів глобалізації в постіндустріальну епоху / О. Г. Білорус, В. І. Власов. – Київ : ННЦ «Ін-т аграрної економіки», 2007. – 54 с.
110. **Відтворення основних і оборотних фондів** / М. Герасимчук [та ін.] ; НАН України, Ін-т економіки. – Київ : Ін-т економіки НАН України, 2001. – 206 с.
111. **Гальчинська В. А.** На шляху до ринку насіння овочевих культур / В. А. Гальчинська ; Ін-т аграр. економіки УААН. – Київ, 2000. – 29, [2] с.

112. **Гетьман В. П.** Національний банк у системі влади / В. П. Гетьман, Ю. В. Килимник. – Київ, 1997. – 36 с. – (Бесіди про Конституцію).
113. **Громадська наука і створення добробуту у Британії.** – Київ : Британ. Рада в Україні, 1999. – 40 с.
114. **Журавель В. И.** Основы менеджмента в системе здравоохранения / В. И. Журавель. – Киев, 1994. – 335 с.
115. **Завгородний В. П.** Бухгалтерский учет в Украине : учеб. пособие для вузов / В. П. Завгородний. – 4-е изд., доп. и перераб. – Киев : А. С. К., 1999. – 863, [1] с. – (Економика. Финансы. Право).
116. **Зрушення до ринкової економіки.** Реформи в Україні: погляд зсередини / за ред. Лутца Гоффмана, Акселя Зінденберга. – Київ : Фенікс, 1997. – 287 с. : табл., рис.
117. **Інноваційний фактор сталого економічного зростання** : зб. наук. праць / НАН України. Ін-т економіки ; відп. ред. Л. К. Безчасний. – Київ, 2002. – 127 с.
118. **Крисанов Д. Ф.** Економіко-екологічні проблеми харчової промисловості України / Д. Ф. Крисанов ; Ін-т економіки НАН України. – Київ, 2002. – 247 с. : табл.
119. **Кулиш Е. А.** Экономическая геология марганцевых руд / Е. А. Кулиш, А. В. Плотников ; НАН Украины, Ин-т геохимии окружающей среды [и др.]. – Киев : Логос, 2007. – 295, [2] с., [10] с. фот.
120. **Механізм структурних зрушень в економіці України** : монографія / В. І. Кононенко, О. О. Веклич, Л. М. Шаблиста [та ін.] ; за ред. В. І. Кононенка ; НАН України, Ін-т економіки. – Київ, 2002. – 288 с.
121. **Регіональна політика та механізми її реалізації** / За ред. М. І. Долішнього ; НАН України. Інститут регіональних досліджень. – Київ : Наук. думка, 2003. – 504 с. – (Проект «Наукова книга»).
122. **Соколенко С. И.** Производственные системы глобализации: Сети. Альянсы. Партнерства. Кластеры :

укр. контекст / С. И. Соколенко. – Киев : Логос, 2002. – 647 с.

123. **Трансформація моделі економіки України:** ідеологія, протиріччя, перспективи / НАН України, Ін-т екон. прогнозування ; за ред. В. М. Гейця. – Київ : ЛОГОС, 1999. – 498 с. : табл.
124. **Туган-Барановський М. І.** Політична економія : курс попул. / М. І. Туган-Барановський ; АН України, Ін-т економіки. – Київ : Наук. думка, 1994. – 264 с.
125. **Якушик І. Д.** Податки в країнах світу : довідник / І. Д. Якушик, Я. В. Литвиненко. – Київ : «МП Леся», 2004. – 479, [1] с.

Ф Політика. Політичні науки

126. **Державне управління перехідних суспільств в умовах глобалізації :** матеріали засідання міжнар. круглого столу / Фонд інтелект. співпраці «Україна – ХХІ століття». – Київ : Укр. пропілеї, 2001. – 29, [2] с.
127. **Етнополітологія в Україні. Становлення. Що далі? /** НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ; редкол.: І. Ф. Курас (голова) [та ін.]. – Київ : ІПіЕНД, 2002. – 295 с.
128. **Квітковський Д.** Мої міркування : зб. публ. творів 1970–1977 рр. : у 2 ч. / Д. Квітковський ; НДІ ім. О. Ольжича. – Київ : Вид-во ім. Олени Теліги, 1998– .
Ч. 2. – 1998. – 543 с.
129. **Лук'яненко Л. Г.** Народження нової ери : зб. статей / Л. Г. Лук'яненко. – 3-є вид., випр. та доп. – Дніпропетровськ : АРТ-Прес, 2008. – 196 с.
130. **Лук'яненко Л. Г.** Національна ідея і національна воля / Л. Г. Лук'яненко. - К. : [б. и.], 2008. - 192 с.
131. **Лук'яненко Л. Г.** Вірую в Бога і в Україну / Л. Г. Лук'яненко. - Київ : Софія, 2007. – 308 с.
132. **Сиренко В. Ф.** Интересы и власть / В. Ф. Сиренко. – Киев : Оріяни, 2006. – 534 с.

133. **Україна в сучасному геополітичному просторі** : теорет. і приклад. аспекти : монографія / Авт. кол.: Ф. М. Рудич (керівник) [та ін.] ; Ін-т політ. і етнонац. дослідж. НАН України ; МАУП. – Київ : МАУП, 2002. – 487 с.
134. **Schwartz M. A.** Politics and Territory : the sociology of regional persistence in Canada / M. A. Schwartz. – Montreal ; London : McGill-Queen's University Press, 1974. – 344 p.
135. **Wiktor Juszczenko** - prezydent : wierze, wiem, mozemy/ W. Drozdowa, R. Czyrgwa, L. Naumenko and oth. – Warszawa : Wydaw. REA, 2005. – 216 с.

Х Держава і право. Юридичні науки

136. **Аннан К. А.** Ми, народи: роль Організації Об'єднаних Націй у ХХІ ст. : доп. Ген. секретаря ООН / Кофі А. Аннан ; пер. з англ. Н. В. Стрішенець. – Київ, 2000. – 90 с.
137. **Гетьман В. П.** Що таке свобода і право у демократичній державі? / В. П. Гетьман, Ю. В. Килимник. – Київ, 1996. – 36 с. – (Бесіди про Конституцію).
138. **Запобігання і протидія корупції** : (законодавчі акти) / Відп. за вип. Ю. Ю. Сорочик. – Київ, 2011. – 50 с.
139. **Зібрання чинних міжнародних договорів України** : офіц. вид. / М-во закордон. справ України. – Київ : Видавн. Дім «Ін Юре», 2001– .
Т. 2, кн. 1 : січень – липень 1992 р. / ред. рада: А. М. Зленко (голова) [та ін.]. – 2002. – 657, [3] с.
Т. 5, кн. 1 : січень – червень 1995 р. / ред. рада: Б. І. Тарасюк (голова) [та ін.]. – 2006. – 783, [1] с.
Т. 7, кн. 1 : січень – червень 1997 р. / ред. рада: В. С. Огрязко (голова) [та ін.]. – 2008. – 679, [1] с.
140. **Кобзар Л. А.** Програма та методичні рекомендації до спецкурсу «Модель ООН» / Л. А. Кобзар, Н. В. Стаценко, Г. О. Рева. – Київ : Батискаф, 2004. – 76 с.

141. **Коржанський М. Й.** Популярний коментар кримінального кодексу України / М. Й. Коржанський. – Київ : Наук. думка, 1997. – 694, [2] с.
142. **Мельник Л. Г.** Боротьба за українську державність (XVII ст.) / Л. Г. Мельник. – Київ : Освіта, 1995. – 192 с.
143. **Олуйко В. М.** Парламентське право України : проблеми теорії та практики / В. М. Олуйко ; Верховна Рада України, Хмельниц. ін-т регіон. упр. та права. – Київ : Юрінком Інтер, 2004. – 216 с., фот.
144. **Скрипнюк О. В.** Соціальна, правова держава в Україні: проблеми теорії і практики : монографія / Олександр Скрипнюк ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Ін-т міжнар. відносин Київ. нац. ун-ту ім. Тараса Шевченка. – Київ : Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, 2000. – 599 с. : табл.
145. **Annan K. A.** Renewal amid transition: Annual Report on the Work of the Organization. 1997 / Kofi A. Annan. – New York : United Nations, 1997.
146. **Annan, Kofi A.** "We the Peoples" : the Role of the United Nations in the 21st Century / United Nations, Department of Public Information. - New York : UN, 2000. – 80 p. – 32 p.
147. **Victor, David G.** Design options for Article 13 of the Framework Convention on climate change : lessons from the GATT dispute panel system / David G. Victor. - Laxenburg: IIASA, 1995.
148. **Victor, David G.** The early operation and effectiveness of the Montreal Protocol's non-compliance procedure / David G. Victor. – Laxenburg : IIASA, 1996. – 54 p.
149. **Annan K. A.** Renewal amid transition: Annual Report on the Work of the Organization. 1997 / Kofi A. Annan. – New York : United Nations, 1997. – 77 p.

150. **Вовченко В. Б.** Архівна спадщина кооператора, державного і громадського діяча М. В. Левитського / В. Б. Вовченко ; М-во науки і освіти України. Київ. економ. ін-т менеджменту. – Київ, 2010. – 194 с.
151. **Еббот К.** Визначення якості роботи у сфері бібліотечних та інформаційних послуг / К. Еббот ; Британ. Рада в Україні. – London : Aslib, 1994. – 72 с. – (Путівники «Асліб» із ноу-хау).
152. **Инац В.** Водич кроз дигиталне збирке Народне библиотеке Србије / [Весна Инац, Весна Јованович. – Београд : Нар. б-ка Србије, 2007. – 56 с. : ил.
153. **Каталог втрачених експонатів Національного музею у Львові** / Нац. музей у Львові ; авт.-упоряд. В. Арофікін, Д. Посацька. – Київ ; Львів, 1996. – 102 с., 16 арк. фот.
154. **Кинезитерапия при повреждениях позвоночного столба и костей таза : метод. пособие** / Г. Е. Верич [и др.] ; Укр. гос. ун-т физ. воспитания и спорта. – Киев : Олимп. лит., 1998. – 24 с.
155. **Корбич Г.** Журнал «Літературно-науковий вісник» львівського періоду (1898–1906) / Г. Корбич ; відп. ред. Ф. Погребенник. – Київ : Обереги, 1999. – 142, [2] с.
156. **Международная ассоциация академий наук и развитие интеграции в сфере науки : иллюстр. изд., посвящ. 5-летию Междунар. асоц. акад. наук** / под общ. ред. А. П. Шпака ; сост.: В. Ф. Мачулин, А. П. Ульяновко. – Киев : Наук. думка, 1998. – 286, [1] с. : фотоил.
157. **Мітіко (Імператриця).** Будувати мости: спогади про книги, прочитані у дитинстві / Імператриця Мітіко. – Токіо : Суеморі Букс, 1998. – 68 с.
158. **Оборонів Є.** Поолімпійські міркування з перспективи / Є. Оборонів. – Montreal, 1985. – 24 с. : портр. – (Slavistica ; Ч. 85).
159. **Политика и практика гражданского образования в странах Балтии и Черного моря** / [сост. Ричардас

Тоторайтис ; ред. Татьяна Тимченко] ; М-во просвещения и науки Литовской Республики ; Центр образования и информирования взрослых Литвы ; Совет Европы. – Вильнюс, 2009. – 117 с.

160. **Рева Л. Г.** Ніна Максимівна Рева – бібліограф, бібліографознавець : біобібліогр. покажч. / Л. Г. Рева ; Нац. парламент. б-ка України. – Київ, 1999. – 23 с. – (Видатні діячі української книги).
161. **Руденко Л. Д.** Взаємодія сім'ї і школи у формуванні екологічної компетентності школярів : метод. посіб. для вчителя / Л. Д. Руденко ; АПН України, Ін-т проблем виховання. – Київ : Пед. думка, 2008. – 31 с.
162. **Ступарик Б. М.** Ідея національної школи та національного виховання в педагогічній думці Галичини (1772–1939 рр.) / Б. М. Ступарик, В. Д. Моцюк ; Прикарпат. ун-т ім. В. С. Стефаника. Каф. історії педагогіки. – Коломия : Вік, 1995. – 174 с.

III Філологічні науки. Художня література

163. **Антоненко-Давидович Б. Д.** Твори : в 2 т. / Б. Д. Антоненко-Давидович ; вступ. ст., упоряд. та прим. Л. С. Бойко ; НАН України. – Київ : Наук. думка, 1999. – (Бібліотека української літератури. Новітня українська література).
Т. 1 : Повісті та романи. – 744 с.
Т. 2 : Сибірські новели. Оповідання. Публіцистика. Спогади. Листування. – 652 с.
164. **Багрянний І. П.** Чи розламає нас ворог / І. П. Багрянний. – [Б. м. : б. и.], 1952. – 23 с.
165. **Бурбела В. А.** Кредо : вірші, поеми / Віктор Бурбела. – Львів : Ін-т народознавства НАН України, 1999. – 224 с.
166. **Власова А.** Лавра Печерская в Киеве стольном / Алефтина Власова. – Киев, 2008. – 22 с.
167. **Воскобійник М.** Пам'яті Івана Багряного / М. Воскобійник. – Детройт, 1993. – 24 с.

168. **Галас В.** Зелене сонце : вірші / В. Галас. – Ужгород : Ліра, 2008. – 22, [2] с. : іл.
169. **Галета О. І.** Переступ і поступ : поезія / О. Галета. – Львів : Каменяр, 1998. – 72 с. : іл.
170. **Гете Й. В.** Вибрані твори : пер. з нім. / Й. В. Гете. – Київ : Юніверс, 1999. – 143 с.
171. **Деркач В. П.** Звезды не меркнут / В. П. Деркач. – Київ : Логос, 1996. – 132 с.
172. **Джелмач В. А.** Принцесса и Menestrel : сказки старого замка в нескольких действиях с картинками / В. А. Джелмач. – Киев, 2000. – 31, [1] с.
173. **Дубина М. С.** Поміж світами : фантаст. поеми / М. С. Дубина. – Дніпропетровськ : Поліграфіст, 2001. – 35, [1] с.
174. **Запорізький О.** Нові байки = New fables / О. Запорізький. – Нью-Йорк : Об'єднання Укр. письменників «Слово», 1969. – 193 с.
175. **Зозуля О.** Слідами подій : спогади / Ол. Зозуля, Ол. Терпкий. – Детройт, 1987. – 43 с.
176. **Карпенко-Криниця П.** Індіанські баляди / П. Карпенко-Криниця. – Нью-Йорк : [б. и.], 1968. – 95 с.
177. **Королук Н. І.** Кобзарева пісня : поезія Тараса Шевченка і музика / Н. Королук. – Київ : Фонд мистецтв «Юні таланти», 1994. – 74, [1] с.
178. **Куліш П. О.** Твори : в 2 т. / П. О. Куліш. – 2-е вид. – Київ : Наук. думка. – (Бібліотека української літератури. Українська нова література).
Т. 1 : Прозові твори. Поетичні твори. Переспіви та переклади. – 1998. – 752 с.
Т. 2 : Поеми. Драматичні твори. – 1998. – 768 с.
179. **Леус В. М.** Суди його Бог : повість, оповідання / В. М. Леус. – К. : Б-ка українця, 2000. – 84 с.
180. **Мацько В. П.** Вбите коріння : повість-есе / Віталій Мацько. – Хмельницький, 1992. – 64 с.

181. **Мельник В.** Неземна дорога : [поезія] / Володимир Мельник ; Літ. форум. – Київ : Вид. Вадим Карпенко, 2004. – 20 с.
182. **Мельник Т.** Нарікаю Іменем : поезії / Тетяна Мельник. – Київ : Зірка, 2006. – 118 с. : іл.
183. **Мисирков К. П.** За македонските работи : фототипно изд. по повод 100-годишнината од излегувањето на книгата / К. П. Мисирков ; приред. Б. Ристовски ; Македон. Акад. на науките и уметностите. – Скопје, 2003. – LXXXI, 317 с.
184. **Надеждин В. А.** Постижение человека : афоризмы и размышления / В. А. Надеждин. – 2-е изд., испр. и доп. – Киев : Укр. письменник, 1992. – 156, [4] с.
185. **Оверченко К. Г.** Я бачу Україну Україною : поезії / К. Оверченко. – Єлгава : Джерело ; Рига : DIAC, 2010. – 36 с., [8] с. фот.
186. **Орфографічний словник української мови** : близько 125000 слів / Уклад.: С. І. Головащук, [та ін.] ; НАН України, Ін-т укр. мови, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – 2-е вид., випр. і допов. – Київ : Довіра, 1999. – 989 с. – (Словники України).
187. **Орфоепічний словник української мови** : в 2 т. / Ін-т укр. мови НАН України [та ін.] ; уклад.: М. М. Пещак [та ін.]. – Київ : Довіра, 2001– . – (Словники України).
Т. 1 : близько 140 000 слів. – 2001. – 955 с.
Т. 2 : О – Я. – 2003. – 918 с.
188. **Перебийніс В. І.** Англо-український навчальний словник-мінімум / В. І. Перебийніс, Е. П. Рукіна, С. С. Хідекель. – Київ : Наук. думка, 1995. – 268, [4], с.
189. **Підлісна Г. Н.** Світ античної літератури / Г. Н. Підлісна. – 2-е вид., перероб. й допов. – Київ : Наук. думка, 1989. – 168 с.
190. **Скирда Л. М.** День душі = Ein Tag der Seele : лірика / Л. М. Скирда. – Відень : Австр.-Укр. Т-во, 1994. – 47 с.

191. **Склярів В. Ф.** Завтра был Чернобыль : док. повесть / В. Ф. Склярів. – Київ : Освіта : Велес, 1991. – 231, [9] с.
192. **Славутич Я.** Дослідження та статті: Розстріляна муза. Меч і перо. Українська література на Заході / Яр Славутич. – Едмонтон : Славута, 2006. – 484 с.
193. **Старицька-Черняхівська Л. М.** Вибрані твори : Драматичні твори. Проза. Поезія. Мемуари / Л. М. Старицька-Черняхівська. – Київ : Наук. думка, 2000. – 840 с. – (Бібліотека української літератури. Новітня українська література).
194. **Старицький М.** Оборона Буші : іст. повість / М. Старицький. – Бльомберг : Заграв, Б. г. – 120 с.
195. **Тацкий Ф. И.** Встречи с собой / Ф. И. Тацкий. – Київ : АВДИ, 1995. – 302, [1] с.
196. **Теличко М. Г.** Вогник свічі : вірші / М. Г. Теличко. – 2-е вид. – Брест : Брест. тип., 2004. – 28 с.
197. **Тетерина Д.** Життя і творчість Юрія Бойка-Блохіна : до 70-річчя діяльності / Д. Тетерина. – Київ ; Мюнхен : Вид-во ім. Олени Теліги, 1998. – 270, [2] с.
198. **Усатенко, О. К.** Російсько-український словник медичної термінології / О. К. Усатенко. – К. : Наук. думка, 1996. – 463 с.
199. **Чілачава Р. Ш.** Сходження на Зедазені : літературно-критичний нарис [Текст] / Р. Ш. Чілачава. - Київ : Український письменник, 1993. - 159 с.
200. **Чілачава Р. Ш.** Український сон : поезії, переклади [Текст] / Р. Ш. Чілачава. - Харків : Прапор, 1994. - 399 с.
201. **Чирва А. М.** Террашок / А. М. Чирва. - Київ : ІВЦ "Інтелект", 2002. - 503 с.
202. **Шило А.** «Не ховай усміхнених очей...» / Алла Шило. – Львів : Фенікс, 2001. – 88 с.
203. **Шпилька О.** І сміх, і горе... : (вибрані фейлетони) / Ол. Шпилька. – [Новий Ульм] : Укр. вісті, 1959. – 121 с.
204. **Юриняк А.** Засоби і способи поетичного вислову : (скорочений курс поезики для шкіл і самонавчання) /

- Анатоль Юриняк. – Новий Ульм : Укр. вісті, 1966. – 69 с. – (Літературознавство ; вип. ч. 2).
205. **Яковина О. П.** Не вір лебедеві, що пливе : симфонія smoll / Оксана Яковина. – Львів : Камеяр, 2000. – 112 с. – (Літературна премія ім. Б. І. Антонича "Привітання життя").
206. **Яцюк С.** Славим мы Имя дорогое : стихи : двухтысячелетию Рождества Христова посвящается / Светлана Яцюк. – Полтава : Полтав. літератор, 2000. – 44 с. : ил.
207. **Baldauf, Lucia.** Der Gebrauch der Pronominalform des Adjektivs im Litauischen [/ L. Baldauf. - Munchen : Verlag Otto Sagner, 1967. – 104 s. – (Slavistische Beitrage ; Bd. 26).
208. **Lvovskaya Z.** Problemas actuales de la traduccion / Zinaida Lvovskaya ; ed. Juan de Dios Luque Duran, Antonio Pamies Bertran. – Granada : Granada lingvistica ; Metodo ediciones, 1997. – 138 c. : fig. – (Serie Granada Lingvistica).
209. **Materialien zu einer slawistischen bibliographie :** arbeiten der in Osterreich, der Schweiz und der Bundesrepublik Deutschland tatigen Slawisten (1945–1963) / zuzgest. I. Mahnken, K.–H. Pollok. – Munchen : Otto Sagner, 1963. – 257 s.
210. **Paly L.** Luzes na agua / Lida Paly. – Rio de Janeiro : J. Di Giorgio & CIA. LTDA, 1997. – 55 p. : il. – (Serie Pyssanka ; 7)
211. **Shabliovsky Y.** The Humanism of Shevchenko and Our Time / Y. Shabliovsky ; Acad. of Sciences of the Ukrainian SSR, the T. H. Shevchenko institute of Literature. – Kiev : Naukova dumka publ., 1971. – 327 p.
212. **Tichy, Frank.** Friedrich Torberg : an Austrian character between literature, sport and judaism / Federal Min. for European and Intern. Affairs. – Vienna : [s. n.], 2008. – 63 p. : il. – On the occasion of the 100th berthday of Friedrich Torberg.

Щ Мистецтво. Мистецтвознавство

213. **Антонюк В. Г.** Виконавські форми сольного співу : до питання виховання різнопрофільних співацьких особистостей / В. Г. Антонюк ; Київ. нац. ун-т культури і мистец. – Київ : Укр. ідея, 1999. – 24 с.
214. **Горинь Б. М.** Опанас Заливаха. Вибір шляху / Б. М. Горинь. – Київ, 1995. – 23 с. : фот.
215. **Заярузный А.** Записки музикального мастера : рассказы о муз. инструментах, и не только... / А. Заярузный. – Коннектикут, [2005]. – 149 с. : рис.
216. **Куришев Є. В.** Теорія та практика музично-естетичного виховання за системою К. Орфа : навч. посіб. / Є. В. Куришев, Л. К. Куришева ; Ін-т систем. дослідж. освіти. – Київ : ІСДО, 1994– .
Ч. 2. – 1994. – 174, [1] с.
217. **Мейтус Ю. С.** Вибрані романси=Избранные романсы [Текст] / Ю. С. Мейтус. – К. : Музична Україна, 1982. – 100 с.
218. **Мейтус Ю. С.** Вибрані хори з опер=Избранные хоры из опер [Текст] / Ю. С. Мейтус. – К.: Музична Україна, 1969. – 55 с. – (Українське хорове мистецтво)
219. **Мейтус Ю. С.** Козачок [Текст] : для симфон. оркестру : партитура / Ю. С. Мейтус. – К. : Музична Україна, 1973. – 15 с.
220. **Мейтус Ю. С.** Романси [Текст] : п'ять романсів на слова Л. Українки / Ю. С. Мейтус. – К. : Музична Україна, 1972. – 38 с. – (Український солоспів)
221. **Регрес і регенерація в народному мистецтві** = Regress and regeneration in folk art : колект. дослідж. за матеріалами 3-х Гончарів. читань / Музей Івана Гончара, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Рильського НАН України ; [В. Балущок та ін. ; відп. ред. М. Селівачов]. – Київ : Музей Івана Гончара ; Родовід, 1998. – 327, [1] с. : іл.

222. **Шип С. В.** Музична форма від звуку до стилю : навч. посіб. / Сергій Шип ; Міжнар. фонд «Відродження». – Київ : Заповіт, 1998. – 367 с. – (Програма «Трансформація гуманітарної освіти в Україні»).
223. **Gardner J. von.** Das Problem des Altrussischen Demestischen Kirchengesanges und seiner Linienlosen Notation / Johann von Gardner. – Munchen : Verlag Otto Sagner, 1967. – [6], IX, 270, [24] s. : tab. – (Slavistische Beitrage ; Bd. 25).

Э Релігія. Атеїзм

224. **The Shorter Catechism** with scripture proofs [Text]. - Chadstone Centre : AFC Publications, S. a. – 32 p. – Б. ц.

Ю Філософські науки. Психологія

225. **Гузар І.** Україна в орбіті європейської мислі : від Григорія Сковороди до Тараса Шевченка / І. Гузар ; Наук. т-во ім. Шевченка в Канаді. – Торонто ; Львів, 1995. – 176 с.
226. **Конверський А. Є.** Логіка : підруч. для студентів вищ. навч. закл. / А. Є. Конверський – Київ : Четверта хвиля, 1998. – 267, [5] с.
227. **Семиченко В. А.** Психологія та педагогіка сімейного спілкування : навч. посіб. / В. А. Семиченко, В. С. Заслуженюк ; Міжнар. фонд «Відродження». – Київ : Веселка, 1998. – 210, [4] с. – (Програма «Трансформація гуманітарної освіти в Україні»).
228. **Platon.** Hippias majeur : (sur le beau) / Platon ; introd. et comment. par Jean Lacoste ; trad. de Victor Cousin ; rev. par Jean Lacoste. – Paris : Hatier, 1985. – 79 p. – (Profil philosophie. Textes philosophiques ; 701).

Я Література універсального змісту

229. **Друковані засоби масової інформації України** : довідник : у 2 ч. / Кн. палата України. – Київ : Кн. палата України, 2003– .
- Ч. 1** : Газети : станом на 1 вересня 2003 р. / уклад. О. Л. Щеглова, Н. О. Вербівська. – 2003. – 371 с.
- Ч. 2** : Журнали : станом на 1 вересня 2003 р. / уклад. Л. Є. Дем'янова, О. С. Дятлова – 2003. – 327 с.
230. **Каталог періодичних видань для юридичних осіб** / Укрпошта. – [Київ] : Видавн. дім МЦФЕР, [2012]. – 48 с.
231. **Македонська наукова книга** : каталог / Нар. та ун-тська б-ка ім. «Св. Климента Охридського» (Скоп'є, Республіка Македонія) ; підгот. Л. Димитрова ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Скоп'є : Вид-во нар. б-ки ім. «Св. Климента Охридського», 2004. – [56] с.
232. **Польща на лодоні** / М-во закордон. справ Республіки Польща, Департамент публ. і культ. дипломатії. – [Варшава], 2009. – 64 с. : кольор. іл.

Видання НБУВ

233. **Антоненко І. П.** Каталогізація електронних ресурсів : наук.-метод. посіб. / І. П. Антоненко, О. В. Баркова ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2007. – 115 с.
234. **Археологія України**: бібліогр. покажч. 1981–1990 / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; відп. ред. О. С. Онищенко ; уклад. І. Г. Шовкопляс. – Київ, 1999. – 460 с.
235. **Бібліотечно-інформаційний сервіс** : програма міжнар. наук. конф. (Київ, 9–11 жовт. 2001 р.) / Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; Асоц. б-к України [та ін.]. – Київ : [НБУВ], 2001. – 43 с.
236. **Василь Степанович Бабич** : біобібліографія / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; уклад.

- Т. В. Добко ; вступ. ст. О. С. Онищенко. – Київ : НБУВ, 2002. – 90 с. : іл.
237. **Дениско Л. М.** Релігійні православні періодичні видання XIX – початку XX століття у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : каталог / Л. М. Дениско ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2001. – 197, [3] с.
238. **Дубровіна Л. А.** Бібліотечна справа в Україні в XX столітті / Л. А. Дубровіна, О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису. – Київ : НБУВ, 2009. – 530 с.
239. **Інноваційна діяльність – стратегічний напрям розвитку наукових бібліотек** : програма міжнар. наук. конф. (Київ, 7–9 жовт. 2003 р.) / Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України [та ін.]. – Київ : [НБУВ], 2003. – 55 с.
240. **Інтелектуальні інформаційні технології у бібліотечній справі** : програма міжнар. конф. (Київ, 11–12 жовт. 2005 р.) / Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Асоц. б-к України [та ін.]. – Київ : [НБУВ], 2005. – 43 с.
241. **Малолетова Н. І.** Міжнародний книгообмін Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. 1918–2008. Започаткування. Становлення. Розвиток / Н. І. Малолетова, Р. Л. Красій ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2009. – 144 с.
242. **Матяш І.** Українська архівна періодика 1920–1930-х рр. : історія, бібліографія, бібліометрія / І. Матяш ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського [та ін.]. – Київ : [НБУВ], 1999. – 480 с.
243. **Музичний архів М. Д. Леонтовича** : каталог / уклад.: Л. П. Корній, Е. С. Клименко ; відп. ред. Л. А. Дубровіна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису [та ін.]. – Київ : НБУВ, 1999. – 112, [4]. с.
244. **«Пам'яті поета». Василю Стусу – 60** : кат. кн. виставки / Уклад.: О. П. Ахова, І. Д. Войченко ; Нац. б-ка

України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 1998. – 65, [1] с. – (Книжкові виставки НБУВ ; вип. 2).

245. **Проблеми вдосконалення каталогів наукових бібліотек** = Problems of scientific library catalogues improvement : матеріали міжнар. наук. конф. (Київ, 14–17 жовт. 1997 р.) / редкол.: О. С. Онищенко [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ, 1997. – 168 с.
246. **Скарбниця духовної культури** / АН України, ЦНБ ім. В. Вернадського. – Київ, 1993. – 8 с. : іл.
247. **Соціальні мережі як інструмент взаємовпливу влади та громадянського суспільства** / О. С. Онищенко, В. М. Горовий, В. І. Попик [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2014. – 258 с.
248. **Тарасенко О. П.** До основ математики / О. П. Тарасенко. – Київ : [НБУВ], 2003. – 97, [1] с.
249. **Ціборовська-Римарович І. О.** Родові бібліотеки Правобережної України XVIII століття (Вишневецьких-Мнішеків, Потоцьких, Мікошевських) : історична доля та сучасний стан / Ірина Ціборовська-Римарович ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : НБУВ, 2006. – 396 с.

Розділ 5 / List 5

Видання, які розшукує бібліотека / Publications are searched for a library

1. **Александров В.** Ой, не ходи, Грицю, на вечорниці / В. Александров. – Харків, 1873.
2. **Альманах в пам'ять 30-х роковин основання товариства «Січ у Відні».** – Львів, 1898.
3. **Ананьин С. А.** Курс лекций по истории педагогики, читанный в Киевском университете 1913–1917 гг. / С. А. Ананьин. – Киев : [б. и.], Б. г. – 133 с.

4. **Андреев А. П.** Международный язык эсперанто: Его настоящее, прошедшее и будущее / А. П. Андреев. – Тифлис : Тип. «Эсперанто», 1913. – 168 с.
5. **Андриевский И. С.** Классическое и реальное образование / И. С. Андриевский. – Глухов : Печат. Наследие Шумицкого, 1900. – 52 с.
6. **Антологія українського письменства у Канаді.** Т.1. [Текст]. - Вінніпег : Т-во української культури, Б. г... – 158 с.
7. **Аристид Э.** Панегирик Риму / Элий-Аристид ; греч. текст с рус. пер., введ., коммент. и прил. Ив. Турцевича. – Нежин : Типо-лит. насл. В. К. Меленевского, 1907.
8. **Аскоченский В. И.** Воспоминания о Я. К. Амфитеатрове, бывшем профессоре Киевской духовной академии / В. И. Аскоченский. – Киев : Тип. Губерн. правления, 1854. – 24 с.
9. **Астров, В.** Досрочный выкуп Киевской железной дороги [Текст] / В. Астров. – Киев : тип. В. П. Бондаренко и П.Ф.Гнездовского, 1915. – 40 с.
10. **Баранцевич Е. М.** Обзор исторических сведений по ведению пчел на Руси / Е. М. Баранцевич. – Томск : Тип. губ. упр., 1913. – 18 с.
11. **Беликанович Д.** За українську школу / Д. Беликанович. – Львів, 1937. – 56с.
12. **Бирюков В. П.** Выставка древностей и украинского народного творчества в г. Хорол Полтавской губернии, с 3 по 9 апреля 1917 г. / В. П. Бирюков. – Хорол : Тип. Ш. Д. Хайкина, 1917. – 12 с.
13. **Бобинський В. П.** Тайна танцю : поезії. Кн. 2 / В. Бобинський. – Львів, 1924.
14. **Бобылев С. Н.** Экономика природопользования : учеб. пособ. для студ. вузов / С. Н. Бобылев, А. Ш. Ходжанов. – Москва, 2003. –567 с.
15. **Божко С.** Козаччина : (Розмова з селянами) / С.Божко. – Харків, 1922. – 39 с.

16. **Бораковський Г. М.** Збірник драматичних творів. Т. 1 / Г. М. Бораковський. – Львів, 1888.
17. **Бранденбург Н. Е.** Журнал раскопок Н. Е. Бранденбурга 1888–1902 гг. Работа в губерниях: Киевской, Полтавской, Харьковской, Каменец-Подольской, Черниговской, Могилевско-Новгородской, Смоленской и области Войска Донского / Н. Е. Бранденбург. – Санкт-Петербург : т-во Р. Галика, 1908. – 283 с.
18. **Будзиновський В. Т.** Козацькі часи в народній пісні : із замітками В. Будзиновського / В. Т. Будзиновський. – Львів, 1906. – 326 с.
19. **Булатович М.** Книга тривог : [поезії] / М. Булатович. – Харків : Укр. робітник, 1934. – 60 с.
20. **Бурнашев С. Д.** Картина Грузии или Описание политического состояния царств Карталинского и Кахетинского, сделанное, пребывающим при его высочестве царе Карталинском и Кахетинском Ираклии Темуразовиче полковником и кавалером Бурнашевым в Тифлисе, в 1786 г. / С. Д. Бурнашев. – Тифлис : К. Н. Бегичев, 1896. – [4], IV, 24 с.
21. **Буткевич Н. І.** Чумацтво на Україні / Н. І. Буткевич. – Одеса, 1928. – 240 с.
22. **Ванькевич К.** Хто ми і від кого походим ? / К. Ванькевич. – Проскурів : Тип. Д. М. Левіта, 1917. – 70 с.
23. **Василенко І.** Робоча книга з математики : в 3 ч. / І. Василенко, М. Гордон, З. Яновські ; за ред. М. Кравчука. – Київ : [ДВУ?], 1929.
24. **Вербицький К.** Словарець українсько-есперантський / К. Вербицький. – Станіславів ; Коломия : Бистриця, 1922. – 96 с.
25. **Верещагин Л. Н.** Атлас травянистых растений / Л. Н. Верещагин. – Киев : Юнивест маркетинг, 2002. – 384 с.

26. **Верховський М. М.** Ілюстрований словник-довідник з воєнної історії України / М. М. Верховський, А. Г. Морозов. – Сміла : Тясмін, 2009. – 440 с.
27. **Весь Киев в кармане.** Справочная и адресная книга на 1922–1923 гг. [Текст]. – Киев : [б. и.], 1922.
28. **Византийское обозрение.** Т. 2, вып. 2. – Юрьев, 1916.
29. **Витошинский Е. М.** Реформа классицизма или реформа средней школы? / Е. М. Витошинский. – Варшава : Тип. «Рундо», 1901. – [2], VI, 102 с.
30. **Волков Н. М.** Укрепление песков в Черниговской губернии / Н. М. Волков. – Чернигов : Тип. Губерн. земства, 1901. – 53 с.
31. **«Волынские губернские ведомости» :** указ. за 1867–1879 гг. / [Братчиков А. Б.]. – Житомир, 1880. – 76 с.
32. **Вся Одесса в миниатюре :** адрес. и справ. кн. на 1914 г. – [Б. м. : б. и.], 1914. – 240 с., 2 л. пл.
33. **Галіп Т.** Дика рожа : десять поезій : друковано на правах рукопису / Т. Галіп. – Станіславів : Друк. Е. Вайденфельда, 1919. – 12 с.
34. **Гальперин Я. М.** Очерки теории баланса : по лекциям, чит. в Тифлис. счет. ин-те / Я. М. Гальперин. – Тифлис, 1930. – 342 с.
35. **Герман Ф. Л.** Заслуги женщин в деле ухода за больными и ранеными / Ф. Л. Герман. – Харьков : П. А. Брейтигам, 1898. – [4], 82 с.
36. **Гетчинсон Р.** Пища и питание / Р. Гетчинсон. – Москва–Ленинград : Гос. мед. Изд-во, 1934. – 332 с.
37. **Гехтман Г. Н.** Краткие очерки экономической географии Закавказья: Грузия, Армения, Азербайджан / Г. Н. Гехтман. – Тифлис : Тип. «Цекавшири», 1923. – 214, II с.
38. **Гишман Е. А.** Железные дороги. Пропускная способность. Участковые станции / Е. А. Гишман. – Москва : Отгиз Гостанд, 1931. – 356 с.
39. **Гинс Г. К.** Право и культура : процессы формирования и развития права / Г. К. Гинс. – Харбин, 1938. – 215 с.

40. **Гликин С. К.** К вопросу о происхождении права / С. Гликин. – Киев ; Харьков : Ф. А. Иогансон, 1898. – 83 с. – (Всеобщая библиотека ; 18).
41. **Гоголь М.** Тарас Бульба / М. Гоголь ; пер. і післямова В. Щурата. – Львів : Накладом М. Яцкова і С-ки, 1901. – 204, XVII с.
42. **Гордон В. М.** К вопросу: приобретение движимости от несобственника : (отзыв о диссертации) / В. М. Гордон. – Харьков, 1909.
43. **Гуртовий Г. О.** Голгофа голоду : спогади про пережитє / Г. О. Гуртовий . – Луцьк : Надстир'я, 2008. – 142 с.
44. **Давыденко В.** Отчет Харьковского епархиального наблюдателя школ церковно-приходских и грамоты в учебно-воспитательном отношении за 1898–1899 год. / В. Давыденко. – Харьков, 1900.
45. **Дачник :** Дачные местности вблизи г. Киева. – Киев : Изд. Ф. Л. Иссерлис и Ко, 1909. – 193 с.
46. **Дементьев К. Г.** Начальный курс химии : с 109 рис. в тексте и портр. Лавуазье, Гей-Люссака, Авогадро, Жерара, Менделеева и Бутлерова / К. Г. Дементьев. – Киев : Пирог. т-во, 1907. – XII, 500 с. : ил., 6 л. портр.
47. **Дефо Д.** Робінзон Крузо : [популярне ілюстроване видання] / Д. Дефо. – Львів : накл. М. Матвійчука, 1929. – 131 с.
48. **Дмитриев, М. А.** Собрание песен, сказок, обрядов и обычаев крестьян Северо-Западного края / М. А. Дмитриев. - Вильно : Печатня А.Г.Сыркина, 1869. - 264 с.
49. **Дорошкевич О. К.** Сучасний стан шевченкознавства / О. Дорошкевич. – Харків–Київ : Держвидав України, 1930. – 44 с.
50. **Жданов В. А.** Любовь в жизни Льва Толстого. Кн.2. / В. А. Жданов. – Москва : Изд. М. и С. Сабашниковых, 1928. – 302 с.

51. **Завадский И. Б.** Наше свеклосахарное производство, его прошлое и настоящее / И. Б. Завадский. – Киев, 1878. – 55 с.
52. **Загальний курс української мови.** – 2-ге вид. / За ред. Л. Булаховського. – Харків : [б. в.], Б. р. – 193 с.
53. **Загребельний П. А.** Там, де співають жайворонки : повість / П. А. Загребельний. – Київ, 1956.
54. **Заїкіна, О.** Історично-юридична наука української еміграції та головні ідеологічні напрямки в ній. [Текст] / О. Заїкіна. – Львів : Перша Союзна друкарня, 1937. – 19 с.
55. **Заклинський М.** Пізнай свій рідний край : (Опис мандрівки по Карпатах) / М. Заклинський. – Львів, 1937.
56. **Захалаявна книжечка. Видання** полонених українців табору Весмер [Текст]. - Веймар : [б. и.], 1916. - 62 с.
57. **Збірка статей з приводу 60-літнього ювілею Т-ва «Просвіта».** – Тернопіль : Накладом філ. Т-ва «Просвіта» в Тернополі, [1928?]. – 15 с.
58. **Зверев Н. А.** История философии права / Н. А. Зверев. – Москва, 1894.
59. **Зыбин С. Ф.** Организационно-правовые проблемы обеспечения безопасности человека объекта государства / С. Ф. Зыбин. – СПб, 1996. – 340 с.
60. **Инструкция чинам полиции** по обнаружению и исследованию преступлений, Прокурора Харькова судебной палаты А. А. Крылова. – Харьков. : тип. «Печ. Дело», 1914. – 180 с.
61. **Исторические записки Новгород-Северской гимназии** / Сост. Иван Панаженко. – Киев : Тип. С. В. Кульженко, 1889. – 172 с. – (Историческая записка о Новгородсеверской гимназии).
62. **Ільницький-Занкович І.** Німецький та український військовий словник / І. Ільницький-Занкович. – Берлін : Бернгард & Грефе, 1939. – 528 с. – укр., нім. мовами.
63. **Ірчан М.** Родина шіткарів : [драма на 4 дії] / М. Ірчан. – Вінніпег, 1923. – 76 с.

64. **Історія та розвиток бібліотечної справи в Україні :** анот. ретроспект. темат.-хронол. покажч. матеріалів період. друку з фонду від. рукописів Київ. обл. б-ки. – Київ : Смолоскип, 1997. – 49 с.
65. **Йогансен М. Г.** Старий вепер : [оповідання] / М. Йогансен. – Харків ; Одеса : Дитвидав, 1936. – 34 с.: іл.
66. **Календарь Черниговской губернии на 1887 год /** Сост. К. В. Корвин-Пиотровский. – Чернигов : Тип. Губерн. правления, 1886. – 1016 с.
67. **Календарь Черниговской губернии на 1916 год** (високосный в 366 дней) : Год изд. 30-й. – Чернигов : Тип. Губерн. правления, 1915. – 167, 472 с.
68. **Каменский П. В.** История одного дня : достовер. сказание / П. В. Каменский. – Мариуполь, 1901. – 112 с.
69. **Каталог видавничого товариства «Дзвін» і «Українська школа»,** виданих до 1-го січня 1920 року. – [Відень] : [б. в.].
70. **Квинтилиан М. Ф.** Двенадцать книг риторических наставлений. Ч. 1–2, кн. 1–6., Ч. 2, кн. 7–12. / М. Ф. Квинтилиан ; пер. Никольского. – СПб. : [б. и.], 1834. – 1008 с.
71. **Киевский справочный ежегодник** с календарем и адресами домовладельцев г. Киева на 1885 г. – Киев : Бублик, 1884. – 168 с.
72. **Киевское общество воздухоплавания [Текст] :** сборник статей по воздухоплаванию членов Киевского общества воздухоплавателей. Вып.1–27. – Киев : [б. и.], 1910. – 54 с.
73. **Київський збірник історії й археології, побуту й мистецтва.** Зб. 1 / Акад. коміс. історії Києва ; за ред. М. Грушевського. – Київ : ВУАН, 1931. – 402 с. : іл. – (Записки Українського наукового товариства в Києві ; Т. 37).
74. **Кирпичев В. Л.** Десятилетие Харьковского практического технологического института 1885–1895 гг. : отчет, прочит. на годич. акте 15-го сент. 1895 г.

- директором ин-та В. Л. Кирпичевым / В. Л. Кирпичев. – Харьков : Тип. Зильберберга, 1895. – 21 с.
75. **Кирпичев В. Л.** Задачи высшего технического образования : речь, произнес. на публ. акте Харьк. технол. ин-та 15 сент. 1890 г. В. Л. Кирпичевым, директором и профессором ин-та : с прил. крат. отчета о состоянии Харьк. технол. ин-та в 1890 г. / В. Л. Кирпичев. – Харьков : Тип. В. С. Бирюкова, 1890. – 24 с.
76. **Клировая книжка Полтавской епархии за 1902 год.** – Полтава, 1902. – 655 с.
77. **Клировые ведомости Полтавской епархии за 1902 год.** – Полтава : [б. и.], 1902.
78. **Козацькі часи в народній пісні** [Текст] / В.П.Будзиновський. – Львів : [б. и.], 1906. – 297 с.
79. **Котельник Г.** Нова доба Нашої церкви / Г. Кожельник. – Львів : [б. и.], 1933. – 132 с
80. **Козловский Н. А.** Преступления миссионеров в Передней Азии и агония ассирийцев / Н. А. Козловский. – Тифлис, 1932. – 37 с.
81. **Кондаков Н. П.** Воспоминания и думы / Н.П.Кондаков. – Прага, 1927. – 79 с.
82. **Конотопское уездное земство.** Памятная книжка Конотопского земства : 1865–1890. – Киев, 1890. – [4], 144 с., 5 л. табл.
83. **Копштейн А.** Розмова: [Поезії]. – Харків ; Одеса, 1934. – 86 с.
84. **Косар А.** Збірка стихів / А. Косар. – Львів, 1928.
85. **Костелянский Е. Н.** Экономические ресурсы Украины / Е. Н. Костелянский. – Х. : Киевский ин-т н/х, 1929. – 143 с.
86. **Коструба Т. П.** Гетьман Іван Скоропадський (1708–1722) / Теофіль Коструба. – Львів : Хліборобський шлях, 1932. – 32 с. – (Бібліотека «Хліборобського шляху» ; ч. 3).
87. **Кравчук М. П.** Проект геометричної термінології / М. П. Кравчук. – Київ : Т-во шк. освіти, 1917. – 15 с.

88. **Красовский П. М.** К вопросу о содержании православного духовенства / [Свящ. П. М. Красовский]. – Харьков, 1865. – 30 с.
89. **Краткий исторический очерк** деятельности инженерного Совета за 25 лет с 1892 по 1917. / Под ред. С. К. Куницкого. – Петроград : [б. и.], 1917. – 128 с.
90. **Крейниг А.** Стехиометрические задачи. Металлоиды / А. Крейниг ; с нем. пер. технол. Л. Фаерман. – Одесса : Слав. тип. И. Буковецкого, 1875. – 60 с. – (Задачи по химии).
91. **Кривченко Г. О.** Збірник статистичних відомств / Г. О. Кривченко. – Київ : [б. и.], 1923.
92. **Крылов И. А.** Полное собрание басен Крылова: С биограф. и словарем М. Н. Никольского., с порт. видами памятника и могилы Крылова / И. А. Крылов. – Санкт–Петербург–Москва : т–во М. О. Вольф, 1902. – 351 с.
93. **Крушельницький І.** Джерела творчості Ярослава Галана / І. Крушельницький. – Львів, 1931. – 40 с.
94. **Кузьмічов В. С.** Криміналістичний аналіз розслідування злочинів : монографія / В. С. Кузьмічов. – Київ : НАВСУ-НВТ «Правник», 2000. – 450 с.
95. **Лакиза І. Н.** Закарпатська Україна : соц.-екон. нарис / І. Н. Лакиза. – Харків : Книгоспілка, 1930. – 56 с.
96. **Ланге Н. Н.** Великие мыслители XIX века. Лекция 1 : Кант и «Критика чистого разума» / [Н. Ланге]. – [Одесса] : Тип. «Одес. новостей», ценз. 1901. – 25 с.
97. **Леонид (Кавелин ; архимандрит).** Историческое обозрение афонских славянских обителей: болгарской – Зографа, русской – Русика, сербской – Хилendarя – и отношений их к царствам Болгарскому, Русскому и Сербскому от основания сих обителей до текущего столетия / Архимандрит Леонид. – Одесса, 1867. – 93 с.
98. **Линд М.** Литва в 14 и 15 веках [Исторический очерк] / М. Линд. – Москва : типо.–лит. Т–во В. Чичерин, 1910. – 48 с.

99. **Листи Олександра Кониського до Іллі Шрага:** Наукове видання / Упорядкування; передмова, примітки Т. П. Демченко, О. О. Мисюри. – Чернігів : Просвіта, 2011. – 210 с.
100. **Литтре Э.** Очерк положительной философии : пер. с фр. / Э. Литтре. – Гейдельберг : Бангель и Шмит, 1863. – 100 с.
101. **Лотоцький, О. Г.** Поезії Тараса Шевченка під російською цензурою [Текст] / О. Г. Лотоцький. – Львів : [б. и.], 1937. – 23 с.
102. **Маланюк Є. Ф.** Перстень Полікрата / Є. Ф. Маланюк. – Львів, 1939.
103. **Материалы по движению населения Сумского уезда за 1909 год.** – Сумы, 1910.
104. **Машуков В. Д.** Материалы к изучению церковной старины Украины / В. Машуков ; [предисл. Е. Редин]. – Харьков : Тип. «Печ. дело» кн. К. Н. Гагарина, 1905. – [2], 63 с. : ил.
105. **Медицинский указатель «Эскулап».** Адреса врачей и лечебниц г. Киева. Изд. 6-е. – Киев : Тип. Л. П. Кринского, 1914. – 28 с.
106. **Мировое хозяйство за время 1913–1921гг.** / Под ред. С. А. Фолькнера – Москва : Изд. Центр. Союз потреб., 1922.
107. **Мицюк, О. К.** Український економіст-громадовець О.А.Подолінський [Текст] / О. К. Мицюк. – Львів : [б. и.], 1933.
108. **Мікробіологія та фізіологія харчування :** навч. посіб. / В. Д. Малигіна [та ін.]. – Київ : Кондор, 2009. – 242 с.
109. **Мірза-Авакянц Н.** Українська жінка в XVI–XVII ст. / Н. Мірза-Авакянц. – Полтава, 1920. – 94 с.
110. **Мовчановский Ф.** Водоснабжение в гор. Александровске : (Ответ на брошюру г. Чижевского) / Ф. Мовчановский. – Одесса, 1898.
111. **Мочульский В. Н.** Происхождение «физиолога» и его начальные судьбы в литературах Востока и Запада /

- В. Мочульский. – Варшава : Тип. М. Земкевич, 1889. – [2], 62 с.
112. **Надеждин Н. И.** Род Княжевичей / Н. И. Надеждин. – Одесса, 1842. – 102 с.
113. **Назарук О.** Про карпатських опришків / О. Назарук. – Львів, 1913.
114. **Науковий збірник Українського Вільного Університету.** Т. 4 / Укр. Віл. ун-т. – Мюнхен : Укр. Віл. ун-т, 1956. – (Наукові збірники).
115. **Наумов В. А.** Практическое введение в химию неорганических коллоидов / В. А. Наумов. – Москва : Высшая школа, 1917. – 179 с.
116. **Наша дума: великий український співаник** [Текст] / Укладач А.Галяк. – Львів : [б. и.], 1918. – 175 с.
117. **Нерадов И. И.** Падший Киев (Изнанки Киева): Очерки и типы низов и подонков Киевского о-ва. / И. И. Нерадов. – Киев : Тип. Ф. Д. Дубевича, 1912. – 32 с.
118. **Несторовский П. А.** На севере Бессарабии : путевые очерки / П. А. Несторовский. – Варшава : Тип. «Сатурн», 1910. – [8], 207 с., 10 л. ил.
119. **Обзор Бессарабской губернии за 1870–1872 гг.** – Кишинев : Бессараб. губерн. стат. ком., 1871–1914.
120. **Огієнко І.** Головні правила українського правопису [Текст] / І. Огієнко. – Тернів : [б. и.], 1922.
121. **Отчет о деятельности** Киево-Кирилловской губернской земской больницы за 1911 год [Текст]. - Киев : Тип. Корчак-Новицкого, 1913. - 327 с.
122. **Отчет о деятельности** Харьковского общества распространения в народе грамотности за 1898 год – Харьков : [б. и.], 1899. – 370 с.
123. **Отчет о состоянии Харьковского практического технологического института за 1896 год** / Харьк. практ. технол. ин-т. – Харьков : Тип. и литогр. М. Зильберберг и С-вья, 1897. – 48 с.

124. **Павлова М. В.** Ископаемые млекопитающие из Тираспольского гравия / М. В. Павлова. – Москва : [б. и.], 1925. – 56 с.
125. **Партицкий О. О.** Скандинавщина в давній Русі / О. О. Партицкий. – Львів, 1888. – 110 с.
126. **Пачовський В. М.** Сфінкс Європи : драма в 3 діях / В. М. Пачовський. – Львів : Друк. «Діла», 1914. – 68 с.
127. **Перспективный план г. Киева, путеводитель и справочная книжка.** Киев, его святыни, древности, памятники, достопримечательности и окрестности. – Изд. 3-е, доп. и улучш. – Киев, 1916.
128. **Писаревский Г. Г.** К истории польской революции 1830 года / Г. Г. Писаревский ; Азербайджан. гос. НИИ, Ист.-этногр. отд-ние. – Баку : Азгнии, 1930. – 80 с.
129. **Познанский А. Н.** Записка о реорганизации прокурорского надзора / А. Н. Познанский. – Рига : Тип. В. Ф. Геккера, 1895. – 114 с.
130. **Поліщук В.** Що їх врятувало. Книга для дітей. – Харків, 1933.
131. **Попов И. А.** Краткий курс по церковному праву : Сост. по Н. Суворову [и др.] / И. Попов. – Харьков : Тип. В. Д. Цукермана, 1909. – 160 с.
132. **Пчеловодство в Подольской губернии.** – Санкт-Петербург : [б. и.], 1901.
133. **Рогатинський А.** Під прапором "Рідної школи" / А. Рогатинський. – Станіславів : [б. и.], 1939. – 51 с.
134. **Родионов М. (протоиерей).** Статистико-хронологическое описание Таврической епархии : общий и частный обзор. – Симферополь : Тип. «Спиро», 1872. – 269 с.
135. **Руновский Н. П.** Материалы по истории православной церкви / Н. П. Руновский. – Казань, 1902.
136. **Сборник памяти В. Ф. Комиссаржевской.** – Санкт-Петербург : Типография Главного Управления Уделов, 1911. – 434 с.

137. **Сборник сведений о Кавказе.** Т. 8. Кубанская область. Списки населенных мест по сведениям 1882. / Сост. Е. Д. Фелицыным. – Тифлис : Кавказ. стат. ком., 1885. – 735 с.
138. **Свенціцький І.** З культурного життя сучасної України. ч. 172–177., 179–180. / І. Свенціцький. – Львів : [б. и.], 1927. – 40 с.
139. **Свенціцький І. С.** Контрасти в житті й творчості Гоголя : (з приводу 100-ліття «Тараса Бульби» / І. С. Свенціцький. – Львів, 1935. – 16 с.
140. **Свідзінський М.** Курс історії України в його історичній розробці: посібник для викладачів масових установ профосу і соцвиху [Текст] / М. Свідзінський. – Харків : Держвидав України, 1929. – 144 с.
141. **Список дворян, внесенных в родословную книгу Подольской губернии** / Изд. подол. дворян. депутат. собр. – Каменец-Подольск : Подол. дворян. депутат. собр., 1913. – XXIV, 887 с.
142. **Список населенных мест Полтавской губернии с кратким географическим очерком губернии.** – Полтава : Полт. губерн. стат. ком., 1912. – VIII, XXXIX, 517 с.
143. **Співаник українських січових стрільців.** – Відень–Львів : Наклад Центр. Управи Укр. січових стрільців, 1918. – 128 с.
144. **Справочник на 1915 год об учебных заведениях Одесского учебного округа и служащих в них** / Упр. учеб. округа. – Одесса : Е. И. Фесенко, 1915. – 20, [2], 475, [1], LXXII, [2] с.
145. **Статистико-экономический атлас Украины.** – [Б.м.: б. и.], 1922.
146. **Стокс Л. Л.** Руководство живописи на стекле [Руководство для любителей] / Л. Л. Стокс ; пер. с англ. Д.Л.М...а. – Москва : Торговый дом "Братья Линдеман", 1885. – 50 с.
147. **Стурдза А. С.** Взгляд на богоугодные заведения Одессы / А. Стурдза. – Одесса, 1843.

148. **Табагуа К.** Из истории франко-грузинских связей конца XVIII и начала XIX века / К. Табагуа. – Тбилиси, 1974.
149. **Термен Р. И.** Отчёт о поездке в санджак Хеккиари, Ванского вилайета, в 1906 году / Р. И. Термен. – Тифлис, 1910.
150. **Тривус А. А.** Налоги как орудие экономической политики / А. А. Тривус ; с предисл. И. М. Кулишера. – Баку : РИО АСПС, 1925. – 187 с.
151. **Учебник для ведения строевых и гимнастических занятий** / Под ред. Дубенского. – Санкт–Петербург : [б. и.], 1911. – 158 с.
152. **Федоровский А. С.** Геологические разрезы г. Харькова, составленные по данным буровых скважин. – Харьков : Тип. «Печ. дело», 1933. – 26 с.
153. **Ферреро Г.** Гибель античной цивилизации / Гульельмо Ферреро ; пер. А. Н. Казнакова. – Киев ; Лейпциг : Ратай, 1923. – 121, [2] с.
154. **Филарет** (Гумилевский Д. Г., архиепископ Черниговский и Нежинский ; 1805–1866). Описание Гамалеевского Харлампиевского монастыря. – Чернигов : Губерн. тип., 1873. – 36 с.
155. **Харузин Н. Н.** О нойдах у древних и современных лопарей / Н. Н. Харузин. – Москва : Русская типолитография, 1889. – 41 с.
156. **Хвыля А.** Национальный вопрос на Украине / А. Хвыля. – Харьков : Госиздат, 1926. – 132 с.
157. **Хвиля А.** Пам'ятник Т. Шевченкові [історичний нарис про будівництво пам'ятника Т. Г. Шевченкові] / А. Хвиля. – Київ : Мистецтво, 1932. – 62 с.
158. **Харьковский календарь ...** – Харьков : Харьк. губерн. стат. ком., 1872–[1917].
на **1883** год : Год 11-й. – 1882. – 717 с. разд. паг.
на **1914** год : Год 42-й. – [1914]. – 603 с. разд. паг.
159. **Херсонский ежегодник** : иллюстрированный адрес–календарь на 1904 г. – Херсон : В. Ленский, 1903.

160. **Херсонесский первоклассный монастырь** святого равноапостольного великого князя Владимира в Херсонесе Таврическом (древнем Корсуне) / [Иванов А. В.]. – Симферополь, 1910. – 64 с.
161. **Хижняков В. М.** Об устройстве водопровода в Чернигове / Сост. В. М. Хижняковым. – Чернигов : Губерн. тип., 1880. – [2], 77 с.
162. **Хмельницкий И. А.** Судебная реформа в ее деятелях : (К 50-летию «Судебных Уставов») / И. А. Хмельницкий. – Одесса : Тип. С. О. Розенштрауха, 1915. – 34 с.
163. **Цахариас М.** Введение в проективную геометрию / М. Цахариас. – Москва–Ленинград : ГТТИ, 1932. – 88 с.
164. **Цегельский Л.** Митрополит Андрій Шептицький [Короткий життєпис і огляд його церковно–народної діяльності] / Л. Цегельський. – Філадельфія : [б. и.], 1937. – 62 с.
165. **Червинский В.** Путеводитель по Печерску и старому Киеву / В. Червинский. – Киев, 1860. – 115 с. : ил.
166. **Щириця Ю.** Термінологія і програма систематичного курсу арифметики / Склад Ю. Щириця. – Вінниця : Вид. Вінниц. Т-ва «Просвіта», 1917. – 31 с.
167. **Шкрумеляк Ю.** Авелева жертва. Тривожні дні. Безсонні ночі. Огні на долах. Огні на горах : поезії й сатири / Ю. Шкрумеляк. – Коломия : Загальна книгозбірка, 1926. – 127 с.
168. **Щукин Н. Л.** Записки по паровозам, составленные по лекциям проф. Щукина. / Н. Л. Щукин. – Санкт-Петербург : тип. Буссея, 1894. – 119 с.
169. **Юрчевич В. Н.** Исторический очерк Херсонеса / В. Н. Юрчевич. – Одесса, 1889.
170. **Яковлев М. А.** Лермонтов как драматург. Вып. 2. [Труды НИИ сравнительной истории литературы и языков Запада и Востока при ФОН ЛГУ] / М. А. Яковлев. – Москва–Ленинград : Книга, 1924. – 260 с.

Розділ 6 / List 6
Періодичні видання з обмінно-резервного фонду
Національної бібліотеки України імені
В. І. Вернадського (1965–2020) /
V. Vernadsky National Library of Ukraine
periodicals book exchange documents (1965–2020)

1. **Автоматическая сварка** : междунар. науч.-техн. и произв. журн. / НАН Украины, Ин-т электросварки им. Е. О. Патона, Межгос. науч. совет по сварке и родств. технологиям. – Киев. – ISSN 0005-111X.
2010, № 2–12
2011, № 1–12
2012, № 1–8, 10–12
2013, № 3–5, 8, 9.
2. **Агро Перспектива** : інформ.-аналіт. журн. – Київ.
2000, № 3
2006, № 12
2010, № 6.
3. **Акустичний вісник** : наук. журн. / НАН України, Ін-т гідромеханіки. – Київ. – ISSN 1028-7507.
2000, № 2, 3
2001, № 2–4
2002, № 1, 3
2003, № 2–4
2005, № 3, 4
2007, № 4
2008, № 2–4
2009, № 2, 3
2010, № 4.
4. **Альгология** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т ботаники им. Н. Г. Холодного. – Киев. – ISSN 0868-8540.
2007, № 2–4
2010, № 1, 4
2011, № 4.

6. **Археологія** : наук. журн. / НАН України, Ін-т археології. – Київ. – ISSN 0235-3490.
2001, № 2–4
2002, № 1–4
2003, № 1–4
2005, № 1–4
2006, № 1, 3
2008, № 3, 4
2009, № 1–4
2010, № 1–4
2011, № 1–4
2012, № 1–4.
7. **Бібліотечний вісник** : наук.-теорет. та практ. журн. / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ. – ISSN 1029-7200.
2005, № 1, 4–6
2006, № 1–6
2007, № 1–3, 6
2008, № 1, 4–6
2009, № 1–6
2010, № 2–6
2011, № 1–6
2012, № 1, 2, 4, 6
2013, № 1–6
2014, № 1–6
2015, № 1–3, 6
2018, № 1, 4, 5
2019, № 1–6
2020, № 1–6.
8. **Біополімери і клітина** : наук. журн. / НАН України, Ін-т молекуляр. біології і генетики. – Київ. – ISSN 0233-7657.
2001, № 6
2002, № 6
2005, № 5, 6
2006, № 3, 4
2009, № 2–5

2010, № 2, 6.

9. **Біотехнологія** : наук. журн. / НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна. – Київ. – ISSN 1995-5537.

2002, № 1–4

2008, № 1–4

2009, № 1–3

2010, № 1–6

2011, № 1–6

2012, № 1–6

2013, № 1–6

2014, № 5, 6.

10. **Вестник зоологии** : науч. журн. / НАН Украины, Ин-т зоологии им. И. И. Шмальгаузена. – Киев. – ISSN 0084-5604.

2001, № 6

2002, № 6

2006, № 3–5

2007, № 4

2009, № 3–5

2010, № 5, 6

2011, № 4–6

2012, № 1–4.

11. **Визвольний шлях** = Liberation path : суспіл.-політ., наук.-літ. місячник. – Лондон.

1965, № 4–12

1966, № 1–12

1967, № 2–12

1968, № 6, 7–8, 9, 10, 11–12

1969, № 1–6, 7–8, 9, 10, 11, 12

1970, № 3–6, 7–8, 9, 10, 11–12

1983, № 1–12

1984, № 1–12

1985, № 1–4, 8–12

1986, № 1–12

1987, № 1–12

1993, № 1, 4–6, 8.

12. **Відновлювана енергетика** : наук.-приклад. журн. / НАН України, Ін-т відновлюв. енергетики. – Київ. – ISSN 1819-8058.
2006, № 3
2007, № 1, 3, 4
2008, № 3
2009, № 2
2010, № 2–4
2011, № 3
2012, № 1–4.
13. **Вісник НАН України** : щомісяч. загальнонаук. та громад.-політ. журн. / НАН України. – Київ. – ISSN 0372-6436.
2010, № 8–12
2011, № 1–12
2012, № 9–12
2013, № 1–12
2014, № 1–12
2015, № 1–12
2016, № 1–3, 10–12
2017, № 1–12
2018, № 1–11.
14. **Вопросы атомной науки и техники** : науч. журн./ НАН Украины, Нац. науч. центр «Харьк. физико-техн. ин-т». – Харьков. – ISSN 1562-6016.
2000, № 2
2008, № 6
2009, № 1, 4, 5
2010, № 2–6
2011, № 1, 2, 5, 6
2012, № 1–6
2015, № 6
2016, № 1–6.
15. **Геология и полезные ископаемые мирового океана** : науч. журн. / НАН Украины, Отд-ние мор. геологии и осадоч. рудообразования. – Киев. – ISSN 1999-7566.
2006, № 1–4

- 2007, № 1, 2**
2008, № 2–4
2009, № 3
2010, № 1, 2, 4
2011, № 1, 2, 4
2012, № 1–4.
16. **Геологічний журнал : наук. журн. / НАН України, Ін-т геол. наук. – Київ. – ISSN 0367-4290.**
2003, № 1–4
2005, № 1–4
2009, № 1–4.
2010, № 1, 3, 4
2011, № 1–4
2012, № 1–4
2013, № 1–4
2014, № 1–4.
17. **Геологія і геохімія горючих копалин : наук. журн. / НАН України, Ін-т геології і геохімії горючих копалин. – Львів. – ISSN 0869-0774.**
2001, № 3
2002, № 2, 4
2005, № 2, 3–4
2006, № 1, 2, 3–4
2008, № 4
2009, № 1, 2, 3–4
2010, № 1, 2, 3–4
2011, № 1–2, 3–4
2012, № 1–2, 3–4.
18. **Геофизический журнал : междунар. журн. / НАН Украины, Ин-т геофизики. – Киев. – ISSN 0203-3100.**
2005, № 2–6
2009, № 4, 6
2010, № 4–6
2011, № 1, 3, 6
2013, № 1–6
2014, № 1–6.

19. **Гидробиологический журнал** : междунар. науч. журн. / НАН Украины, Отд-ние общ. биологии, Ин-т гидробиологии. – Киев. – ISSN 0375-8990.
2000, № 2–6
2004, № 5, 6
2005, №1
2006, № 1, 4, 6
2007, № 1, 3–6
2008, № 6
2009, № 3, 4
2010, № 1–6
2011, № 1–6
2012, № 1–6
2013, № 1–6.
20. **Доповіді НАН України** : наук.-теорет. журн. / НАН України. – Київ. – ISSN 1025-6415.
2005, № 1–12
2009, № 5–10
2010, № 9–11
2011, № 1–12.
2012, № 1, 3–12
2013, № 2, 6–12
2014, № 1–12
2016, № 6.
21. **Журнал органічної та фармацевтичної хімії** : наук. журн. / НАН України, Ін-т орган. хімії, Нац. фармац. ун-т. – Харків. – ISSN 2308-8303.
2008, № 1, 3, 4
2010, № 2–4
2011, № 1
2012, № 3.
22. **Інтродукція рослин** : міжнар. наук. журн. / НАН України, Нац. ботан. сад ім. М. М. Гришка. – Київ. – ISSN 1605-6574.
2004, № 2, 3
2006, № 1
2007, № 1–3

- 2009, № 1–3**
2010, № 1–4
2011, № 1–4
2012, № 1–4.
23. **Кибернетика и системный анализ** : междунар. науч.-теорет. журн. / НАН України, Ин-т кибернетики им. В. М. Глушкова. – Киев. – ISSN 0023-1274.
2005, № 1–6
2006, № 4, 6
2009, № 2–6
2010, № 3–6
2011, № 1–6.
24. **Київ** : журн. Письменників України / Спілка письменників України. – Київ. – ISSN 0208-0710.
2007, № 7–8.
25. **Кинематика и физика небесных тел** : науч.-теорет. журн. / НАН України, Глав. астроном. обсерватория. – Киев. – ISSN 0233-7665.
2001, № 5, 6
2002, № 1–3, 6
2003, № 3–5
2004, № 1–3, 6
2005, № 1–6
2006, № 4–6
2008, № 5
2009, № 1–6
2010, № 4–6
2011, № 1, 4, 6
2013, № 1, 2, 4, 5.
26. **Космічна наука і технологія** : наук.-практ. журн. / НАН України, Нац. косм. агентство України. – Київ. – ISSN 1561-8889.
2009, № 1–6
2010, № 1–6
2018, № 4.

27. **Математичні машини і системи** : наук. журн. / НАН України, Ін-т проблем мат. машин і систем. – Київ. – ISSN 1028-9763.
2001, № 1, 2
2002, № 1
2003, № 1
2004, № 1, 3
2005, № 4
2006, № 4
2009, № 3, 4
2012, № 1, 4
2013, № 1, 3, 4
2014, № 1
2019, № 3, 4
2020, № 1–4.
28. **Металл и литье Украины** : науч. журн. / НАН Украины, Физ.-технол. ин-т металлов и сплавов. – Киев. – ISSN 2077-1304.
2009, № 3, 6–8, 11-12
2010, № 4, 6–12
2011, № 7, 8
2013, № 10, 11
2014, № 3
2015, № 5, 7.
29. **Металлофизика и новейшие технологии** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т металлофизики им. Г. В. Курдюмова. – Киев. – ISSN 1024-1809.
2004, № 1, 2, 8, 11, 12
2005, № 3, 5–11
2006, № 1–5, 12
2007, № 1–3, 7–9, 11, 12
2008, № 5, 7–11
2009, № 2–5, 11, 12
2010, № 1–12
2011, № 4–10, 12
2012, № 1–12

2013, № 2, 4, 5, 6, 9, 10

2014, № 7

2017, № 1–12.

30. **Мікробіологічний журнал** : наук. журн. / НАН України, Ін-т мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного. – Київ. – ISSN 0201-8462.

2002, № 4

2003, № 1, 2, 3, 5

2006, № 5, 6

2007, № 5

2008, № 2–3

2009, № 2–5

2010, № 2, 3

2011, № 1–6

2012, № 1–6

2013, № 1–6

2014, № 1, 2, 3

2017, № 1, 2, 3, 4, 6

2018, № 1

2019, № 3.

2020, № 1, 2, 3, 4, 6.

31. **Мовознавство** : наук.-теорет. журн. / НАН України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні, Укр. мовно-інформ. фонд. – Київ. – ISSN 0027-2833.

2001, № 1-3

2002, № 6

2005, № 2, 3–4, 5, 6

2008, № 4–5

2009, № 2–6

2010, № 4–6

2011, № 2–6

2012, № 1–6.

32. **Морской гидрофизический журнал** / НАН Украины, Морской гидрофизический ин-т. – Севастополь. - ISSN 0233-7584.

2005, № 1–6

2006, № 1, 2, 4–6

2007, № 1–6

2009, № 1–6

2010, № 1–6

2011, № 2–6

2013, № 1–6.

33. **Наноструктурное материаловедение** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем материаловедения им. И. Н. Францевича. – Киев. – ISSN 1996-9988.

2009, № 3

2010, № 1–3.

34. **Наука та інновації** : наук.-практ. журн. / НАН України. – Київ. – ISSN 1815-2066.

2005, № 1–6

2006, № 2–4, 6

2007, № 1-3

2008, № 1–4, 6

2009, № 4-6

2010, № 1-6

2011, № 1-6

2012, № 1-6

2013, № 1–6

2014, № 1–6

2015, № 2, 3

2016, № 1–5.

2017, № 1–6

2018, № 1, 2, 4

2019, № 1, 2, 6.

35. **Наука та наукознавство** : міжнар. наук. журн. / НАН України, Центр дослідж. наук.-техн. потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва. – Київ. – ISSN 0374-3896.

2002, № 3

2004, № 4

2005, № 1, 2, 4

2006, № 1–4

- 2008, № 2–4
2009, № 3
2010, № 1–4
2011, № 1, 4
2012, № 2, 3
2013, № 3, 4
2014, № 1, 4
2015, № 1
2016, № 1.
36. **Нейрофізіологія** : междунар. журн. / НАН України, Ін-т фізіології ім. А. А. Богомольця. – Киев. – ISSN 0028-2561.
2000, № 4, 5
2002, № 1
2004, № 3
2006, № 1, 3–6
2008, № 5–6
2010, № 1–6
2011, № 1–6
2012, № 1–6
2013, № 3.
37. **Нелінійні коливання** : наук. журн. / НАН України, Ін-т математики. – Київ. – ISSN 1562-3076.
2002, № 2, 3
2006, № 2–4
2008, № 1
2010, № 1–4
2011, № 2
2012, № 4.
2020, № 1–3.
38. **Онкологія** : науч.-практ. журн. / НАН України, Ін-т експеримент. патології, онкології і радіобіології ім. Р. Е. Кавецького, ООО «Морион». – Киев. – ISSN 1562-1774.
2009, № 1, 3, 4
2010, № 1, 2
2011, № 1, 2

2012, № 4

2013, № 4.

39. **Полімерний журнал** : наук. журн. з хімії та фізики полімерів, полімер. матеріалів і композитів / НАН України, Ін-т хімії високомолекуляр. сполук. – Київ. – ISSN 0203-3275.

2006, № 3

2007, № 4

2009, № 3

2010, № 1–4.

40. **Порошковая металлургия.** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем материаловедения им. И. Н. Францевича. – Киев. – ISSN 0032-4795.

2002, № 9–10

2005, № 1–2

2006, № 1–2, 7–8, 11

2010, № 1–2, 3–4, 5–6, 7–8, 9–10, 11–12

2011, № 3–4, 5–6, 7–8, 9–10, 11–12

2012, № 1–2, 3–4, 5–6, 7–8, 9–10, 11–12

2013, № 1–2, 3–4, 5–6, 7–8, 9–10, 11–12

2014, № 1–2, 3–4, 5–6, 7–8.

41. **Прикладна гідромеханіка** : наук. журн. / НАН України, Ін-т гідромеханіки. – Київ. – ISSN 1561-9087.

2002, № 2, 3

2003, № 1, 2, 4

2004, № 1–3

2005, № 2, 3–4

2006, № 1, 2

2007, № 2–3

2008, № 3, 4

2009, № 1, 3

2010, № 1–4

2012, № 1.

42. **Прикладная механика** : междунар. науч. журн. / НАН Украины, Ин-т механики им. С. П. Тимошенко. – Киев. – ISSN 0032-8243.

2006, № 9–12
2008, № 9
2010, № 1–12
2011, № 1, 2, 4, 5, 6
2012, № 1–6
2013, № 1–6
2014, № 1–6.

43. **Проблемы криобиологии** : науч.-теорет. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем криобиологии и криомедицины. – Харьков. – ISSN 0233-7673.

2000, № 1
2002, № 1, 3, 4
2003, № 1–4
2010, № 1
2011, № 4
2012, № 1–4.

44. **Проблемы машиностроения** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем машиностроения им. А. Н. Подгорного. – Киев. – ISSN 0131-2928.

2002, № 1, 3, 4
2003, № 1–4
2004, № 1–4
2005, № 1, 2
2006, № 3, 4
2007, № 1–3
2008, № 2–6
2009, № 1–6
2010, № 1–6.
2011, № 1, 2, 3
2012, № 3–4, 5–6.

45. **Проблемы программирования** : науч. журн. / НАН Украины, Ин-т програм. систем. – Киев. – ISBN 966-02-1244-5.

2009, № 1–4
2010, № 1
2011, № 1–3.

46. **Проблемы прочности** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем прочности им. Г. С. Писаренко. – Киев. – ISSN 0556-171X.
2001, № 4
2002, № 5, 8
2006, № 5
2010, № 2–6
2011, № 1–6.
47. **Проблемы управления и информатики** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Ин-т кибернетики им. В. М. Глушкова, Ин-т косм. исслед. – Киев. – ISSN 0572-2691.
2009, № 2, 4, 5
2010, № 1–6
2011, № 5, 6.
48. **Промышленная теплотехника** : междунар. науч.-приклад. журн. / НАН Украины, Ин-т техн. теплофизики. – Киев. – ISSN 0204-3602.
2005, № 2
2006, № 1, 6
2007, № 1
2010, № 2–4
2011, № 4.
49. **Процессы литья** : науч.-техн. журн. / НАН Украины, Физ.-технол. ин-т металлов и сплавов. – Киев. – ISSN 0235-5884.
2002, № 3
2003, № 2, 3
2004, № 2, 3
2005, № 1–3
2006, № 1, 3, 4
2009, № 4, 6.
2010, № 2.
50. **Радіофізика та електроніка** : наук. журн. / НАН України, Ін-т радіофізики та електроніки ім. Усикова НАН України. – Харків. – ISSN 1028-821X.

2000, № 1
2001, № 1
2002, № 1, 3
2005, № 2
2006, № 1, 2, 3
2009, № 2, 3
2010, № 1–4
2011, № 1–4
2012, № 1–4.

51. **Регіональна економіка** : наук.-практ. журн. / НАН України, Ін-т регіон. дослідж., Ін-т економіки пром-сті ; М-во екон. розвитку і торгівлі України ; Укр. асоц. регіон. наук. – Львів. – ISSN 1562-0905.

2001, № 4
2002, № 3
2003, № 1
2004, № 3
2005, № 1, 4
2006, № 3
2009, № 2
2010, № 1–4.

52. **Реєстрація, зберігання і обробка даних** : наук.-техн. журн. / НАН України, Ін-т проблем реєстрації інформації. – Київ. – ISSN 1560-9189.

2005, № 4
2006, № 3, 4
2007, № 2–4
2008, № 1, 3, 4
2009, № 2–4
2011, № 3.

53. **Сверхтвердые материалы** : науч.-теорет. журн. / НАН Украины, Ин-т сверхтвердых материалов им. В. Н. Бакуля. – Киев. – ISSN 0203-3119.

2006, № 4–6
2007, № 5
2008, № 6

2009, № 1–4, 6

2010, № 2, 5, 6

2011, №1–6

2012, № 1–5

2013, № 1–6

2014, № 3, 4, 5

2015, № 6.

54. **Світогляд** : наук.-попул. журн. / НАН України, Голов. астрон. обсерваторія. – Київ. – ISSN 1819-7329.

2007, № 2, 3, 4

2009, № 2, 6

2010, № 1, 5, 6

2011, № 2, 3, 4

2013, № 1, 2, 5

2017, № 1

2019, № 3, 5.

55. **Системні дослідження та інформаційні технології** : міжнар. наук.-техн. журн. / НАН України, ННК «Ін-т приклад. систем. аналізу» НТУУ «КПІ». – Київ. – ISSN 1681-6048.

2009, № 1, 2, 4

2010, № 1–3

2011, № 2, 3.

56. **Слово і час** : наук.-теорет. журн. / НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка, Нац. спілка письменників України. – Київ. – ISSN 0236-1477.

2001, № 4

2002, № 1–3, 5, 6, 11, 12

2003, № 1, 3–6

2006, № 5–12

2007, № 5, 11, 12

2008, № 11

2009, № 10–12

2010, № 4, 6–12

2011, № 1–12

2012, № 1–12

2013, № 1, 2, 5–7
2014, № 1–3, 8–12
2015. № 1, 6–12
2017, № 1, 3, 4.

57. **Современная электрометаллургия** : междунар. науч.-теорет. и произв. журн. / НАН України, Ін-т електросварки ім. Е. О. Патона ; Междунар. асоц. «Сварка». – Київ. – ISSN 0233-7681.

2003, № 4
2006, № 4
2010, № 2, 4.

58. **Соціологія: теорія, методи, маркетинг** : наук.-теорет. часоп. / НАН України, Ін-т соціології. – Київ. – ISSN 1563-3713.

2002, № 1–4
2003, № 4
2004, № 3
2005, № 3
2006, № 2, 4
2007, № 1, 3, 4
2010, № 1–4
2011, № 1, 2, 4
2012, № 1, 2, 4
2013, № 1–4.

59. **Східний світ** : наук. журн. / НАН України, Ін-т сходознавства ім. А. Ю. Кримського. – Київ. – ISSN 1608-0599.

2001, № 2
2009, № 2
2010, № 3, 4
2011, № 1, 2, 4
2012, № 1, 3, 4
2013, № 1.

60. **Східноєвропейський журнал громадського здоров'я** : наук.-практ. журн. / М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т ім. О. Богомольця. – Київ.

2008, № 1, 3

2009, № 1–4

2010, № 1–3

2011, № 1.

61. **Теоретическая и экспериментальная химия** : науч.-теорет. журн. / НАН Украины, Ин-т физ. химии им. Л. В. Писаржевского. – Киев. – ISSN 0497-2627.

2002, № 4, 6

2005, № 4–6

2006, № 6

2007, № 2–5, 6

2009, № 2–6

2010, № 2–6

2011, № 1–6

2012, № 3–6

2014, № 1

2015, № 1.

62. **Термоэлектрика** : наук. журн. / НАН України, Ін-т термоелектрики. – Чернівці. – ISSN 1726-7714.

2004, № 1, 3, 4

2005, № 1–4

2006, № 4

2007, № 3

2009, № 4

2010, № 1–3

2011, № 2.

63. **Техническая диагностика и неразрушающий контроль** : междунар. науч.-теорет. и произв. журн. / НАН Украины, Ин-т электросварки им. Е. О. Патона, Междунар. ассоц. «Сварка». – Киев. – ISSN 0235-3474.

2002, № 3

2006, № 4

2007, № 4.

64. **Техническая механика** : науч. журн. / НАН Украины, Ин-т техн. механики. – Днепропетровск. – ISSN 1561-9184.

1999, № 2

2000, № 1

- 2002, № 1
 2004, № 1
 2009, № 4
 2010, № 2.
 2011, № 1, 2
 2012, № 3, 4.
65. **Технічна електродинаміка** : наук.-приклад. журн. / НАН України, Від-ня фіз.-техн. проблем енергетики, Ін-т електродинаміки. – Київ. – ISSN 1607-7970.
 2006, № 3–6
 2009, № 4
 2010, № 2, 3, 5, 6
 2011, № 2.
66. **Украинский химический журнал** : науч. журн. / НАН Украины, Ин-т общ. и неорган. химии им. В. И. Вернадского ; Киев. нац. ун-т им. Т. Шевченко. – Киев. – ISSN 0041-6045.
 2000, № 5–6
 2005, № 7–8, 9–10, 11–12
 2006, № 9–10.
67. **Українська мова** : наук.-теорет. журн. / НАН України, Ін-т укр. мови. – Київ. – ISSN 1682-3540.
 2010, № 3, 4
 2014, № 1–4
 2015, № 1–4.
68. **Український біохімічний журнал** : наук.-теорет. журн. / НАН України, Ін-т біохімії ім. О. В. Палладіна. – Київ. – ISSN 0201-8470.
 2002, № 3–5
 2003, № 3
 2005, № 2
 2006, № 6
 2007, № 1–3
 2009, № 3, 4
 2011, № 1–3, 5, 6
 2012, № 1–6.

69. **Український ботанічний журнал** : наук. журн. / НАН України, Ін-т ботаніки ім. М. Г. Холодного. – Київ. – ISSN 0372-4123.
2006, № 5, 6
2009, № 5, 6
2010, № 1–6
2013, № 1–3, 5.
70. **Український історичний журнал** : наук. журн. / НАН України, Ін-т історії України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ. – ISSN 0130-5247.
2002, № 5-6
2003, № 2-3
2005, № 2-3
2006, № 4–6
2009, № 3, 4
2011, № 1–5.
71. **Український математичний журнал** : наук. журн. / НАН України, Ін-т математики. – Київ. – ISSN 0041-6053.
2004, № 1, 2
2003, № 4–6
2006, № 8, 12
2012, № 2–6, 12
2013, № 1–12.
72. **Український фізичний журнал** : наук. журн. / НАН України, Від-ня фізики і астрономії, Ін-т теорет. фізики ім. М. М. Боголюбова. – Київ. – ISSN 0372-400X.
2002, № 7, 8, 10, 11
2003, № 3
2004, № 8, 12
2006, № 7–9
2007, № 8
2009, № 6–9
2010, № 1–12
2011, № 1–7
2012, № 1–7.

73. **Управляющие системы и машины** : междунар. науч. журн. / НАН Украины, Междунар. науч.-учеб. центр информ. техн. и систем, Ин-т кибернетики им. В. М. Глушкова. – Киев. – ISSN 0130-5395.
2003, № 5
2006, № 5, 6
2010, № 1, 2, 4–6.
74. **Успехи физики металлов** : науч. журн. / НАН Украины, Ин-т металлофизики им. Г. В. Курдюмова. – Киев. – ISSN 1608-1021.
2002, № 1–3
2003, № 3
2004, № 1, 3, 4
2005, № 1–4
2006, № 4
2007, № 1–4
2009, № 1.
75. **Физика низких температур** : науч. журн. / НАН Украины, Физ.-техн. ин-т низких температур им. Б. И. Веркина. – Харьков. – ISSN 0132-6414.
2005, № 3-4.
76. **Фізіологічний журнал** : наук.-теорет. журн. / НАН України, Ін-т фізіології ім. О. О. Богомольця. – Київ. – ISSN 0201-8489.
2002, № 3, 4, 6
2003, № 3–5
2004, № 1
2005, № 5
2012, № 1–6
2013, № 4–6.
77. **Філософська думка** : наук.-теорет. часоп. / НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди. – Київ. – ISSN 0235-7941.
2010, № 1–6
2011, № 4–6
2012, № 4, 5.

78. **Химия и технология воды** : междунар. науч.-техн. журн. / НАН Украины, Отд-ние химии, Ин-т коллоид. химии и химии воды им. А. В. Думанского. – Киев. – ISSN 0204-3556.
2000, № 1, 2, 6
2006, № 6
2007, № 6
2010, № 1, 2, 4–6
2011, № 6
2012, № 1.
79. **Хімія, фізика та технологія поверхні** : журн. / НАН України, Ін-т хімії поверхні ім. О. О. Чуйка. – Київ. – ISSN 2079-1704.
2011, № 4.
80. **Цитология и генетика** : междунар. науч. журн. / НАН Украины, Ин-т клеточ. биологии и генет. инженерии. – Киев. – ISSN 0564-3783.
2002, № 1–6
2004, № 1–4
2006, № 2, 5
2007, № 1–4
2010, № 2–6
2012, № 1–6
2013, № 1–6.
81. **Электронное моделирование** : междунар. науч.-теорет. журн. / НАН Украины, Ин-т проблем моделирования в энергетике им. Г. Е. Пухова. – Киев. – ISSN 0204-3572.
2002, № 5
2003, № 5
2004, № 4, 6
2005, № 4, 5
2006, № 4, 5
2008, № 1–6
2009, № 4
2010, № 3–6
2011, № 2–6

2012, № 1–4, 6

2013, № 1–6.

82. **Ядерна фізика та енергетика** : наук. журн. / НАН України, Ін-т ядер. дослідж. – Київ. – ISSN 1818-331X.

2007, № 1

2008, № 3

2009, № 2

2010, № 1–4.

83. **Biopolymers and cell** : an intern. sci. journ. / Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. of molecular biology and genetics. – Kyiv. – ISSN 0233-7657.

2006, № 3, 4

2009, № 2–5

2010, № 2, 6.

84. **Condensed Matter Physics** : an intern. sci. journ. / Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. for condensed matter physics. – Lviv. – ISSN 1607-324X.

2005, № 3

2006, № 3, 4

2010, № 6.

85. **Semiconductor Physics Quantum Electronics & Optoelectronics** : an intern. sci. journ. / Nat. acad. of sci. of Ukraine, Inst. of semiconductor physics of NASU. – Kyiv. – ISSN 1560-8034.

2000, № 1, 4

2001, № 1–4

2003, № 1, 4

2004, № 1, 2

2005, № 2, 4

2006, № 2, 4

2008, № 3, 4

2009, № 1–4

2010, № 1–4

2012, № 1–4.

Іменний покажчик / Index of names

А

Абакумов О. О. 95
Авер'янов В. Б. 16
Авраменко А. О. 85
Азгуріді Є. *див.*
Зарницька Є.
Айдачич Д. 64
Акимов И. А. 127
Акімов І. А. 90, 92
Александров А. П. (14)
Алексієвич С. 113
Амін С. 108
Амоша О. І. 16
Ананьєва Т. Б. 134
Анатычук Л. И. 128
Андреюк К. І. 130
Андрос О. 84
Андрусишин Б. І. 112
Андрух Н. А. 88
Аністратенко А. 81
Аннан К. А. (Аппан К. А.)
139, 140
Антоненко І. П. 39, 54, 149
Антоненко-
Давидович Б. Д. 142
Антонович О. М. 133
Антонюк В. Г. 147
Антонюк Т. Д. 18, 31, 32,
40, 61, 70
Апанович О. (20)
Апель К.-О. 121
Апчел О. 76
Араджионі М. А. 102
Аркуша О. 105

Арофікін В. 141
Арсенко Т. І. 29, 53
Артеменко Г. В. 72
Артюхов А. 80
Артюшенко Н. О. 55, 56
Афанасьєва З. Б. 10, 11
Афонська С. В.
(Дроботько) 90
Ахова О. П. 150
Ачакзай А. С. Х. (98), 98

Б

Бабак В. П. 74, 92, 128
Бабич В. С. (149)
Бабін Б. В. 111
Багалій Д. І. 133
Багірова А. 79, 103, 112
Багрій І. Д. 125, 126
Багрій І. І. 57
Багрянний І. П. 142
Балко О. І. 89
Балл Г. О. 121
Балушок В. Г. 147
Баранов С. Н. 125
Баранський П. І. 85, 123
Барва М. 77
Баркова О. В. 149
Бартко О. 81, 114
Бар'яхтар В. Г. 128
Басок Б. І. 75, 85, 92
Батанова Т. О. 11, 38
Бауманн У. 103
Бахур А. 77
Бачинська О. А. 77

Беба А. М. 11
 Безансон А. 98
 Бездрабко В. В. 133
 Безчасний Л. К. 137
 Белецкий А. Я. 128
 Белінська Я. В. 136
 Белічко Н. Ю. 66
 Белопольская Я. П. 123
 Белоус А. Г. 87
 Бережко-Камінська Ю. 79, 112
 Березкіна В. 70
 Березко О. 80
 Березовська О. В. 38
 Березовський О. М. 25
 Беляєв О. Є. 85
 Беляєва Л. В. 64
 Бистрицький Є. 83
 Бідочко Л. 99
 Біленький Є. А. 29
 Білик М. Й. 80
 Білименко Л. А. 13, 31, 61
 Білокінь С. І. 122
 Білокобильський О. 77
 Білорус О. Г. 23, 136
 Білько Є. М. 14, 50
 Блащук С. 106
 Бобришева І. Ф. 67
 Бобров В. 98, 101, 102
 Богаєнко В. О. 87, 88
 Богатова Ю. І. 89
 Бодак О. П. 17, 21, 25, 38
 Боденчук Л. С. 23
 Бойко Л. С. 142
 Бойко О. 78
 Бойко Ю. О. 14
 Бойцун М. 99
 Бойчук О. А. 85
 Болгов В. 136
 Болховітінов Є. О. *див.*
 Євгеній
 Боляк О. С. 36, 52
 Бондар Н. П. 11, 22, 29, 43, 45, 62, 68
 Бондаренко В. І. 27, 29
 Борисенко Т. О. 32
 Боронь О. В. 119
 Боряк Г. В. (Boriak Н.) 36, 53, 100, 102, 106
 Боряк О. 99, 103
 Боряк Т. 97, 99
 Бочечка О. О. 95
 Боярчук О. С. 113
 Бошицький Ю. Л. 111
 Брайко О. 114
 Брайчевський М. (17)
 Братійчук М. С. 123
 Брехуненко В. 20, 104
 Брижіцька І. П. 83
 Брикс А. Л. 73
 Бровкін А. Г. 55, 56, 57
 Брязкало Т. 14
 Бубенок О. Б. 99
 Бугаєва О. В. 18, 20, 65
 Бугаков Ю. В. 15
 Букрієнко А. О. 113
 Булавацький В. М. 88
 Булавин А. А. 112
 Булавін Л. А. 85
 Булат А. Ф. 86
 Булатова С. О. 29
 Булкин Г. А. 125

Бульвінський А. Г. 102, 109
Бураков М. М. 126
Бурбела В. А. 142
Бурда Р. І. 88
Бурдакова О. П. 123
Бурковський О. П. 106
Бурлака Г. 100
Бурова О. В. 74
Буряк Л. І. 18, 20
Бутник-Сіверський Б. С.
(67)

В

Вавилова І. 72, 87
Вагін Ю. В. 73
Вакуленко В. В. 96
Вакульчук О. А. 13, 20, 30,
31, 32, 33, 42, 54, 61, 65, 67
Варава Т. В. 25
Варуха А. В. 96
Василенко О. М. 14, 15, 28,
39, 50, 52, 53, 59
Васильєв В. 99
Василюк О. 84, 89, 91, 96
Веклич О. О. 137
Венідиктова А. 28
Вербівська Н. О. 149
Вергунов В. 10, 23
Вереньов В. В. 75
Верич Г. Е. 141
Вернадський В. І. (30),
(31), (62), (63)
Вернік Ю. В. 11
Верпаховська О. О. 88
Верстюк В. 105, 106
Верховеня В. М. 108

Верховлюк А. М. 94
Винниченко І. 134
Виноградов О. 113
Виноградов О. К. 89
Вишня О. 81
Вірченко Н. О. 123
Вітенко В. І. 64
Власов В. І. 136
Власова А. 142
Власова Т. 28, 58
Власюк Т. 11
Вовченко В. Б. 141
Войченко О. 104
Войченко І. Д. 64, 150
Волковічер Т. М. 119
Волошин О. І. 86
Волощенко-
Віслобокова О. М. 111
Воскобійник М. 142
Воскобойнікова-
Гузєва О. В. 31, 40

Г

Гаврилов А. 136
Гаврилюк О. М. 99, 108
Гавриш А. С. 76
Гайдай В. В. 13
Гайдар Г. П. 85, 123
Галаган Л. 24
Галас В. 143
Галенко О. 102
Галета О. І. 143
Галицька С. В. 54, 55, 56, 57
Галькевич Т. А. 68
Гальченко О. М. 38

Гальченко С. А. 82, 114
Гальчинська В. А. 136
Гандзель М. Т. 121
Гарагуля С. С. 62
Гарбар Л. В. 38, 42
Гауптман М. 99
Гвелесіані А. Г. 78
Гвоздь В. І. 110
Геєць В. М. 16, (78), 106,
138
Гелюта В. П. 89
Генкок К. 114
Герасименко Л. 63
Герасимчук М. 136
Герасимчук О. 75
Гете Й. В. 143
Гетьман В. П. 137, 139
Гётте Г. 133
Гирич І. 100
Гінтов О. Б. 73
Гірзінгер П. 103
Гланц С. 102
Глінка В. 108
Глоцер Д. 99
Гнатенко Л. А. 33, 34, 38,
69
Гнатюк О. В. 114
Гоголь М. В. (Гоголь Н. В.)
(65), 81
Гогуля М. П. 114
Годлюк А. М. 17
Гожик П. Ф. 88, 126
Голик Ю. 108
Головащук А. М. 57
Головащук С. І. 81, 144
Головіна Л. В. 57

Голомб В. М. 107
Гончарук С. М. 95, 96
Горбаненко С. А. 102, 121
Горбач Т. С. 18, 64
Горєва В. В. 34
Горинь Б. М. 147
Горицька Г. В. 114
Горова С. В. 27, 34
Горовий В. М. 12, 17, 24,
25, 28, 34, 35, 36, 39, 40, 50,
51, 52, 53, 63, 83, 151
Гоффман Л. 137
Грабовецька О. 116
Грама В. М. (90)
Гранчак Т. Ю. 24, 27, 29,
35
Грачев О. О. 113
Гребенюк В. М. 34
Гревцова Г. Т. 131
Грицак В. С. 112
Гриценко В. И. 92
Грищенко Ю. 77
Грищишина Л. М. 15
Грінченко Б. Д. (37)
Грушковський І. М. 133
Грушевський М. С. 100,
(106)
Губарев В. Ф. 92
Гужва З. Г. 132
Гузар І. 148
Гузь А. Н. 85
Гузь Г. 84
Гусак Д. В. 123
Гутник Л. М. 66
Гхазалі М. А. 90

Г

Голибард Є. 113
Гравер Г. П. 79
Губерначук С. Г. 82, 114

Д

Давиденко Б. В. 85
Давидович О. В. 12
Далецкий Ю. Л. 123
Даниленко В. М. 65, 113
Данилова В. М. 80
Данилович Г. В. 73
Данилович Ю. В. 73
Даценко О. А. 129
Дацькова Н. 65
Дашкіна Н. Г. 118
Деменко Л. М. 35
Демиденко А. М. 78
Дем'янова Л. Є. 149
Дениско Л. М. 35, 150
Денисова С. О. 12
Деркач В. П. 143
Дерябин Н. И. 126
Джала Р. М. 76
Джелмач В. А. 143
Дзира О. 18
Дзюба І. М. 16, 114, 121, 122, 133
Дзюба Т. П. 91
Дзюбич С. А. 12
Дикань Н. І. 127
Діденко-Шипкова О. 114
Дімент М. 101
Дмитрієва Н. 53

Добко Т. В. 18, 21, 23, 24, 36, 42, 51, 53, 64, 65, 71, 150
Добрянська Т. А. 36
Домбровська Г. 116
Донець О. М. 66, 68
Дорнік В. 105
Дорошкевич С. П. 88
Дригайло С. В. 13, 31
Дроздовський Д. 107
Дубина Д. В. 91
Дубина М. С. 143
Дубровина Е. В. 129
Дубровіна Л. А. (10), 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 35, 36, (35), 38, 39, 42, 43, 45, 46, 50, 51, 52, 53, 59, 60, 62, 64, 69, 150
Дубровський Є. І. 79
Дудка І. О. 89
Дудка Н. 95
Дуднік О. 18
Дэннис Д. 123

Е

Еббот К. 141

Є

Євгеній (Болховітінов ; митрополит) (69)
Євженко Е. П. 12
Єльпітіфоров Є. М. 96
Ємельянова Т. О. 11
Ємчук О. І. 36
Єроленко А. М. 108

Єрмоленко С. Я. 117

Ж

Жежнич П. 80

Желай О. П. 36

Жечев М. М. 128

Жуков О. В. 127

Жуковський А. І. 122

Жулинський М. Г. 64, 82,
(118), 118

Журавель В. І. 137

Журба О. І. 134

З

Заболотна Н. В. 11

Забужко О. 113

Завгородний В. П. 137

Заворотна Н. 104

Загородній А. Г. (14), 30

Заєць О. В. 10, 11, 37, 40

Заіменко Н. В. 84

Закіров М. Б. 23, 24

Залізнюк О. С. 31, 32, 33,
42, 43, 54, 61

Запорізький О. 143

Зарецька Т. 135

Зарічняк І. А. 54, 55, 56, 57

Зарницька Є. (Є. Азгуріді)
(119)

Заслуженюк В. С. 148

Затока Л. П. 11, 46, 53

Заярузный А. 147

Зберовський В. В. 74

Згуровський М. З. 96

Здановська В. П. 51

Зеленько Г. І. 108

Зерова М. Д. 127

Зінденберг А. 137

Зленко А. М. 139

Злотницький Б. 135

Зозуля О. 143

Зорівчак Р. 116

Зорін Д. О. 71

Зубкова Н. М. 36, 37, 63

И

Инац В. 141

І

Іваненко В. 103

Іванець А. 102

Іваницький В. Ф. (17)

Іванік О. М. 126

Іванова О. А. 37, 38

Іванцова М. 112

Івашко В. 98

Іващук Л. 38

Івченко Л. В. 44, 65, 66, 67

Ільницька Г. Д. 95

Індиченко Г. В. 25

Й

Йоффі Д. Б. 107

К

Кавунник В. 99

Казаков М. 99

Казимирова І. А. 79

Какічев С. В. 97

Каленюк П. І. 86

Кальченко О. М. 38, 43

Кандаурова Г. 106

Капіца Ю. М. 111
 Капраль М. 100
 Капрусь И. Я. 131
 Карась А. 81
 Карахім С. О. 90
 Карацоглу *див.* Трифілій
 Кармазіна М. 109, 110
 Карпенко В. С. 132
 Карпенко Е. И. 131
 Карпенко-Криниця П. 143
 Карпінчук Г. В. 114
 Картузов В. В. 15
 Касьяненко И. В. 132
 Кашеварова Н. Г. 78
 Квітковський Д. 138
 Килимник Ю. В. 137, 139
 Киндзельский Л. П. 132
 Кирилюк Є. П. 120
 Кисельов Р. Є. 28, 43
 Кифоренко Б. Н. 96
 Кияшко Г. Г. 114
 Ківшар Т. І. 43, 60, (60)
 Кіндратенко А. М. 134
 Кінзерська Т. П. 115, 119
 Кіраль С. С. 12, 51, 64
 Кіржаєв С. М. 29, 30, 31
 Клименко Е. С. 43, 150
 Клименко І. 22
 Клименко І. В. 67
 Клименко Н. 116
 Клименко О. З. 27, 30, 39, 50, 59
 Клименко О. П. 119
 Клішова О. В. 107
 Клочок Т. І. 39
 Кобзар Л. А. 139
 Кобелянська О. І. 115
 Кобилянская С. Д. 87
 Коваленко В. Ф. 124
 Коваленко М. М. 128
 Коваленко О. К. 56
 Коваленко О. Г. 73, 90
 Коваль Т. 53
 Ковальчук Г. І. 11, 17, 20, 26, 28, 29, 35, 37, 40, 43, (44), 44, 61, 62, 67, 68, 70
 Ковтанюк Ю. С. 11
 Ковтун Г. П. 129
 Когут А. 100, 102
 Кодак М. П. 115
 Кожушко Б. Н. 125
 Кожушко Є. В. 44, 67
 Колесніченко А. М. 53, 64
 Колібаба Л. М. 115
 Колобов О. О. 40
 Колода В. В. 102
 Колчинский И. Г. 123
 Комарянська Т. В. 12, 44
 Комісаренко С. В. 80, 90
 Комісаров К. Ю. 113
 Комов И. Л. 126
 Конверський А. Є. 148
 Кондратюк А. А. 123
 Кондрик А. И. 129
 Кононенко В. І. 137
 Кононський С. І. 69
 Кононученко О. 75
 Копанєва В. О. 44
 Корбич Г. 141
 Коржанський М. Й. 140
 Коринный Н. Н. 134
 Корній Л. П. 150

Короліук В. С. 123
Короліук Н. І. 143
Короткіх М. 87
Корсунь А. О.
(Корсунь А. А.) 85, 123
Корчемна І. С. 44, 45
Косевич А. М. 124
Косенко В. С. (37)
Костак Г. 84
Костенко Л. Й. 45, 46
Костерін С. О. 90
Котляр М. Ф. 112
Кочін І. В. 132
Кравець Я. 65
Крамер К. 102
Красій Р. Л. 150
Кресіна І. О. 109
Кресіна О. В. 111
Кривенко В. В. 132
Крисанов Д. Ф. 137
Крутов В. В. 83
Крячко І. П. 85
Куземко А. 85, 89, 91
Кузнєцов М. П. 74
Кузьменко Г. А. 42
Кузьменко М. І. 88
Кулаковська Т. Л. 39
Кулешов С. Г. 34
Кулик В. 109
Кулиш Е. А. 137
Куліш П. О. 143
Культова І. 135
Кульчицький С. В. 103
Купрієнко О. 103
Купченко-Гринчук О. 64
Курас І. Ф. 15, 16, 20, 138

Курганова О. Ю. 67
Куриленко Т. В. 19
Курило І. О. 97
Курило С. І. 88
Куришев Є. В. 147
Куришева Л. К. 147
Курінний П. (13)
Курішко Н. 99
Кусумано М. А. 107
Кучерява О. М. 82, 83, 114
Кучинський В. 77
Кучмаренко В. А. 41
Кушерець В. І. 132
Куява Л. М. 46

Л

Лавріненко В. І. 75, 94, 95
Лавро К. Т. 119
Лагутенко О. А. 119
Ламбур Т. М. 75
Лапій М. М. 81
Ластікова Л. 89, 91
Латыш І. К. 126
Лауер В. 103
Лев Б. І. 86
Левицька М. К. 119
Леус В. М. 143
Лисенко О. М. 96
Лисовенко Г. С. 132
Лисовик Л. П. 124
Литвин В. М. 15, 17
Литвиненко Я. В. 138
Литвинов В. Д. 80, 115
Лиханова І. Г. 12
Літвіняк О. 82
Ліщипович Л. І. 97

Лобузін І. В. 45
Лобузiна К. В. 28, 33, 45,
50, 54, 55, 57, 58, 62
Лоза Ю. (77)
Лозинський А. 77, 81
Лозова Н. Є. 117
Лопатин А. К. 124
Лось В. Е. 64, 69
Лотоцький О. 107
Лукінов І. І. (23)
Луковський І. О. 86
Лук'яненко Л. Г. 134, 138
Лук'янчук О. С. 32
Лучко А. М. 14
Любовець Н. І. 13
Ляшко І. І. 123
Ляшко С. М. 19, 61

М

Мажец Д.-К. 133
Мазепа М. 116
Мазко О. Г. 72, 86
Мазуренко С. А. 76
Майборода О. 109
Макаров А. С. 95
Макарова К. В. 95
Макарова О. В. 76
Малаков Г. В. (66)
Малая Г. 77
Маліцький Б. А. 50
Малолєтова Н. І. 28, 150
Мао Цзе-дун 121
Марусик Т. 98
Марченко Г. Ю. 124
Масенко Л. Т. 113
Матях В. 77

Матяш І. 104, 150
Мацевитий Ю. М. 92
Мацько В. П. 143
Мачулин В. Ф. 141
Мегель А. 109
Медведєва В. 45
Медвідь Т. П. 42, 57
Меженко Ю. О. (37)
Межжерін С. В. 90
Мейс Д. Е. 103
Мейтус Ю. С. 147
Мельник В. 144
Мельник Л. Г. 140
Мельник С. Ю. 32
Мельник Т. 144
Мельник-Любовець Н. І.
19
Микитенко О. А. 71, 72, 85
Микуляк С. В. 73
Мисирков К. П. 144
Митропольський Ю. А. 124
Михайличенко Г. М. 134
Михалко М. Ю. 84
Михальченко М. І. 108
Мицик Ю. А. 18, 20
Мичак С. В. 73
Мишанич О. 104, 136
Мищак І. 12
Мільман Ю. В. 15
Мітіко 141
Міцан Т. В. 12, 46
Міщук С. М. 46
Моїсеєнко Н. І. 44, 60
Мокросноп В. М. 91
Морачевський П. С. 69
Моргенштерн Н. 101

Морозов А. А. 128
Мостяєв О. 127
Моцюк В. Д. 142
Мурашкин А. В. 129
Муха Л. В. 46, 53
Мяскова Т. Є. 11, 40, 46
Мясоедов Д. В. 132

Н

Навальська Т. В. 61
Надеждин В. А. 144
Назарчук З. Т. 94
Наулко В. І. 104
Наумовець А. Г. 42
Нахманович В. 97, 98
Недосека А. Я. 128
Нестеренко Н. 76, 77, 79
Нипорко С. О. 75
Німчук В. В. 69, 120
Новицький М. (114)
Новіков В. М. 78
Новікова С. 107
Новосьолова Л. С. 12
Новохатський К. Є. 29
Нога Г. М. 83
Ноймеркер У. 103
Норенко К. 84
Нужна Г. 84

О

Оборонів Є. 141
Оверченко К. Г. 144
Огняник М. С. 73
Огризко В. С. 139
Озерова Н. Г. 117
Олейник Г. С. 95

Оліфіренко Л. В. 117
Олуйко В. М. 140
Омельчук В. Ю. 15, 65, 67
Онацький Є. Д. 122
Онищенко О. С.
(Онищенко А. С.,
Onyshchenko O. S.) 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25,
26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63,
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
111, 133, 149, 150, 151
Опперманн П. 103
Орловский Г. Н. 127
Осипенко О. 85
Осіпчук С. 105
Осьмачка Т. 82
Осьодло В. І. 83

П

Пабат В. О. 131
Павленко О. Л. 72
Павловський М. А. 124
Павлуша Т. П. 42, 57
Павлюк С. 78, 119
Пайонк М. В. 64
Паламарчук Ю. 76, 77
Пальчук В. 52
Панова А. Л. 22
Пантеев Р. Л. 93
Панч П. (46)
Панькова С. 100, 106
Пархоменко В. В. 89, 90,
96

Пастушенко О. В. 52
Патон Б. Є. (Патон Б. Е.,
Raton B. E.) 14, (42), 49, 50,
63, 128, 131
Пашко О. 80
Пашенко В. 77
Педан-Слепухіна О. 101
Пека Г. П. 124
Пепа В. 82
Перга Т. Ю. 84
Перебийніс В. І. 144
Пестрецова Л. А. 14, 39
Петлюра С. (20)
Петраускас О. В. 102
Петренко П. А. 129
Петров В. В. 96
Петрушко Л. А. 69
Пецюх В. М. 121
Пешак М. М. 144
Пилат В. С. 113
Пилипенко В. М. 88
Пилипенко О. Ф. 127
Пинчук В. Г. 132
Пиріг Р. 105
Пирожков С. І. 10, 110, 111
Писаренко Г. С. (14)
Підгорський В. С. 130
Підлісна Г. Н. 144
Піндрус О. М. 131
Плотников А. В. 137
Плющ М. Я. 82
Пнюшкова Н. 107
Погребенник Ф. 141
Подкур Р. 99
Подольський А. 98, 101,
105

Покутний О. О. 85
Половинчак Ю. М. 16, 20,
23, 53, 60
Полянська К. В. 89
Пономаренко С. М. 86
Поперечна Л. А. 51
Попик В. І. 12, 17, 18, 19,
20, 21, 25, 26, 27, 44, 51, 52,
53, 57, 60, 65, 151
Попільницький О. 3. (35)
Порада Л. В. 132
Посацька Д. 141
Посметна О. І. 39
Потебня Г. П. 132
Потіха А. Л. 24
Поярков В. О. 128
Працьовитий М. В. 87
Приймак Т. М. (104)
Приходько Л. 11
Пріцак Л. 104
Пріцак О. 82, 104, 116
Птуха М. (10)
Пшинко Г. М. 84
Пузирна Л. М. 84
П'ядик Ю. 116, 118
П'ядик-Халявка І. Г. 116,
118

Р

Радзієвська С. О. 107
Радченко В. Ю. 23, 24, 53
Раєнко Г. 87
Рафальський О. 97, 98, 109,
134
Рахманний Р. 135
Рахметов Д. Б. 88

Ребенко О. Л. 72
Рева Г. О. 139
Рева Л. Г. 142
Рева Н. М. (142)
Ресент О. П. 135
Резніков О. Г. 97
Рекгем Н. 107
Рибак Є. А. 14
Ризун В. Б. 131
Рильский М. Г. 116
Рильський М. Т. 116
Рильський Н. Т. 116
Ристовски Б. 134
Родионов В. Е. 124
Романь А. М. 91
Росовецька Т. М. 43
Рудакова Ю. К. 35
Руденко Л. Г. 44, 67
Руденко Л. Д. 142
Рудич Ф. М. 139
Рудницький Л. 81
Рудницький Я. 135
Рудь М. О. 18
Рукавіцина-
Гордзієвська Є. В. 69, 70
Рукіна Е. П. 144
Русин Б. П. 92
Русіна М. Ю. 90

С

Савицька О. О. 132
Савченко В. О. 111
Савченко І. В. 67
Савчук О. О. 120
Савчук Ю. 136
Саєнко Н. 120

Саєнко О. (120)
Самохіна Н. Ф. 32, 50, 58
Самчук Л. І. 60
Санін Ф. П. 130
Сапеляк С. Є. (64)
Саранчук В. И. 130
Сарвар Г. 98
Сарнавська С. 53
Сахновська О. (66)
Світова С. 76, 79
Свобода А. А. 39, 47
Себта Т. 13
Селівачов М. 147
Селівончик Т. В. 94
Семигіна Т. В. 97
Семиченко В. А. 148
Сенченко М. І. 107
Сенченко О. М. 111
Сеньковський Ю. М. 126
Сербін О. О. 55, 56, 57, 58
Сергієнко Р. А. 94
Серегина Л. Я. 127
Сизоненко О. М. 94
Синиця Д. Д. 116
Синьогуб І. О. 89
Сиренко В. Ф. 138
Сідак В. С. 112
Сіквеленд Й. 77
Сірополко С. О. (43), (60)
Січкара А. В. 60
Січова О. В. 11, 59
Скальський В. Р. 94
Скирда Л. М. 144
Склярів В. Ф. 145
Скоропадський П. (133),
(135)

Скрипник Г. А. 119
Скрипнюк О. В. 140
Слабченко Є. А. 104
Слаутич Я. 145
Слащев А. И. 93
Смілянська В. Л. 119
Смокви́на В. В. 95
Смолій В. А. (Smolii V.) 20,
21, 30, 101, 102, 103, 104,
(106), 106, 112
Смоляр А. Н. 124
Соколенко С. И. 137, 138
Соколова І. В. 59
Сокур О. Л. 30, 59
Солодун О. В. 86
Солоіденко Г. І. 39, 59
Солонська Н. Г. 20
Сорока М. Б. 59
Сорочик Ю. Ю. 139
Сохань П. С. 134
Сохань С. В. 59, 70
Старицька-
Черняхівська Л. М. 145
Старицький М. 145
Старишко Ю. В. 117
Старков В. А. 104
Старовойт С. В. 14, 52
Старостенко В. І. 73
Стаценко Н. В. 139
Стельмашева М. А. 62
Степанков В. С. 112
Степаненко А. 101
Степанов С. С. 91
Степанюк Л. М. 88
Степовик Д. 68, 120, 135

Степченко О. П. 20, 21, 36,
37, 60
Сторіжко В. Ю. 71
Стрижак В. І. 128
Стрішенець Н. В. 37, 57,
60, 139
Струнгар В. В. 50, 60
Ступарик Б. М. 142
Стус В. (150)
Судзукі С. 121
Сукач М. К. 130
Сулима В. І. 83
Сулима М. 81, 114
Супронюк О. К. 65
Супрун Н. 107
Супруненко О. Б. 135

Т

Таланчук П. М. 135
Тараненко О. О. 117
Тарасенко М. О. 77
Тарасенко О. П. 125, 151
Тарасюк Б. І. 139
Тацкий Ф. И. 145
Теличко М. Г. 145
Телішевський Д. А. 127
Тельвак В. 100, 101
Терпкий О. 143
Тесленко І. 102
Тетерина Д. 145
Тимоха О. М. 86
Тимошенко В. І. 87
Тіманова Л. І. 20
Ткаченко А. О. 14
Ткаченко В. Н. 92
Товкач О. М. 86

Толочко О. П. 99
Толочко П. П. 135
Тома Л. В. 118
Тоторайтис Р. 142
Трайдакало О. 115
Трефілов В. І. (15)
Триснюк В. М. 71
Тронько П. Т. (20)
Трофімчук О. М. 71
Трощенко В. Т. 130
Троян В. М. 113
Туган-Барановський М. І.
138
Тулуб З. П. (64)
Тяглий М. 98

У

Удовик В. М. 38
Ульяненко А. П. 141
Урсатьєв А. А. 92
Усатенко О. К. 145
Усенко І. Б. 111, 112
Ушкац М. В. 85

Ф

Файнзильберг Л. С. 129
Федірко В. М. 94
Федоров Ф. В. 123
Федорук Л. 135
Федяй Г. Б. 12
Фелонюк А. 99
Фесенко Г. В. 91
Фетісова М. 79
Філіпович М. А. 22
Фіх Ю. Л. 42
Фішбейн М. 118

Фоменко Д. 68
Фридрак В. Б. 81

Х

Халявка С. П. 116
Ханко В. М. 120
Харченко В. О. 91
Харьковщенко Є А. 83
Харчук Р. 81
Хасхачик В. 116
Хижняк І. А. 17
Хідекель С. С. 144
Хіміч О. М. 88
Хміль І. С. 136
Хоггер К. 129
Хорєвін В. І. 113
Храмов О. Ю. 120
Хропко В. 102

Ц

Царенко П. М. 74
Цинковська І. 68
Ціборовська-
Римарович І. О. 62, 151

Ч

Чаманська І. 102
Чамата Н. П. 119
Чекаленко Л. Д. 105
Чепіга І. П. 69
Чередниченко О. 116
Черкас Б. 105
Черков Г. А. 120
Чернишук С. Б. 86
Черніченко В. В. 78
Чернобай Ю. Н. 131

Чернобровкіна В. 77
Чернухін Є. 64, 70
Чернявська М. 104
Чернявський В. 83
Чиж М. 65
Чирва А. М. 145
Чишко В. С. 19
Чілачава Р. Ш. 145
Чумак В. В. 117
Чуприна Л. А. 63

Ш

Шандра В. С. 105
Шаповал А. І. 13, 63
Шарий А. 99
Шарикова З. К. 53
Шарлемань М. (89)
Шаров І. Ф. 105
Шаталіна Е. П. 134
Швайка О. П. 87
Швартау В. В. 96
Шварцман С. А. 108
Швець І. М. 31, 32, 43, 54
Шевченко В. Г. 93
Шевченко І. В. 82, 117
Шевченко Л. Л. 116
Шевченко Т. Г. (65), 82,
(114), 120, (120),
Шевчук В. 102
Шекера П. І. 57
Шелудько Н. М. 108
Шемшученко Ю. С. 109,
110, 111
Шехунова С. Б. 88
Шешурак П. М. 91
Шило А. 145

Шип Н. А. 22, 70
Шип С. В. 148
Широков В. А. 45, 82, 116,
117
Шишков С. Є. 108
Шкаріна В. А. 23, 24, 53
Шкільник М. 106
Шмігер Т. В. 82, 116
Шміттвількен К. 103
Шнабель Р. 123
Шнюков Е. Ф. 127
Шовкопляс І. Г. 133, 149
Шоком В. А. 125
Шолохова Л. В. 68
Шпак А. П. 141
Шпилька О. 145
Шпильова Л. 61
Шульга В. 100
Шумило Н. 81, 114
Шумовський Ю. (77)
Шурова Н. М. 92

Щ

Щеглова О. Л. 149
Щерба Л. 21
Щербань А. П. 129
Щербаченко В. 79
Щербенко Е. 110
Щерецький О. А. 94

Ю

Юриняк А. 145, 146
Юркова О. 100
Юхимець Г. М. 66, 68

Я

Яворовський П. П. 131
Ягалом Ш. (Дімент) 101
Яковенко О. 28, 52, 53
Яковина О. П. 146
Якубова Л. 103
Якушик І. Д. 138
Якушко В. А. 54, 55
Яловець А. Л. 79, 93
Янев В. (81)
Яременко Л. М. 10, 26, 36,
39, 41, 42, 52, 59, 63
Яремчук В. В. 77
Яремчук М. 109
Ярещенко А. П. 133
Ярош В. О. 114
Ясінський Б. Д. 71
Яценко Г. М. 125
Яценко О. М. 11, 22
Яцків Я. С. 85
Яцюк С. 146
Ященко В. А. 128

А

Ablan D. 129
Alpatov A. P. 76
Andersone I. 125
Annan K. A. *див.*
Аннан К. А.
Avakov A. B. 106

В

Babak V. P. 93
Baldauf L. 146
Bertran A. P. 146
Boriak H. 106

С

Chernov O. E. 93
Cousin V. 148

Д

David G. V. 140
Dowd S. 120
Duran J. D. L. 146

Г

Gardner J. von 148
Guz A. N. 72

Н

Herasymchuk L. 106
Holovan O. 74

Ј

Juszczenko W. 139

К

Kharchenko V. 74
Knittel B. 129

Л

Lacoste J. 148
Lamonova K. V. 87
Lapkhanov E. 76
Love R. 129
Lozynskyj A. S. 80
Lutsenko V.I. 71
Lvovskaya Z. 146

М

Mahnken I. 146

McFedriers P. 129
Murdock K. L. 129

N

Negulescu I. I. 125

O

Onyshchenko O. S *див.*

Онищенко О. С.

Orel S. M. 87

P

Paly L. 146

Pashkevich Yu. G. 87

Paton B. E. *див.*

Патон Б. Є.

Petrov V. V. 93

Platon 148

Pollok H. 146

R

Reinhardt R. 129

S

Samsonov G. V. 75

Schwartz M. A. 139

Shabliovsky Y. 146

Sharp R. 129

Shevchenko S. S. 93

Shirokov V. *див.*

Широков В. А.

Simionescu C. I. 125

Stale G. 125

Smolii V. *див.* Смолій В. А.

T

Tichy F. 146

U

Usikov O. Ya. 71

V

Vasylkivska M. A. 75

Y

Yas O. 106

Z

Zake Dz. 125

Zaporozhets A. O. 93

Науково-інформаційне видання

**ОБМІННИЙ ФОНД
НАЦІОНАЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ УКРАЇНИ
ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО
у 2025 році**

КАТАЛОГ

*Комп'ютерна верстка
К. Ю. Леванюк*

Підп. до друку 18.12.2025 р. Формат 60х84/16.
Папір офс. Друк ризогр. Ум. друк. арк.11,2. Обл.-вид. арк. 6,6.
Наклад 50 прим. Зам. № 24
Друкарня Національної бібліотеки України
імені В. І. Вернадського.
НБУВ, просп. Голосіївський, 3, Київ 03039

Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи
до Державного реєстру видавців, виготівників і
розповсюджувачів видавничої продукції
ДК № 1390 від 11.06.2003 р.